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Górnicy Ruch „1 Maja" z obawą patrzą w przyszłość

REGION
To czego najbardziej chcą związkowcy z kopalni Rybnickiej Spółki Węglowej, to realizacja porozumień 

zawartych z nim przez Zarząd Spółki.

ez żadnych gwarancji
3 listopadoimał odbyćsiy dwu go

dzinny strajk ostrzegawczy w sześciu 
kopalniach Rybnickiej Spółki Węglo
wej. Na gól, na dwie godziny nic zje
chali jedynie górnicy kopalni „Ry- 
mcr”, która już za kilka miesięcy ma 
być zlikwidowana. Trudna sytuacja 
panuje w kopalni Ruch „1 Maja" w 
Wodzisławiu, która przewidziana jest 
do likwidacji jako następna.

Jak do tej pory najbardziej rady
kalna akcja ze strony górniczych 
związków zawodowych miała miej
sce 27 października, kiedy to w sie
dzibie Rybnickiej Spóóki Węglowej 
górnicy zbudowali ntur przed 
drzwiami wejściowymi do biur spół
ki. Protest z 3 listopada skierowany 
był głównie przeciwko przyspiesze
niu likwidacji kopalni „Rymer" i „l 
Maja". Wydobycie w wodzisław
skiej kopalni, która nadal jest naj
większym zakładem pracy w mie
ście, ma zostać zakończone w 
czerwcu roku 2000. Likwidacja ko
palni przewidywana była na czer
wiec 2001 r. Z przygotowanej korek
ty do planu wynika, że czas likwida
cji będzie skrócony do marca 2001 r. 
Aktualnie w kopalni zatrudnionych 
jest 2.400 osób.

Związkowcy nie chcą się zgodzić 
na szybszą likwidację Ruchu „l 
Maja” twierdząc, że spółki na to nie 
stać. Mówi się o tym, że pracownicy 
z likwidowanej kopalni znajdą za
trudnienie w innych zakładach Ryb
nickiej Spółki Węglowej. Górnicy 
obawiają się jednak, że plan alokacji 
osób zatrudnionych w likwidowa
nych kopalniach jest fikcją i w prak
tyce nie będzie realizowany.

Kopalnie RS W nie przełkną takiej 
ilości osób - mówi Andrzej Waw
rzyńczyk z górniczej „Solidarności" 
Ruchu „l Maja”. Zaproponowano 
górnikom z naszej kopalni prace w 
zakładach „Marcel", „Anna", „Ry
dułtowy" i „ Jankowicc".Górnicy z 
naszego zakładu mieliby zająć miej
sca pracowników, którzy odejdą z 
pracy korzystając z Górniczego Pa
kietu Socjalnego, który ■ nie jest reali
zowany, Perspektywa pracy w kopal
niach „Anna" i „Rydułtowy" przy
pomina nam Ruch ,, / Maja " : opóź
nionym zapłonem. Przyszłość tych 
zakładów również nie jest optymi
styczna. Nasi górnicy otrzymali od 
zarządu spółki pisma z propozycja
mi, gdzie zostaną zatrudnieni po li
kwidacji Ruchu. Niestety, nie ma w 

tych pismach mowy o tym, tui jakie 
stanowiska będą przyjęci, za jakie 
pieniądze oraz na jaki okres czasu, 
Taka gwarancja nas nie satysfakcjo
nuje, bo po prostu nie jest gwaran
cją zatrudnienia. Jutro nas zatrud
nią, a pojutrze zwolnią, bo trzeba 
będzie robić wynik finansowy Otrzy
maliśmy od Zarządu Spółki odpo
wiedź na nasze zarzuty, ale ona nas 
nie satysfakcjonuje - dodaje.

Górnicy kopalni, które już za kil
ka miesięcy przestaną wydobywać 
węgiel obawiają się, że jeśli nie znaj
dą zatrudniania w innych zakładach 
górniczych, to nic poradzą sobie na 
rynku pracy. Ktoś kto przepracował 
na dole kilkanaście lat, nie potrafi ro
bić niczego innego i będzie miał 
ogromny problem ze znalezieniem za
trudnienia - mówią pracownicy „I 
Maja”. Kto zatrudni ludzi z chorobą 
zawodową, a takich tu również nie 
brakuje? - pytają. Zastanawiamy się 
również, co powstanie w zamian w 
tym mieście. Mówi się ciągle o pla
nach utworzenia Strefy Aktywności 
Gospodarczej, ale jak na razie strefa 
nie funkcjonuje - mówi Andrzej 
Wawrzyńczyk.

M, Kasprzyk

RYDUŁTOWY
2 listopada do Urzędu Miasta 

wpłynęło pismo, z którego wynika, 
Że grupu inicjatywna, która dążyła 
do odwołania Rady Miasta odstą
piła od swoich zamiarów,

Referendum 
nie będzie

Rydułtowscy radni odetchnęli z 
ulgą. Trwająca od dwóch miesięcy 
nerwowa atmosfera, spowodowana 
inicjatywą kilku mieszkańców zmie
rzającą do zorganizowania nowych 
wyborów samorządowych, zakończy
ła się- z początkiem listopada. Do 
Urzędu Miasta dotarło pismo podpi
sane przez pełnomocnika grupy ini
cjatywnej Adama Brzezinę informu
jące. że grupa odstąpiła od procedury 
zmierzającej do przeprowadzenia re
ferendum w sprawie odwołania Rady 
Miasta. Poinformowano już Woje
wódzkiego Komisarza Wyborczego o 
tej decyzji.

Powodu odstąpienia od inicjatywy 
pełnomocnik grupy nie podał. Można 
się jedynie domyślać, że nie udało się 
zebrać wystarczającej liczby podpi
sów pod wnioskiem o zorganizowa
nie referendum. By je zorganizować, 
grupa musiała zebrać podpisy od 10 
procent mieszkańców uprawnionych 
do głosowania, w Rydułtowach jest 
to ponad 1700 podpisów Referen
dum byłoby ważne, jeśli w głosowa
niu wzięłoby udział ponad 30 procent 
uprawnionych do głosowania, a na 
pytanie „Czy jesteś za odwołaniem 
Rady Miasta" odpowiedziała p^mad 
połowa głosujących. Podczas ostat
niej sesji Rady Miasta, która odbyła 
się 25 października, bardziej zorien
towani radni twierdzili, że grupa ma 
już 1500 podpisów.

Choć sprawa referendum została 
zakończona, nadal nikt oficjalnie nie 
stwierdził jakie były konkretne po
wody inicjatywy kilku mieszkańców, 
którzy do tej pory z lokalną polityką 
nic mieli wiele wspólnego. Radni ko
alicji rządzącej w mieście twierdzili, 
że z.a grupą stoi ryduhowska opozy
cja. Opozycja oficjalnie tego nic po
twierdziła. choć wiadomo, że doszło 
do spotkania liderów rydułtowskiego 
AWS-u z członkami grupy. Poza wy
danym w mieście biuletynem infor
macyjnym, który zawierał ogólniko
we zarzuty wobec Rady Miasta, nic 
wiadomo co konkretnie nie podobało 
się mieszkańcom.

Jak informowaliśmy w jednym z 
poprzednich numerów, grupa inicja
tywna została zaproszona na sesję 
Rady Miasta, by o zarzutach poroz
mawiać. Nikt się jednak z radnymi 
nic spotkał.

Max

W numerze

Ponad 1/3 dróg powiatowych wy
maga modernizacji nie tylko na
wierzchni, ale także podbudowy.

Niedofinansowane drogi
Strona 8

Roman i Henryk Michalikowie są 
miłośnikami starych samochodów. 
Pięknie odrestaurowanym BMW 
327 z 1937 r. zdobyli wiele wyróż
nień podczas rajdów weteranów 
szos. Na doprowadzenie do świet
ności czeka również mercedes 180 
z 1955 r. a dwa przedwojenne ople 
olimpia z 1937 r. i kadet z 1937 r. 
przekazali do odrestaurowania są
siadowi, który również zaraz) się 
bakcylem starych automobili.

Czar starych aut
Strona 13

Największą atrakcją kolejnego 
spotkania biesiadnego, zorganizo
wanego przez. Towarzystwo Miło
śników Rydułtów, był pokaz trady
cyjnego kiszenia kapusty.

Deptanie kapusty
Strona 15
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w Rydułtowach, ul. Ligonia 5a
zatrudni kucharza

Tel. 457 69 19
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PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
EKO-OKOA producent okien PCV zatrudni przedstawicieli handlowych

Wymagania:
* Wykształcenie co najmniej średnie » Doświadczenie na podobnym . 
stanowisku ♦ Kreatywność + Wiek do 35 lat » Dyspozycyjność »

W zamian oferujemy:
» Mozutiwosc UZYSKANIA WYSOKICH ZAROBKÓW PRACA 

W SZYBKO ROZWUAJACEJ SIE BRANŻY » SAMOCHÓD SŁUŻBOWY »
Oferty prosimy kierować na adres:

Eko-Okna ».c., ul. Kotcłuszkl 7e, 47-400 Racibórz
Iwoju podanie musi do nas dotrzeć najpóźniej do 14 . 11 99 r.



Wjskrócie
RACIBÓRZ

Duńska Agencja Ochrony Śro
dowiska (DUPA) zaakceptowała 
ostatecznie projekty wsparcia bu
dowy w Raciborzu kanalizacji w 
dzielnicach Studzienna i Obora 
oraz nowego ujęcia wody w 
Strzybniku. Duńczycy przekażą 
materiały oraz sprzęt niezbędny 
przy realizacji robót.

Obchody 81. rocznicy odzyska
nia przez Polskę niepodległości 
rozpoczną się w Raciborzu 11 li
stopada, o godz. 10.30, zbiórką 
pocztów sztandarowych obok Ko
lumny Maryjnej w Rynku. O godz. 
11 .(0), w kościele lamym p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny, odbędzie się uroczysta 
msza święta. O godz. 12.00 dele
gacje władz samorządowych, par
tii, instytucji, zakładów pracy złożą 
wiązanki kwiatów. O godz. 17.00 
w raciborskim Muzeum aktorzy te
atrów śląskich przedstawią pro
gram legionowy.

❖

O 168,3 tys. zł zwiększyła się 
część oświatowa subwencji ogól
nej dla miasta.

❖

Dodatkowe 112,6 tys. zł woje
woda śląski przekazał miastu na 
realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej.

❖

137 tys. zl Zarząd Miasta pro
ponuje przeznaczyć na zwiększe
nie kapitału zapasowego Przedsię
biorstwa Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. Ostateczna decyzja na
leży do radnych. Kwota ta odpo
wiada stratom PKM-u, wynikłym 
wskutek kilkunastu już. w tym 
roku podwyżek cen paliwa. Kosz
tów działalności nic rekompensują 
wpływy ze sprzedaży biletów i 
dopłata gminy do biletów ulgo
wych.

❖

Zarząd Miasta, poza propozycją 
podwyżki cen biletów komunikacji 
miejskiej, chce również zmniejszyć 
od przyszłego roku zakres ulgi 
przy przejazdach - głównie - 
uczniów i emerytów. Jak się do
wiadujemy, analizowana jest moż
liwość wprowadzenia biletu nor
malnego w cenie 1,5 zl i ulgowego 
I zl.

♦:•

Od 8 i 9 listopada goścćli w Ra
ciborzu węgierscy nauczyciele wy
chowania przedszkolnego. Odwie
dzili przedszkola nr: 26 przy ul. 
Żółkiewskiego i 14 przy ul. Sło
necznej. Obejrzeli również pla
cówki zalane podczas powodzi w 
1997 r.

❖

Ukazał się nowy numer czaso
pisma historyczno-przyrodniczcgo 
„Ziemia Raciborska". Tym razem 
tematykę zdominowała historia 
kontaktów Raciborza i Opawy.

❖
Do rąk raciborskich radnych 

wpłynął projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie przyjęcia lo
kalizacji kąpieliska miejskiego w 
dzielnicy Obora. Przypomnijmy, że 
była to jedna z proponowanych 
wcześniej lokalizacji. Alternatyw
ne rozwiązane, preferowane przez 
wiceprzewodniczącego Rady Miej
skiej Wojciecha Na/arko, zakłada 
dokończenie budowy ośrodka na 
ostrowskich żwirowniach. Zda
niem Zarządu Miasta, gminy nie 
stać jednak na kontynuowanie tej 
inwestycji. Ostateczna decyzja w 
tej sprawie należy do radnych.

❖
16.11.99 r. o godz. w re

stauracji McDon!d’s w Raciborzu 
odbędzie się występ Ronalda 
McDonalda dla dzieci.

RACIBÓRZ

Współpraca na medal
Gimnazjum nr 3 i sąsiadująca z 

nim Szkoła Podstawowa nr 18, obie 
placówki przy ul. Żorskiej, należą do 
wyróżniających się szkól w zakresie 
współpracy raciborsko-opawskicj. 
Gimnazjum współpracuje z Zakladni 
Śkolą z Opawy-Kyleśovic. zaś SP-18 
ze szkolą przy Mirovej. Szkoły po
dejmują inicjatywy, których nikt 
wcześniej nic realizował.

Niedawno uczniowie SP-18 poje
chali ze swymi czeskimi rówieśnika
mi na zieloną szkolę do Czech. Było 
to pierwsze takie wydarzenie w histo
rii partnerskiej współpracy obu miast. 
Nigdy wcześniej też. młodzi Czesi i 
Polacy nie jechali na wspólną 2-dnio- 
wą wycieczkę. Pierwszy raz doszło 
do tego 25 i 26 października. Do 
Krakowa i Wieliczki pojechało po 20 
uczniów Gimnazjum nr 3 i Zakladni 
Śkoly. Postawiliśmy sobie za cel: po
znanie wspólnego europejskiego dzie
dzictwa kulturalnego, wspólną edu
kację, poszukiwanie bohemików (pa
miątek związanych z Czechami - od 
red.) w Krakowie i Wieliczce, naukę 
podstawowych zwrotów polskich 
przez dzieci czeskie i czeskich przez

RACIBÓRZ

Brak odzewu
Brak na razie odzewu ze strony 

władz wojewódzkich, do których 
Rada Powiatu zwróciła się z wnio
skiem o przejęcie: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa 
Sportowego i Ośrodka Szkolno-Wy
chowawczego dla Slabosłyszących i 
Niedosłyszących w Raciborzu, Mło
dzieżowego Ośrodka Wychowawcze
go w Kuźni Raciborskiej i Spcccalne- 
go Ośrodka Szkolno-Wychowawcze
go* 1 w Rudach. Okazuje się również, 
że nic tylko powiat raciborski chce 
się pozbyć problemu z otrzymaniem

WODZISŁAW
Od 5 listopada w wodzisławskim Muzeum można oglądać doroczną 

wystawę wodzisławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Numizma
tycznego.

Papież na . medalach
Tegoroczna ekspozycja poświęco

na jest pielgrzymkom papieża Jana 
Pawia II do Polski. Na wystawie 
oglądać można zbiory kilku numi
zmatyków. Jednym z nich jest 
Edward Blaszczyk, który prezentuje 
m . in. serię medali okolicznościowych 

Ekspozycja medali okolicznościowych prezentowana przez Edwarda Błaszczyka

zaprojektowanych przez Zygmunta 
Brachmańskiego. Medale lanc lub 
bite były z brązu oraz stopów miedzi 
przy okazji papieskich wizyt w Pol
sce. Oglądać można również ekspo
zycję monet, na których widnieją wi
zerunki świętych. Jest m . in. XV kraj- 
carów austryjackich z 1685 roku, ta
lar bawarski z Madonną z 1758 roku 
oraz seria monet okolicznościowych

— ■ informacje ■ ' ' ' ----------

Uczniowie Gimnazjum nr 3 ze swoimi czeskimi kolegami

dzieci polskie oraz integrację 
uczniów obu zaprzyjaźnionych szkól - 
mówi Norbert Mika, dyrektor G-3.

Z kolei 27 października do SP-18 
przyjechało grono pedagogiczne ze 
szkoły przy ul. Mirowej. Choć obie 
szkoły współpracują ze sobą już od 
roku, to do spotkania nauczycieli do

tego typu placówek. Podobne wnio
ski złoż.yły również, władze innych 
powiatów, które takie placówki mają 
na swoim terenie.

Mamy nadzieję, że nasz wniosek 
uzmysłowi władzom wojewódzkim, że 
nie stać nas, przy obecnej niedosza- 
cowanee kwocie subwencji, na pro
wadzenie tych ośrodków. Nie możemy 
przecież przez cale życie zaciągać 
kredytów na pokrycie deficytu - 
twierdzi starosta Marek Bugdol. Za
rząd Powiatu chciałby nadal prowa
dzić te placówki, ale tylko po dosza- 
cowaniu subwencji. Tylko wtedy mo
żemy i powinniśmy być gospodarzami 
na swoim terenie - dodaje starosta.

(w)

wydanych w ciągu ostatnich kilku 
lat. Prezentowane są również monety 
bite z okazji 20-lccia pontyfikatu 
Jana Pawia II.

Na wystawie oglądać można także 
zbiory Ryszarda Żydka, który przed
stawia serię medali o tematyce sakral- 

nej, m.in. medal z wizerunkiem Matki 
Boskiej Uśmiechniętej z Pszowa oraz 
medal z kongresu eucharystycznego. 
Również prezes Zarządu Oddziału wo
dzisławskiego PTN Jan Skahnierski 
prezentuje swoje zbiory. Na wystawie 
oglądać można zbiory Jerzego Fidyka
i Zenona Bergera. Bogdan Gorczyński 
przedstawia zbiory ^ilatelittyc^z^ne.

max

szło po raz pierwszy - mówi Danuta 
Skóra, dyrektor SP-18. Dzieci z SP- 

18 przygotowały program artystycz
ny, zaś nauczyciele zmierzyli się pod
czas meczu w piłkę siatkową. Spo
tkanie zwieńczyło wspólne śpiewanie 
polskich piośSnek. My będziemy się 
uczyć czeskich podczas rewizyty w 
Opawie - dodaje dyrektor Skóra.

(w)

WODZISŁAW
// listopada odbędą się powia

towe i miejskie obchody 81, roczni
cy odzyskania niepodległości.

Rocznica
Uroczystości rozpoczną się o go

dzinie 10.30 przy ulicy Kubsza. Odbę
dzie się tam koncert Orkiestry Dętej 
Kopalni Węgla Kamiennego „Marcel" 
Ruch „1 Maja". Następnie po zbiórce 
uczestoicy uroczystości zwiedzać będą 
wystawy w wodzisławskim Muzeum. 
Kolejnym punktem uroczystości bę
dzie msza święta w intencji ojczyzny, 
która odbędzie się w kościele pod We
zwaniem Najświętszej Marii Panny.

Około południa uczestoicy obcho
dów, wśród których będą przedssawi- 
ciele władz starostwa powiatowego i 
miasta, przemaszerują pod Pomnik 
Bohaterów Powstań Śląskich. Po oko
licznościowych wystąpieniach i złoże
niu wiązanek kwiatów, uczestnicy 
przejdą do Urzędu Stanu Cywilnego, 
gdzie odbędzie się spotkanie przedsta
wicieli gmin powiatu wodzisławskiego 
z władzami powiatu i miasta.

Tego samego dnia o godzinie 16.30 
w kościele św. Herberta odbędzie się 
uroczysty koncert w wykonaniu chóru 
mieszanego .Jadwiga", który wystąpi 
pod dyrekcją Ryszarda Uchem i Dona
ty Miłowskiej. Wystąpi również Ryb
nicki Kwartet Smyczkowy oraz gita
rzysta Andrzej Otremba.

max

RACIBÓRZ

Dla gimnazjum
Władze miasta są zainteresowane 

przejęciem od powiatu Międzyszkolne
go Ośrodka Sportu przy ul. Klasztor
nej - zapewnia nas Wiceprezydent Ra
ciborza Mirosław Lenk, jednocześnie 
szef KomisjfOświaty przy Radzie Po
wiatu, członek zespołu mającego zna- 
le-źć wyjście z trudnej sytuacji finanso
wej powiatowych placówek oświato
wych. Chęć przekazania MOS-u mia
stu zapowiedział już starosta Marek 
Bugdol. Stoimy przed koniecznością 
budowy sali gimnastycznej dla Gimna
zjum przy ul. Kasprowicza. Przejęcie 
obiektów MOS-u rozwiązuje nasze 
problemy, Do południa odbywałyby się 
tu zajęcia z wychowania .fizycznego 
dla uczniów Gimnazjum, po południu 
zajęcia dla wszystkich zainteresowa
nych - dodaje wiceprezydent Lenk.

(waw)

RACIBÓRZ
Starosta ma wiele ważnych 

kompetencji w zakresie komunika
cji, Radu Powiatu wysłuchała na 
swym ostatnim posiedzeniu infor
macji na ten temat,

Komunikacja 
w Starostwie

Poza sprawami z zakre*su wyda
wania dowodów rejestracyjnych i 
praw jazdy, do kompetencji starosty 
przekazano: wydawanie upoważnień 
do przeprowadzania badań technicz
nych. nadawanie i cofanie uprawnień 
diagnostom oraz sprawowanie nadzo
ru nad stacjami kontroli pojazdów. 
Starosta też wydaje teraz zezwolenia 
na szkolenia kierowców, dokonuje 
wpisów instruktorów do ewidencji, 
wydaje legitymacje instruktora oraz, 
co ważne, nadzoruje działalność 
ośrodków szkoleń. Podległy staroście 
Wydział Komunikacji nic wydaje na
tomiast kart rowerowych i motorowe
rowych. Niewiele osób wie, że kom
petentny w tym zakresie jest dyrektor 
szkoły.

Dla mieszkańców powiatu istotna 
jest sprawa związana z lokalizacją 
Wydziału Komunikacji. Obecnie są 
one w każdym Urzędzie Gminy oraz, 
do końca tego roku, w Urzędzie Mia
sta. Od 1 stycz.nia natomiast, zgodnie 
z wcześniejszymi zapowiedziami, 
Wydział ten zostanie przeniesiony na 
Plac Okrzei 4a na Ostrogu (dawna 
siedziba oddziału Kuratorium Oświa
ty przy internacie Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego). Tam na pewno będą za
łatwiać swoje sprawy mieszkańcy 
Raciborza. Jeśli dojdzie do zapowia
danej zmiany przepisów, to również 
mieszkańcy okolicznych gmin, chcą
cy uzyskać prawo jazdy lub dowód 
rejestracyjny, będą, niestety, musieli 
przyjechać do Raciborza. Przekaza
nie na potrzeby Wydziału budynku 
przy ul. Okrzei ma wyeliminować 
ewentualne kłopoty lokalowe i za
pewnić sprawną obsługę petentów.

Spraw z zakresu komunikacji jest 
bowiem bardzo dużo. Tylko w okre
sie trzech miesięcy, od lipca do końca 
września, wydano blisko 450 praw 
jazdy i 1500 dowodów rejestracyj
nych. W całym powiecie zarejestro
wanych jest ponad 36 tys. pojazdów 
prywatnych. Na jeden samochód 
przypada ponad trze‘ch mieszkańców. 
W samym Raciborzu, zamieszkałym 
przez blisko 65 tys. ludzi, zarejestro
wanych jest 18,56 tys. pojazdów pry
watnych. Wychodzi na to, że własne 
cztery kółka ma prawic każ.da rodzi
na.

(waw)

WODZISŁAW

Ekoedukacja
Wydział Ekologii Urzędu Miasta 

współpracuje* z nauczycielami wodzi
sławskich szkól w oparciu o „Pro
gram edukacji ekologicznej dla mia
sta Wodzisławia". Program zawiera 
propozycje działań proekologicznych 
dla nauczycieli uczniów jak również 
dorosłych wodzisławian. Realizowa
nie* programu stało się możliwe dzię
ki utworzonemu w 1995 roku Gmin
nemu Funduszowi Ochrony Środow'i- 
ska i Gospodarki Wodnej. Stałym ele
mentem tego programu jest finanso
wanie pozalekcyjnych zajęć z eduka
cji ekologicznej.

Wydział organizuje seminaria 
ekologiczne dla nauczycieli w ra
mach utworzonego „Forum Naucz.y- 
cieli Regionalistów". Myślą przewod
nią działania fortun jest idea wzboga
cenia działalności proekologiczne o 
elementy regionalizmu - mówi szef 
Wydziału Ekologii Kazimierz Cichy. 
Powiązanie nauczania ekologii z naj
bliższym otoczeniem geograficznym 
ucznia, z historią i kulturą jego miej
sca zamieszkania, z „małą ojczyzną" 
- ziemią wodzisławską - dodaje.

max
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RACIBÓRZ

Bez zwolnień
Władze Raciborza nie wykluczają 

zmian w sieci przedszkoli na terenie 
miasta. Związane jest to ogromnymi 
wydatkami na utrzymanie tych placó
wek i spadającą liczbą dzieci. W lu
tym przyszłego roku uruchamiamy 
nowego przedszkole przy ul. Biel
skiej. Będą tam cztery oddziały a do
celowo. z dwoma „zerówkami", 
sześć. W tej sytuacji zbędne będzie 
jedno przedszkole w centrum - mówi 

- wiceprezydent Mirosław Lenk. Jak 
się dowiedzieliśmy, w grę wchodzi li
kwidacja Przedszkola przy ul. Solnej

Przedszkole przy ul. Bielskiej przyjmie pierwsze dzieci już w lutym 2000 r.

(obiekt wymaga remontu) lub Przed
szkola przy ul. Kowalskiej (jeden z 
wariantów zakłada przeniesienie tu 
siedziby Ośrodka Pomocy Społecz
nej). Na razie analizujemy wszelkie 
możliwości Restrukturyzacja sieci 
placówek nie będzie z sobą niosła re
dukcji zatrudnienia wśród nauczycie
li. Już dziś, na przykład, kadrę i dzie
ci z Solnej moglibyśmy przenieść na

RYDUŁTOWY

Łatwiej zaparkować
Niedawno został oddany do użyt

ku nowy parking położony w cen
trum miasta przy ul. Plebiscytowej. 
Wybudowany został w ekspresowym 
tempie - przez zaledwie dwa tygo
dnie, a władze miasta są bardzo zado
wolone z firmy, która wykonywała 
roboty. Teren został nieodpłatnie 
przekazany przez parafię św. Jerzego 
już rok temu. Sporo czasu zajęło za
łatwianie formalności związanych ze 
sprawami własnościowymi.

W rejonie rynku brakuje miejsc 
postojowych - mówi wiceburmistrz 
Paweł Cieślik. Jest tylko jeden plac 
będący własnością Spółdzielni Spo

KUŹNIA RACIBORSKA

LO w koszarach
W ciągu dwóch najbliższych lat 

dojdzie prawdopodobnie do połącze
nia Zespołu Szkół Technicznych i Li
ceum Ogólnokształcącego w Kuźni 
Ratccbcorslkiej. Obie placówki podlega
ją władzom powiatu i mają charakter 
ponadgminny. Uczą się w nich miesz
kańcy powiatu raciborskiego i kę- 
dzierzyńskiego, łącznie ponad 630 
osób. Na konieczność ich połączenia 
wskazała komisja powołana przez 
Zarząd Powiatu, która miała wypra
cować kierunki działań oszczędno
ściowych w powiatowej oświacie.

Połączenie jjest realne w 2002 r.. 
kiedy gimnazja opuszczą pierwsi ab
solwenci i reforma dotrze do obec
nych szkól ponadpodstawowych. (Ple
dy będziemy mieć licea profilowane z 
profilami: technicznym, zawodowym i 
ogólnokształcącym oraz 2-letnie 
szkoły zawodowe. W tej sytuacji 
utrzymywanie osobno LO i ZST było
by bezsensowne - twierdzi Włady

ul. Bielską - dodaje wiceprezydent.
W przyjętym przez Radę Miejską 

planie działania władz samorządo
wych na lata 1999-2003 mowa jest 
tylko o dokonanej już likwidacji 
Przedszkola przy ul. Polnej. W latach 
2002/2003 planowano przeznaczyć 
100 tys. zł na remont Przedszkola 
przy ul. Solnej. Obecnie zapowiedzi 
świadczą, że plan działań władz w 
tym zakresie ulegnie korekcie. Przy- 
pomnijmy również., że już w przy
szłym roku władze zaplanowały 
utworzenie w Markowicach i Sudole 

zespłów szkolno-przcdszkolnych. w 
2001 r. takiego samego w Studzien
nej i w 2002 r. w Ocicach. Wicepre
zydent Lenk zapewnia również, że do 
momentu pełnego uruchomienia gim
nazjów (wypełnienie ich trzema rocz
nikami) władze miasta nie brały pod 
uwagę możliwości reeitrukturyzacji 
sieci szkół podstawowych.

(waw)

żywców ..Rydułtowy", który jest za
adaptowany na potrzeby parkingu, 
auta można też stawiać na starym 
targowisku. A w pobliżu znajduje się. 
duża szkoła podstawowa, kościół, 
cmentarz i szpital. Przyjeżdża tam 
wielu ludzi także spoza Rydultów i 
muszą gdzieś zaparkować swoje sa
mochody. Nowy parking trochę roz- 
wiąże ten problem.

Powstały na nim 43 miejsca posto
jowe - w tym dwa dla niepełnospraw
nych, a w razie potrzeby pomieści się 
nawet 50 samochodów. Inwestycja 
kosztowała 85 tys. zł.

(ber)

sław Gumieniak, dyrektor Miejskiego 
Zespołu Oświaty w Kuźni Racćbor- 
skiej, jednocześnie członek Zarządu 
Powiatu.

Połączone placówki miałyby swoją 
siedzibę w dawnych koszarach, ada
ptowanych obecnie na potrzeby pla
cówki szkolnej. W tym roku oddano tu 
do użytku, bez docieplenia i malowa
nia elewacji, jeden budynek dydak
tyczny z 17 pomieszczeniami. W przy
szłym roku na kontynuację inwestycji 
powiat raciborski ma otrzymać 300 
tys. zł. To za mało. by myśleć choćby 
tylko o remoncie dachu na drugim bu
dynku. Według szacunków będzie to 
kosztować około 500 tys. zl. Na dokoń
czenie całości p^rtrzeb^i około J min zl 
- dodaje dyrektor Gumieniak. Wcze
śniej ZST bazował w starym budynku 
Rafametu przy ul. Powstańców Ślą
skich. Obecnie uczniowie korzystają 
tu jedynie z sali gimnastycznej.

(waw)

RACIBÓRZ
Młodzieżowy Dom Kultury przeprowadzi się prawdopodobnie ze swo

imi pracowniami do Raciborskiego Domu Kultury przy ul. Chopina.

Powiat czy miasto?
'' Tak wynika ze wstępnych uzgod
nień poczynionych pomiędzy władza
mi powiatu i miasta. Miastu nie opła
ca się utrzymywać dwóch domów 
kultury: RDK-u i „Strzechy”. Zdecy
dowano więc, że gmina będzie finan
sować amatorski ruch artystyczny w 
„Strzesze", tym bardziej, że obiekt 
przy ul. Londzina jest już w znacznej 
części wyremontowany. RDK nato
miast takiego remontu dopiero wy
maga. Placówka potrzebowała na 
swoją działalność wprawdzie małych 
dotacji, wypracowując sporo docho
dów z tytułu prowadzenia kina. ale w 
przyszłym roku sytuacja ta, po uru
chomieniu kina Bałtyk, radykalnie się 
zmieni. Mamy nadzieję, że jeszcze ten 
rok. bez zwiększania dotacji, uda się 
dyrekcji RDK-u jakoś zamknąć - 
mówi wiceprezydent Mirosław Lenk. 
Powiatu nie stać z kolei na utrzyma
nie Młodzieżowego Domu Kultury 
przy ul. Stalmacha.

Doszliśmy więc do wniosku, że w 
budynku przy ul. Chopina można pro
wadzić dotychczasową działalność 
RDK-u i MDK-u. Inaczej mówiąc 
MDK przeniósłby się do RDK-u. To. 
kto będzie prowadzić placówkę jest

WODZISŁAW
Choć Urzędy Pracy noszą już 

nazwę powiatowych, tak naprawdę 
nie zostały jeszcze przekazane po
wiatom.

Kto ma rację?
Zgodnie z projektem od stycznia 

2000 r. Urzędy Pracy mają być jed
nostkami piwiatów. Już kilka miesię
cy temu do starostwa w Wodzisławiu 
dotarła informacja, ze prowadzone są 
działania, by jednak nic przekazywać 
jeszcze powiatom urzędów pracy. In
formacja ta zaniepokoiła starostę oraz 
Radę Powiatu, która właśnie w Urzę
dzie Pracy widzi narzędzie do two
rzenia piityki zatrudnienia na terenie 
Wodzisławia i okolicznych gmin.

Z ostatnich wypowiedzi prezesa 
Krajowego Urzędu Pracy Grażyny 
Zielińskiej wynika, że nadal prowa
dzone są działania w kierunku nie 
przekazywania w styczniu Urzędów 
Pracy powiatom. W jednej z wypo
wiedzi prasowych Grażyna Zielińska 
stwierdziła, że przekazanie urzędów 
powiatom może spowodować, że pie
niądze PUP będą gorzej wydawane, a 
co za tym idzie wzrośnie bezrobocie. 
Władze starostwa wodzisławskiego 
twierdzą wręcz odwrotnie, że właśnie 
przekazanie powiatom urzędów po
może zapobiegać wzrostowi liczby 
osób pozostających bez pracy i two
rzyć nowe miejsca zatrudnienia.

Jak nietrudno się domyślić, naj
większą rolę w sporze odgrywają pie
niądze. Gdy urzędy pracy zostaną 
przekazane powiatom, będą za tym 
musiały iść .środki z podatków odpro
wadzanych przez podmioty gospo
darcze działające na terenie powiatu.

Max
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kwestią otwartą. Może to być miasto, 
powiat lub oba samorządy działające 
»• porozumieniu - dodaje wiceprezy
dent. W tej sytuacji powiat zatrzyma
łby dotację, którą otrzymuje na dzia
łalność MDK-u, zaś budynek przy ul. 
Stalmacha mógłby sprzedać. Prezy
dent Andrzej Markowiak, w rozmo
wach z. nami, sygnalizował wcze
śniej, że miasto chętnie przekazałoby 
powiatowi RDK.

twa w)

RYDUŁTOWY
Wśród mieszkańców będą zbie

rane podpisy pod petycją do mar
szałka sejmiku województwa ślą
skiego m’ sprawie remontu ulicy 
Raciborskiej.

Fatalny stan
Ulica Raciborska jest drogą woje

wódzką, w granicach miasta Rydułto
wy biegnie na odcinku 6 kilometrów. 
Jest to główna trasa przelotowa przez 
miasto, niestety, bardzo zaniedbana. 
Mieszkańcy, których słusznie nie in
teresuje kto administruje drogą z pre
tensjami zwracają się do władz mia
sta. Władze nic są zadowolone z ilo
ści środków finansowych, które prze
kazuje województwo na jej utrzyma
nie. Dotychczas na Raciborską mia
sto otrzymywało 28 tysięcy złotych 
rocznie, co wystarczało jedynie na zi
mowe utrzymanie drogi.

Kilka kilometrów chodników i 
skrzyżowania przy ulicach Bema i 
Mickiewicza wykonało miasto. Nadal 
fatalne skrzyżowanie funkcjonuje z 
ulicami Piecowską i Szczerbicką. 
Stłuczki i wypadki zdarzają się tam 
nawet kilka razy w tygodniu. Ulica 
nic jest odwodniona. Ustawa o finan
sach publicznych zabrania miastu in
westowania na drogach administro
wanych przez inne instytucje. Miesz
kańcy zapropmowali, że będą zbie
rać polpisy p>d ptycją, która wysła
na zostanie do marszałka sejmiku 
wojewódzkiego.

Max

RYDUŁTOWY

Plan działania
Rada Miasta powołała Komisję do 

Spraw Studium Uwarunkowań i Kie
runków Zagospodarowania Prze
strzennego. Komisja pracować będzie 
nad opracowaniem nowego studium 
zagospodarowania miasta. Czterolet
ni okres obowiązywania dotychczaso
wego studium już miną!, teraz czas na 
opracowanie nowego dokumentu - 
mówi wiceburmistrz. Henryk Nicspi- 
uk. Będzie to swego rodzaju plan 
funkcjonowania na najblżższe lata. 
określi również kierunki rozwoju Ry- 
dultów - dodaje.

Czas na opracowanie nowego stu
dium komisja ma do marca 2(XX) r.. 
okres ten prawdopodobnie zostanie 
jeszcze wydłużony.

mcax

VJJs krocie
WODZISŁAW

Zarząd miasta podczas posie
dzenia, które odbyło się 3 listopa
da, debatował nad projektem 
uchwały w sprawie budżetu miasta 
na rok 2000.

❖

Zarząd rozpatrywał również 
wnioski w sprawie dofinansowania 
modernizacji ogrzewania mieszkań 
i budynków mieszkalnych.

❖

Zarząd przyjął również projekt 
uchwały Rady Miasta w sprawie 
zmian w regulaminie dofinanso
wania ekologicznego ogrzewania 
budynków mieszkalnych i miesz
kań.

❖

20 listopada w kościele pod 
Wezwaniem Najświętszej Marii 
Panny wystąpi chór „Assumptio" 
Koncert zorganizowany zostanie z 
okazji 10-lccia istnienia chóru.

❖

Do końca listopada w wodzi
sławskim „Muzeum’ zwiedzać bę
dzie można wystawę numizma
tyczną zatytułowaną „Pielgrzymki 
Jana Pawła II do P^łslki’’.

❖

Również do końca miesiąca w 
galerii Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Wodzisławskiej „Art Vladi- 
slavia“ czynna będzie wystawa 
prac Augustyny Stabli, zatytułowa
na „Pracowite życic aniołów".

❖

12 listopada w Urzędzie Stanu 
Cywilnego odbędzie się koncert 
Lidii Grychtołówny, która grać bę
dzie utwory Chopina. O kompozy
torze opowiadać będzie Danuta 
Węgrzyk.

❖

13 listopada odbędzie się kon
cert galowy laureatów „XIX Wo
dzisławskich Spotkań z Folklo
rem”.

❖

7 listopada w Ośrodku Jazdy 
Konnej w Kokoszyeach zorganizo
wano tradycyjne obchody „Hubcr- 
tusa”. Nic obyło się bez tradycyj
nej pigoni za lisem.

❖

Na 28 listopada w świetlicy 
POD „Rozkwit" przy ulicy Mar- 
klowickiej zaplanowano organiza
cję barbórkowego turnieju skata.

❖

11 listopada w świetlicy Pil
skiego Związku Niewidomych 
przy ulicy Kubsza odbędzie się 
otwarty turniej warcabowy i sza
chowy.

❖

Tego samego dnia w Domu Ho
dowców Gołębi Pocztowych w Ra
dlinie II przy ulicy Wańkowicza 
ma odbyć się również otwarty tur
niej skata.

♦
25 listopada w Miejskim 

Ośrodku Kultury „Centrum" odbę
dzie się spotkanie młodzieży szkol
nej z aktorem Danielem Olbrych
skim.

❖

Prawo daje Powiatowemu Za
rządowi Dróg możliwość uzyska
nia środków finansowych od prz.e- 
woźników lub zakładów pracy, 
które w uciążliwy sposób korzysta
ją z dróg. Zarządca traktów komu
nikacyjnych może zwrócić się do 
takich firm o partycypowanie w 
kosztach utrzymania drogi.

❖

Niep*łnosprawni, którz.y chcą 
wyjechać na turnusy rehabiiitacyj- 
ne, mogą starać się o dofinansowa
nie ze środków Państwowego Fun
duszu Re^h^t^iiita^ji Osób Niepe
łnosprawnych. które są w dyspozy
cji Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie.
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WJJskrócie
Ostatnim etapem modernizacji 

wodzisławskiej starówki będzie 
urządzenie płyty Rynku. Nim to 
nastąpi minie jeszcze co najmniej 
kilka lat. W Wydziale Architektury 
leży nagrodzona w konkursie kon
cepcja zagospodarowania central
nego placu w mieście. Zakłada ona 
m . in. częściową likwidację zieleni, 
która tam się znajduje. Są również 
inne pomysły co do zagospodaro
wania centralnego placu w mie
ście. O tym czy modernizacja pro
wadzona będzie według tej kon
cepcji, zadecyduje szeroka debata 
na ten temat.

RYDUŁTOWY

Trwa rozbudowa Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Rydułtowach. W 
ramach modernizacji zaplanowano, 
iż powstanie 5 segmentów. Pierw
szy z nich oddany został do użyt
kowania w 1997 roku. Jest to 
„plomba" pomiędzy domem kate
chetycznym, a szkołą. Aktualnie 
trwa budowa kolejnych elementów 
szkoły. W segmencie „B" znajdą 
się pomieszczenia socjalne, seg
ment „C" to sala gimnastyczna z 
zaprojektowaną estradą i widow
nią. Pod salą mieścić się będą po
mieszczenia magazynowe. Znajdą 
się tam również pomieszczenia od
nowy biologicznej.

❖

Ognisko plastyczne działa w 
Rydułtowach już ponad pół wieku. 
Powstało w 1945 roku. Głównymi 
animatorami powołania do życia 
tej placówki byli: Ludwik Kona
rzewski i jego syn, który również 
na imię miał również Ludwik. 
Ognisko plastyczne spełnia bardzo 
ważną rolę w mieście. W sposób 
merytoryczny kształci miłośników 
sztuki. Na zajęcia uczęszczają nie 
tylko mieszkańcy Rydułtów, ale 
również okolicznych miast i gmin. 
Świadczy to o wysokiej renomie.

❖

Rada miasta przyjęła uchwałę 
w sprawie wystąpienia z Międzyg
minnego Związku Telekomunika
cyjnego. Powstała kilka lat temu 
organizacja miała pomóc w roz
wiązaniu problemów telefonizacji 
na terenie okolicznych gmin. Nie
stety, związek nie spełnił swoich 
zadań i uległ rozwiązaniu.

❖

Podczas sesji, która odbyła się 
25 października. Rada Miasta 
przyjęła uchwały w sprawie powo
łania ławników do Sądu Rejono
wego w Wodzisławiu, Sądu Okrę
gowego w Katowicach oraz Kole
gium do Spraw Wykroczeń przy 
Sądzie Rejonowym w Wodzisła
wiu.

RADLIN
Definitywne zakończenie re

montu budynku byłego hotelu 
„Koksownik" planowane jest za 
trzy lata. Do zrobienia pozostanie 
jeszcze remont kilku pomieszczeń 
dla ośrodka pomocy społecznej. W 
tylnej części budynku powstać ma 
lokal gastronomiczny, który być 
może służyć będzie do organizo
wania wesel oraz innych uroczy
stości. Władze miasta chcą, aby 
służył on również podopiecznym 
OPS-u na przykład jako stołówka.

❖

Plac między Domem Kultury a 
Domem Sportu w przyszłości spe
łniać ma funkcję rynku. W ubie
głym roku opracowano już kon
cepcję zagospodarowania tego te
renu. Z opracowania wynika, iż 
powstanie tam m . in. scena służąca 
imprezom i festynom, których w 
Radlinie nie brak.

❖

11 listopada w radlińskim 
Domu Kultury odbędzie się trady
cyjny już festiwal chórów im. Łu- 
nażewskiego.

■ TECZKA INTERWENCJI - " '

Wychodząc naprzecćw oczekiwaniom naszych Czytelników, proponujemy wspólne redagowanie kolumny, 
na łamach której postaramy się znaleźć odpowiedzi na Państwa pytania, problemy, interwencje w sprawach ważnych 

i często bulwersujących. Czekamy na Państwa telefony w naszych redakcjach codziennie od godz. 10.00 do 16.00.

Powiat wodzisławski - tel. 032/ 455 66 87, 455 68 66 Powiat raciborski - tel. 032/ 415 09 58, 415 47 27,

Na osiedlu XXX - lecia, przed bu
dynkiem nr 27 jest zbyt mato miejsca 
do parkowania, a moim zdaniem jest 
możliwość powiększenia tego parkin
gu. Czy planowane jest zwiększenie 
ilości miejsc postojowych, by miesz
kańcy mogli stawiać samochody bli
sko domu?

mieszkaniec osiedla XXX-leeia

W sprawie wykonania miejsc po
stojowych przy budynku nr 27 na 
Osiedlu XXX-lecia zwróciliśmy się 
odrębnym pismem do administratora 
terenu, tj. Spóldzżeeni Mieszkaniowej 
„ROW" w Wodzisławiu Śląskim.

p.o. naczelnika kW^y^t^zi^łu Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta Wodzisławia 
Rudolf Warlo

Tyle mówi się o bezpieczeństwie 
na drogach, kierowcy karani są za 
przewinienia podczas jazdy. Moim 
zdaniem nie tylko oni są winni, wiele 
do życzenia pozostawia organizacja 
ruchu drogowego na terenie Wodzi
sławia. Mam w związku z tym pyta
nie. Dlaczego nikt nie pomyśli o wy
cięciu krzewów przy wyjeździć na uli
cę Wyzyńskiego (wyjazd naprzeciw 
sklepu spożywczego „Bauer"), które 
ograniczają widoczność kierowcom? 
Taka sama sytuacja jest przy wyjeź-

ENERGETYCZNY KONKURS 
•WYJAŚNIENIE

W nawiązaniu do opublikowanej 
notatki p.t. „Energetyczny konkurs”, 
Rejon Energetyczny Wodzisław - 
GZE uprzejmie wyjaśnia, że Konkurs 
dla Klientów w 1999 r. organizowany 
jest wspólnie przez Obrót - GZE oraz 
Rejony Energetyczne Rybnik. Wodzi
sław i Racibórz.

Udział w Konkursie mogą wziąć 
wszyscy klienci korzystający z ener
gii elektrycznej na terenie działalno
ści tych Rejonów. Na zgłoszenia kon
kursowe czekamy do 15 grudnia br. 
Szczegółowych informacji udzielają 
Biura Obsługi Klienta w Rybniku, 
Raciborzu i Wodzisławiu Śląskim.

wiceprezes Zarządu Rejonu
Energetycznego Wodzisław - GZE 

Robert Monkiewicz

UWAGA ! NAJNIŻSZE RATY W POLSCE 
NA SAMOCHODY DAEWOO!

Super Promocja! Prezenty!

Matiz już od 183 zł 
. . . * miesięczne 

Zadzwoń pod numer 423-50-29 
lub przyjdź dzisiaj do 

MAKRO CASH & CARRY
(Rybnik, ul. Żorska 60)

*dotyczy planu połówkowego •frtuww

dzie z ulicy Wssyńskiego na 26 Mar
ca (obok sklepu „Plus"). Proszę o 
odpowiedź w tej sprawie.

czyteenik

W odpowiedzi na zapytanie czytel
nika zamieszczone w rybryce „ Teczka 
Interwenci "odnośnie wycięcia krze
wów przy wyjeździć na ulicę Wyszyń
skiego (wyjazd naprzeciw sklepu spo
żywczego „Bauer"), WyHi^l Inwesty
cji Miejskich i Gospodarki Komunal
nej Urzędu Miasta Wtohżssawia Ślą
skiego wyjaśnia, że przedmiotowe 
krzewy byty dwukrotnie przycinane 
przez Służby Komunalne Miasta w 
dniach 05.06.1999 r. i 19.08.1999 r. 
Jednocześnie informujemy, że całko
wite wycięcie krzewów nastąpi w 
roku 2000. Dlatego też stwierdzenie, 
że „nikt nie pomyśli o wycięciu" jest 
nieprawidłowe i krzywdzące.
p.o. naczelnika Wydualu Inwestycji 
Miejskich i G'ospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta Wodzisławia 
RudoH Warlo

Mam pytanie - jestem taksówka
rzem i w związku z tym znaczną część 
czasu spędzam poruszając się samo
chodem po wodzisławskich drogach. 
Wiele skrzyżowań w mieście wymaga, 
moim zdaniem, przebudowy. Liczba 
samochodćrw zwiększa się praktycznie 
z miesiąca na miesiąc, a sygnalizacje 
świetlne nie rozwiązują problemu co
raz większych korków. Niedawno wy
budowano w mieście jedno rondo, ale 
moim zdaniem to za mało, by 
usprawnić ruch. Chcialbym się do
wiedzieć, czy władze miasta planują 
przebudowę kolejnych skrzyżowań.

czytelnik

Aktualnie trwają prace na pro
jektem przyszłorocznego budżetu 
miasta, w którym określone zostaną 
propozycje zadań inwestycyjnych na 
rok 2000. To czy w przyszłym roku 
budżetowym będą przebudowywane 
skrzyżowania w mieście określone 
zostanie po przyjęciu budżetu przez 
Radę Miasta. Nastąpi to prawdopo
dobnie podczas grudniowy sesji 
Rady.
p.o. naczeenika Wydzżalu Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta Wodzżssawia 
Rudoo' Warto

Jak Urząd Miasta wytłumaczy 
utrudnione dla niepełnosprawnych 
dojścia do pana prezydenta i pani H. 
Kitzinger (oba punkty są zlokalizo
wane na I i ostatnim piętrze)? To jest 
dla ludzi niesprawnych ruchowo ba
riera nie do pokonania. Co w związ
ku z tym ma zamiar zrobić Urząd 
Miasta? Podobnie Ośrodek Pomocy 
Społecznej znajduje się na I wysokim 
piętrze.

inwalida Hgntpy 
Z niesprawnym narządem ruchu

Niestety, jak dotąd w raciborskim 
magistracie nie zlikwidowano wielu 
barier architektonicznych, które sta
nowią poważne utrudnienia dla osób 
niepełnosprawnych. Od pewnego 
czasu temat ten jednak coraz czę
ściej pojawia się jako konieczny do 
szybkiego uregulowania. Pewne 
zmiany w tym kierunku powinny być 
widoczne już z początkiem przyszłe
go roku. Na parter budynku Urzędu 
(z jego ostatniego piętra) przeniesio
ne zostanie stanowisko ds. zdrowia i 
opieki społecznej. Będzie przynależ
ne do Biura Pełnomocnika Prezy
denta ds. społecznych. By ułatwić 
dostęp do Urzędu osobom niepełno
sprawnym, rozważana jest instalacja 
tuż przy wejściu specjalnego podno
śnika lub windy - trudno dzisiaj jest 
podać termin realizacji takiego roz
wiązania. nie uchwalono bowiem 
jeszcze budżetu miasta na rok przy
szły. W warunkach w jakich obecnie 
funkcjonuje Urząd Miasta pragnę 
zapewnić, że osoby niepełnosprawne 
mogą liczyć na wyrozumiałość i po
moc ze strony pracowników magi
stratu. którzy w zakresie swoich 
kompeeceicci i w uzasadnionych przy
padkach. po prostu zejdą do osoby, 
nie potrafiącej z przyczyn od niej 
niezależnych udać się na wyższe 
kondygnacje budynku. W kontakcie 
z odpowiednim Wdziałem magistra
tu, czy też jego konkretnym pracow
nikiem pomoże osoba z holu infor
macyjnego Urzędu a gdy nie ma jej 
w pobliżu, skorzystać można z telefo
nu wewnętrznego umieszczonego w 
tymże holu, tuż obok tablicy ukazują
cej rozmieszczenie wydziałów.

mgr Mariusz Wddner 
rzecznik prasowy 

Urzędu Miejskiego w Raciborzu

Od rokit 1969 do 1972 byłam pra
cownikiem Wojewódzkiego Przedsię
biorstwa Handlu Obuwiem - Opole w 
Raciborzu. Potem zmieniłam pracę. 
Teraz staram się o emeryturę i jest mi 
potrzebne świadectwo pracy z tamte
go okresu. Ponieważ WPHob. zostało 
zlikwidowane, nie wiem gdzie mam 
się zwrócić z prośbą o potrzebne mi 
dokumenty?

Kuźnia Raciborska 5.11.1999 r.

KOMUNIKAT
ZARZĄDU MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

Z DNIA 5.11.1999 ROKU
Zgodnie z Art. 18 ust. 2, pkt. 9 i pkt 12 ustawy z dnia 07 
iipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym (Tekst 
jednolity: Dz. U. Nr 15, poz. 139 z dnia 25.02.1999 roku)

podaje się do publicznej wiadomości, 
że dnia 15.11.1999 roku o godz. 15.00 
w Urzędzie Miasta Kuźnia Raciborska, 

sali obrad odbędzie się sesja Rady Miejskiej 
w Kuźni Raciborskiej

na której rozpatrywane będą nieuwzględnione protesty i zarzuty 
złożone do projektu zmiany miejscowego planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska i zosta
nie uchwalony projekt zmiany miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Kuźnia Raciborska.

Za Zarząd 
Przewodniczący Zarządu

Jeżeli Redakcja miałaby taką 
możliwość, to bardzo proszę o poda
nie na lamach Waszego pisma adresu 
lub numeru telefonu, gdyż w takiej 
sytuacji jak ja, na pewno jest więcej 
osób w Raciborzu.

Za pomoc bardzo dziękuję i łączę 
wyrazy szacunku 

Monika Fojcik

W odpowiedzi na Wasz fax z dnia 
20.10.1999 r„ a dotyczący udzielenia 
odpowiedzi na interwencję czytel
niczki Waszego tygodnika, ZUS Od
dział w Rybniku Inspektorat w Raci
borzu informuje, że nie jest w stanie ' 
wskazać miejsca przechowywania 
akt Wooewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Handlu Obuwiem - Opole Oddzżał w 
Raciborzu. Wg informacji uzyskanej 
w Naczelnej Dyrekcji Archiwów 
Państwowych, zgodnie z art. 25 i 26 
ustawy o narodowym zasobie archi
walnym i archiwach z dnia 
14.7.1983 r - archiwa państwowe 
przejmują i przechowują jedynie ma
teriały archiwalne przeznaczone do 
wieczystego przechowywania. Nie 
należy do nich dokumentacja niear- 
chiwalna, do której zaliczane są 
m.in. akta księgowe, płacowe i oso
bowe. Obowiązek przechowywania 
tego rodzaju dokumenlacjl - przez 
czas określony w rzeczowym wykazie 
akt poszczególnych instytucji - spo
czywa na tych instytucjach (przed
siębiorstwach, jednostkach spół
dzielczych). W przypadku ich likwi
dacji - dokumentacja niearchiwalna, 
w tym akta osobowe pracowników, 
powinna być przechowywana przez 
jednostkę organizacyjną, która 
przejmuje kompetencje zlikwidowa
nej jednostki lub przez jej organ 
nadrzędny.

Informacji odnośnie miejsca 
przechowywania akt poszczególnych 
jednostek powinny udzielać organy 
administracji państwowej, samorzą
dowej i gospodarczej (urzędy gmin
ne, miejskie, wojewódzkie, minister
stwa, związki spółdzielni itp.) które 
są w tych sprawach bardziej kompe
tentne.

Zdaniem inspektoratu z uwagi na 
fakt, iż do 1975 r. m. Racibórz i b. 
powiat raciborski terytorialnie nale
żały do województwa opolskiego, p. 
Monika Fojcik w pierwszej kolejno
ści powinna zwrócić się do Urzędu 
Wooewódzkiego w Opolu a dokład
niej do funkcjonującego przy nim 
Zakładu Obsługi Archiwum Akt Jed
nostek Zlikwidowanych, ul. Oleska 
125. 45-233 Opole (0-77) 457-99
64.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rybniku 

- inspektorat w Raciborzu
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------ ■ ^O^IPODARKa ■ -----

RYDUŁTOWY
Rada Miasta postanowiła. ze gmina wystąpi z Funduszu Górnoślą

skiego, do którego zdecydowała się przystąiić l czerwca 1998 roku.

Gra warta świeczki
Fundusz Górnośląski jest organi

zacją, która zajmuje się różnymi for
mami restrukturyzacji Śląska. Jedną z 
form jej aktywności jest szukanie- in
westorów. Gminy, które wchodzą w 
skład funduszu, w zamian za akcje 
przekazują spółce grunty, dla których 
fundusz szuka inwestorów. Swego 
czasu spółka zwróciła się do władz 
miasta Rydułtowy, z propozycją, by 

, za udziały w funduszu przekazała kil
ka gruntów, które mogłyby zostać 
wykorzystane pod inwestycje. Po
przednia Rada Miasta złożyła cztery 
propozycje. Chodziło o grunty w tak 
zwanej strefie przemysłowej, które 
położone są między ulicami Bohate
rów Warszawy i Strzody, grunt prz.y 
ulicy Ładnej oraz tereny przy ulicy 
Ofiar Terroru i ulicy Szpitalnej.

Przedstawiciele funduszu nie wy
rażali ochoty przejęcia działek przy 
ulicy Ofiar Terroru i Szpitalnej, zaak
ceptowali natomiast propozycję prze
jęcia strefy przemysłowej i terenów 
przy ulicy Ładnej. Obecna Rada 
Gminy, podczas jednej z tegorocz
nych sesji postanowiła, że nie przeka- 
że funduszowi działki przy Ładnej, 
ponieważ terenami tymi zaczęli inte
resować się poważni inwestorzy. Są 
to tereny bardzo atrakcyjne dlatego 
władze miasta twierdzą, że są w sta
nic same znaleźć inwestora, bez po-

RACIBÓRZ

W promocji
Władze powiatu powracają do po

wziętego wiosną pomysłu utworzenia 
agei^<^_ji lub stowarzyszenia rozwoju 
powiatu raciborskiego. Głównym 
członkiem założycielem będzie po
wiat. W Starostwie liczą jednak, że 
do przedsięwzięcia dołączą się inne 
gminy i jednostki chcące mieć wpływ 
na promocję tej ziemi. Mamy nadzie
lą, że dziąki agencji lub stowarzysze
niu uda nam sią łatwiej wydawać ka
talogi i foldery - zapowiedział na 
ostatniej sesji Rady Powiatu starosta 
Marek Bugdol. Według jego zapew
nień, jednostka powinna rozpocząć 
działalność najpóźniej na początku 
przyszłego roku.

(w)

NĘDZA

Protestują
Władze gminy wysłały protest do 

Rady Miejskiej w Raciborzu. Dotyczy 
on przyjętej przez radnych w Racibo
rzu koncepcji kompleksowego zabez
pieczenia powodziowego miasta. Zapi
sano w niej, że nadmiar wód powo
dziowych w Uldze będzie przelewany 
w stronę- Markowie i przeprowadzany 
wzdłuż torów kolejowych Markowicc- 
Nędza. Może to spowodować zalanie 
znacznych połaci Nędzy.

(w)

RACIBÓRZ

Śmieci w górę
Od I stycznia, według propozycji 

Zarządu Miasta, mają wzrosnąć opła
ty za usuwanie i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych. Za odpady z 
kontenera PA o pojemności 1,1 m 
sześć, zapłacimy 15,40 zł, zaś za po
jemnik SM 110 I (używany najczę
ściej przy gospodarstwach domo
wych) 2,95 zł. Zarząd Miasta uzasad
nia propozycję podwyżki: rosnącymi 
kosztami utrzymania Składowiska 
Odpadów Komunalnych, wzrostem 
cen paliwa oraz zakładaną na 2000 
rok inflacją. Stawki wejdą w życie, 
jeśli zaakceptuje je Rada Miejska.

(wawj 

średnika w postaci Funduszu Górno
śląskiego. W planie zagospodarowa
nia przestrzennego teren ten przezna
czony ma być pod handel, usługi oraz 
budownictwo mieszkaniowe.

Latem tego roku do Urzędu Mia
sta dotarła ankieta z Urzędu Woje
wódzkiego, w której pytano m . in. ja
kie przedsięwzięcia inwestycyjne 
władze miasta chcialyby widzieć na 
swoim terenie oraz jak chcą zapobie
gać bezrobociu. Podeszliśmy bardzo 
rzetelnie do tej ankiety, ponieważ 
zwietrzyliśmy tu pewną szansą dla 
miasta - mówi wiceburmistrz Henryk 
Niesporck. Po kilku tygodniach do
staliśmy obiecujące informacje. że 
Rydułtowy najprawdopodobniej zo
staną zakwalifikowane do programu 
wojewódzkiego. który ma na celu roz
wój malej i średniej przedsiębiorczo
ści. a wykorzystuje przedakcesyjne 
fundusze z Unii Eur^rpejskiej - dodaje.

W związku z dobrymi wieściami z. 
województwa, władze miasta posta
nowiły wycofać się Funduszu Górno
śląskiego. Jest szansa na uzyskanie 

■dużych środków . finansowych na za
gospodarowanie strefy przemysłowej. 
Mamy opracowany plan zagospoda
rowania tej strefy. Chcemy. by mieści
ły sią tam zakłady, które dadzą miesz
kańcom miejsca pracy - mówi Hen
ryk Niesporck. Zagos/rodarowanie 
strefy polegać bądzie na uzbrojeniu 
jej we wszelkie media i drogi dojaz
dowe. Są to inwestycje bardzo kosz
towne i wymagające wielu uzgod
nień. Dziś inwestorzy są wymagający 
i wybierają tereny. które posiadają 
uzbrojenie. Kilku inwestorów u^~ 
chciało produkować. na przykład: 
stolarnia. zakład wyrobów betono
wych. niemiecka rzeźnia. Niestety. 
producenci chcieli tereny uzbrojone z 
dobrym dojazdem - dodaje. Władze 
mają już potwierdzenie, że na ten cel 
znajdą się pieniądze. Do końca 
pierwszego kwartału 2(>^>0 r. władze 
miasta muszą przedstawić dokładne 
plany zagospodarowania strefy i 
wówczas 75 procent kosztów tej in
westycji pochodzić będzie z funduszy 
pomocowych. Kosz.ty szacunkowo 
wahają się w granicach 30 milionów 
złotych.

Strefa przemysłowa ma dziś po
wierzchnię około 8. hektarów, docelo
wo po wykupie ma mieć powierzchnię 
14 hektarów. Wypełniając ankietą po
wiązaliśmy możliwość inwestowania w 
strefie z Radlinem i Pszowem. Do na
szych terenów przylegają 17-liektaro- 
ny teren pod pszowskimi hałdami oraz 
przy cegielni Glożyny Radlin ma rów - 
nież kilka hektarów■ swojej strefy. Bar
dzo chątnie chcielibyśmy w sprółpraco- 
wać z tymi miastami. tworząc strefą - 
mówi Henryk Niesporck.

V. Kasprzyk

RACIBÓRZ

Członkowie 
powołani

Rada Powiatu zaakceptowała 
składy rad społecznych: Sanutodzżel- 
nego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital Rejonęwy i Za
kładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. 
W skład tej pierwszej weszli: An
drzej Gajdziński (przewodniczący), 
Iwona Ciesielska, Irena Łaba, Włady
sław Gumicniak, Piotr Olender, Jerzy 
Wziontek, Andrzej Szczurek, Grze
gorz. Utracki i Marek Mruszczyk. W 
skład tej drugiej: Marian Ciszek 
(przewodniczący), Ewa Kwiatkow
ska, Jerzy Hanshk. Antoni Wawrzy
nek, Małgorzata Burek, Zbigniew 
Barto, Stanisław Morawiec i Józef 
Świerezek. Rady te - jako czynnik 
społeczny - nadzorują i opiniują dzia
łalność szpitala i ZŁA.

(w)

PSZÓW

Rondo w centrum
Opracowana 

konc-epcja zagospo
darowania centrum 
Pszowa przewiduje 
budowę- ronda przy 
ulicy Pszowskicj. 
Aktualnie rozwią
zanie komunikacyj
ne w centrum mia
sta nie jest najwy
godniejsze zar^c^-^w- 
no dla mieszkań
ców jak i kierow
ców, którzy przez 
miasto przejeżdża
ją. Władze miasta 
już od dawna przy
gotowują się do 
modernizacji cen- • 
trum tak, by zarów
no układ komuni
kacyjny jak i este
tyka znacznie się- polepszyły. Nie
dawno władze miasta przedstawiły 
opracowaną koncepcję zagospodaro
wania centrum, która będzie' podsta
wą do opracowania szczegółowych 
planów.

Istniejący układ w centrum, zda
niem projektantów, ma kilka podsta
wowych wad. Brak wyznaczonych te
renów do parkowania, kolizyjny i 
nieczytelny układ komunikacyjny, 
chaotyczny układ niskiej i wysokiej 
zieleni. Istnieje chaotyczny i niefunk
cjonalny układ komunikacji pieszej, 
co jest szczególnie niebezpieczne dla 
dzieci uczęszczających do szkól pod
stawowych i gimnazjów.

W trakcie opracowywania kon
cepcji projektanci starali się- wyelimi
nować istniejące mankamenty. „Po
przez zmianę układu komunikacyjne
go oraz korektę przebiegu dróg uzy
skano centralny plac, dający możll- 
wość swobodnego dostę-pu do usług, 
handlu i administracji przylegających 
do niego” - piszą projektanci. Kon
cepcja zakłada również powstanie 
ciągów pieszych doprowadzających 
do głównych ośrodków aktywności 
miejskiej, takich jak: dom towarowy.

RYDUŁTOWY

Komunikacja wahadłowa
W mieście planowana jest zmiana 

rozwiązań komunikacyjnych, które 
mają usprawnić poruszanie się komu
nikacją autobusową i koleją. Z ostat
nich doniesień z ministerstwa trans

Władze chcą. by dworzec autobusowy przenieść w okolice PKP

portu wynika. że dobre drogi w na
szym regionie nie p^rwstaną zbyt 
prędko. na pewno prędzej zwiększać 
się będzie ilość samochodów - mówi 
burmistrz Rydułtów /Alfred Sikora. 
By nie zakorkować regionu trzeba 
wykorzystać komunikację autobuso
wą i kolejową - dodaje.

Władze Rybnika wyszły z inicja
tywą, by stworzyć na trasach: Rydu
łtowy - Rybnik. Rybnik - Czerwionka 
- Leszczyny, i Rybnik - Wodzisław 
szybkie wahadłowe przejazdy drezy
nami kolejowymi. Władze Rydułtów 
poparły inicjatywę Rybnika i już

kościół, poczta, targowisko. „Północ
na część placu daje oddech prze
strzenny kościołowi, który stanowi 
główną dominantę urbanistyczną cen
trum oraz tworzy plac przedkościcl- 
ny" - czytamy dalej w kone•ępeji.

Najważniejszą z.mianą będzie 
stworzenie ronda, które znacznie 
upłynni ruch w centrum miasta. Pro
jektanci zaproponowali, by moderni
zacja centrum miasta prowadzona 
była etapami, jest to właściwie jedyna 
możliwość prowadzenia tej inwesty
cji. W pierwszym e-tapie prowadzona 
byłaby przekładka uz.brojenia i infra
struktury technicznej podziemnej, 
drugi etap zakłada wykonanie- korek
ty dróg i ronda. Kolejna część moder
nizacji polegać ma na wykonaniu 
rynku i elementów małej architektu
ry. W ostatnim etapie prowadzone 
będą prace terenowe: ciągi piesze, te
reny rekreacji i wypoczynku oraz od
nowa elewacji ulicy Pszowskicj.

Na razie nic wiadomo, jakie będą 
koszty modernizacji centrum Pszowa. 
Przybliżone kwoty bę-dą znane dopie
ro po opracowaniu szczegółowego 
projektu.

M. Kasprzyk

przygotowują koncepcję rozwiązań 
komunikacyjnych. Zakłada ona. że- 
dworzec' autobusowy komunikacji 
miejskiej będzie przeniesiony w oko
lice stacji PKP. Inicjatywa władz

Rybnika bardzo nam się podoba - 
mówi Alfred Sikora Chcielibyśmy 
jednak, by przejazdy autobusami i 
wahadłowymi pociągami były na tyle 
zorganizowane. by mieszkaniec kupu
jąc jeden bilet mógł szybko dostać się 
do Rybnika. Wotkislawia lub Czer- 
wionki. Przy każdej stacji PKP powi
nien być duży parking dla samocho
dów - dodaje.

Władze miasta chcą, by w przy- 
szJłoro^znym budżecie znalazły się 
pieniądza na projekt budowy dworca.

Max

RACIBÓRZ

W drodze 11 przetargu władze 
Raciborza zamierzają sprzedać 
0.073 ha działkę budowlaną przy ul. 
Wąskiej. Cena wywoławcza działki: 
18 tys. zł.

•r W drodze- przetargu na wysokość 
mie-sięczne-go czynszu Zarząd Mia
sta zamierza wynająć wolny lokal 
użytkowy przy ul. Ks. Londzina 28 
2a. Powierzchnia 140,4 m kw.

*■ Właściciele lokali użytkowych 
przy ul. Długiej, w przeznaczonym 
do rozbiórki budynku tuż przy ka
wiarni .Tęczowa”, w zamian za 
zwolnienie swoich lokali otrzymają 
od miasta wolny lokal użytkowy, 
również przy ul. Długiej, ale tuż 
przy siedzibie Towarzystwa Miło
śników Ziemi Raciborskiej.

» Władze powiatu zdecydowały o 
komputeryzacji Starostwa. W pierw
szej kolejności z. tego dobrodziej
stwa skorzystają wydziały: geodezji 
i finansowy.

Pieniądze na opracowanie strate
gii rozwoju powiatu raciborskiego 
znajdą się w przyszłorocznym bu
dżecie powiatu. W listopadzie- Za
rząd chce wybrać ekspertów z.e- 
wnę-trznych. którzy zajmą się mode
rowaniem prac nad dokume-ntem. 
Przypimnijmy, że władze powiatu 
chcą, by w kosztach opracowania 
strategii partycypowały również 
okoliczne gminy.

«r Władze miasta nic wydają już 
koncesji na prowadzenie punktów 
sprzedaży alkoholu do spożycia 
poza miejscem nabycia. Powód: li
mit 100 takich koncesji został już. 
wycze-rpany. Podmiotom chcącym 
uzyskać koncesję pozostaje tylko 
czekać, aż ktoś z niej zrezygnuje. 
Można też dogadać się z podmio
tem, który już ma koncesję- i byłby 
skłonny z niej zrezygnować po spe
łnieniu ustalonych obustronnie wa
runków; Na przykład Mini-Mal uzy
skał koncesję od sklepu napojowego 
przy ul. Opawskiej.

WODZISŁAW

•r Powstałe* niedawno Stowarzysze
nie Gmin Górnicz.ych ma być orga
nizacją ogólnopolską, która w przy
szłości wejdzie w struktury między
narodowego stowarzyszenia gmin 
górniczych EUR-ACOM. .Myślą 
przewodnią powołania do życia tej 
organizacji było stworzenie- jednoh- 
tej re-prezentacp interesów gmin gór
niczych. Dotychczas silnie reprezen
towane- są sptóki węglowe- i górnicze 
związki zawodowe-. Nie było jednak 
organizacji, która zajęłaby się walką 
o interesy gmin, które- zostaną, bądź 
już zostały dotknięte problemami re
strukturyzacji górnictwa.

«" Na przełomie lat 2(K>0 - 2(X02 re
alizowane będą rowy odwadniające-, 
które- rozpoczynają się od już wyko
nanych w 1998 roku w dzielnicy 
Karkoszka, zaś ich końcówka leży w 
dzielnicy Kokoszyce.

•r Wspólnie z Urzędem Miasta wy
remontowane zostały chodniki przy 
ulicach Wolności i Czyż.owickieJ. 
Wspólną inwestycją był równie-ż re
mont chodnika przy ulicy Kokoszyc- 
kicj na Osiedlu Piastów.

PSZÓW

» Rada Miasta chce-. by od przy
szłego roku sieciami kanalizacyjny
mi i wodociągowymi zarządzała p>- 
wołana do tego spiłka prd nazwą 
„Pszowskie Wodociągi i Kanaliza
cja”.

RYDUŁTOWY

« Do końca września w Powiato
wym Urzędzie Pracy było zareje
strowanych 792 bezrobotnych z Ry
dułtów. 511 osób pozostających bez 
pracy w tym mie-ście to kobiety. Za
ledwie 106 osób posiada prawo do 
zasiłku.

•■ Trwają prace nad przyszłorocz
nym budżetem miasta. Już dziś wia
domo, że- realizacja potrzeb będzie 
musiała być ograniczona z powodu 
zaległości kopalni wobec miasta.
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Wieści 
gminne

Kuźnia Raciborska
U 27 maja przyszłego roku w 
Kuźni Raciborskiej ma się odbyć 
tzw. „czasówka" organizowanego 
przez Czechów Pucharu Świata 
Kobiet w kolarstwie szosowym. W 
listopadzie mają być omówione 
szczegóły ucz.cstmctwa Kuźni Ra
ciborskiej w organizacji tej presti
żowej imprezy.

J 22 i 23 października 20 nauczy
cieli ze szkół na terenie gminy 
Kuźnia Raciborska wzięło udział 
w szkoleniu na temat profilaktyki 
uzależnień i promocji zdrowia. 
Szkolenie sfinansowano ze środ
ków gminnego funduszu przeciw
działania alkoholizmowi. 3 listopa
da natomiast, Miejski Ośrodek 
Kultury, Sportu i Turystyki zorga
nizował prezentację spektaklu dla 
dzieci i młodzieży pt. „Żyj, Danie
lu!”. Tre‘ść miała przekonać mło
dych widzów o szkodliwości spo
żywania alkoholu. Z inicjatywy 
władz gminy przeprowadzana jest 
obecnie anonimowa ankieta wśród 
pracowników tutejszych zakładów 
pracy i młodzieży szkolnej. Ankie
ta ma pomóc w określeniu skali al
koholizmu w gminie.

U 15 listopada odbędzie się- kolej
na sesja Rady Miasta. Do tego czasu 
Zarząd Gminy przedstawi radnym 
projekt przyszłorocznego budżetu.

U Zakończyła się kontrola Regio
nalnej Izby Obrachunkowej w 
gminie. Przedmiotem kontroli były 
wydatki związane z: placami, wy
datkami na wybory, realizacją za
dań zleconych, sprzedażą mienia, 
przeprowadzaniem przetargów i 
rozliczaniem podatków wpływają
cych do kasy gminy. Protokół z 
kontroli omówiono w obecności 
burmistrza, przewodniczącego 
Rady Gminy i przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów przy 
Radzie Gminy.

J Wydział Rolnictwa Urzędu Wo
jewódzkiego w Katowicach prze
kazał gminie 66 tys. zl z przezna
czeniem na utwardzenie dróg po
lnych w Turzu i Rudach (Kolonia 
Rcnerowska). Koszt robót jest 
większy. W 30 proc. partycypuje- w 
nich gmina.

J Szkoła Podssawowa nr 2 z Kuź
ni Raciborskiej wygrała gminny 
turniej w piłce nożnej 5-osobowej 
(rocznik 1987). Impreza odbyła się 
w hali sportowej Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Kuźni Raci
borskiej. Skład zwycięskiej druży
ny: K. Plura, K. Sobolak, M. 
Flach, M. Nieścierowicz, R . Jani
szewski, W. Kręcisz, D. Szymczyk. 
R . Kucharzyk. Opiekun K. Racć- 
borska. Kolejne miejsca zajęły: SP 
Rudy, SP I Kuźnia Raciborska, SP 
Budziska i SP Turze.

Nędza
J Rada Gminy wybrała ławników 
do Sądu Rejonowego w Raciborzu. 
W sądzie cywilnym i rodzinnym 
ławnikiem została Regina Krueger, 
w sądzie karnym: Walter Kuska, 
Ryszard Cieślik i Maria Iwaśków, w 
sądzie pracy Krystyna Trout. Nic 
zgłosił się natomiast kandydat na 
ławnika w wydziałach cywilnym i 
gospodarczym Sądu Okręgowego w 
Katowicach. W wydziale karnym 
Sądu Okręgowego zasiadać będą: 
Gerard Gromnica, Antoni Wramba, 
Ginter l .iszka i Stanisław Gajda, zaś 
w sądzie pracy i ubezpieczeń spo
łecznych Franciszek Marcol. Ław
nikami w Kolegium ds. Wykroczeń 
zostali: Eleonora Czekała, Hildegar- 
ga Kucharczyk i Gerard Kalyciok.

J Radny Franciszek Marcol uzu
pełnił skład Komisji Gospodarczej 
Rady Gminy.

. ■ POWIAT RACIBORSKI ■

KUŹNIA RACIBORSKA
Kuźnia Raciborska, podobnie juk inne polskie samorządy, znajdzie się w przyszłym roku w trudnej sytuacji 

finansowej. Powód? Drastyczny spadek dochodów budżetowych.

Budżetowa zapaść
Wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych spadły nam . o 24 
proc, co daje niebagatelną kwotę 
800 tys. zł. Podatek rolny - spadek o 
15 proc. Łącznie dochody zamkniemy 
w kwocie około 11.25 min zł, podczas 
gdy w tym roku dysponujemy kwotą 
13,2 min zł - twierdzi burmistrz Wi
told Cęcek.

Przy mniejszych dochodach mniej
sze będą, oczywiście, wydatki gminy. 
Władze chcą dokończyć budowę- wo
dociągu Rudy-Jankowice. Na rozpo
częcie nowych zadań nie ma jednak co 
liczyć. Możemy tylko rozmawiać o do
kończeniu inwestycji już rozpoczętych 
- dodaje burmistrz. W budżecie znajdą 
się m . in. środki na opracowanie pro
jektu budowy gimnazjum w Rudach. 
Przy trudnej sytuacji finansowej, roz
poczęcie tej inwestycji stoi pod zna- 

NĘDZA

Nie słuchać ministra!
Zapowiedzi ministra Handkego w 

sprawie podwyżek plac dla nauczy
cieli nie należy traktować poważnie - 
zastrzega wójt Andrzej Chroboczck. 
Od czasu telewizyjnych zapowiedzi o 
podwyżce- plac, nauczyciele nie dają 
władzom gminy spokoju. Pytają, kie
dy i jakiej podwyżki mogą się spo
dziewać. Subwencja oświatowa, po
dobnie jak wszędzie, wystarcza tylko 
na place. Przyszłoroczna od tego
rocznej będzie większa jedynie o 0,9
proc. Do oświaty, na inwestycje, re
monty i wydatki rzeczowe, musimy 
dokładać rocznie 450-500 tys. zł. Je
śli mielibyśmy' sfinansować podwyżkę 
plac, to budżet gminy musi wyłożyć 
nawet milion zł - dodaje wójt. Tym
czasem może się okazać, że nic bę
dzie z czego dokładać. Kondycja fi
nansowa gmin zapowiada się w przy
szłym roku tragicznie. Będziemy mieć 
mniej z tytułu udziału > podatku do
chodowym od osóbfizycznych i dużo 
mniej podatku rolnego - twierdzą w 
Urzę'dzie Gminy.

Zamiast podwyżki pensji, w 
oświacie nastąpi prawdopodobnie re
strukturyzacja sieci placówek. Wła
dze gminy obliczyły, żc w 2005/2006 
roku dzieci we wszystkich solce-

NĘDZA

Będziemy 
brać

Władze gminy są zdecydowane 
przejąć od powiatu utrzymanie ośrod
ka zdrowia w Nędzy. Przypomnijmy, 
że chęć skomunalizowania ośrodków 
zdrowia na swoją rzecz wyraziły 
również: Pietrowice Wielkie, Rudnik 
i Krzyżanowice. Władze powiatu za
powiadają, że po uzyskaniu możliwo
ści rozporządzania tym mieniem, na 
pewno przekażą je gminom. Wła
dzom Nędzy zależy, by utrzymać 
ośrodek w należytym stanie i popra
wić jakość świadczonych usług.

Z tym nic będzie prawdopodobnie 
kłopotu, bo chęć prowadzenia ośrod
ka - w miejsce Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego z Raciborza - zgło
siły już Zł.A Kuźnia Raciborska oraz 
raciborskie niepubliczne Z.OZ-y: Me- 
dicus i Lecznica św. Łazarza. Dekla
racje w ośrodku w Nędzy i Zawadzie 
złożyło ponad 4.8 tys. pacjentów. Na 
razie wstrzymujemy się z jakąkolw iek 
decyzją. Ośrodek nie jest jeszcze 
nasz. a zanim zapadną decyzje nie 
chcielibyśmy stracić sprzętu, jaki się 
tam znajduje - twierdzi wójt Andrzej 
Chroboczek.

(waw) 

kiem zapytania. Budżet państwa dekla
ruje wprawdzie dofinansowanie w wy
sokości 50 proc., ale chodzi o inwe
stycje już rozpoczęte. Zresztą, zdaniem 
władz gminy, trudno byłoby znaleźć w 
budżecie pieniądze na pokrycie drugiej 
połowy.

O 5 proc. wz,rośnie natomiast sub
wencja oświatowa. Wzrost ten jest i 
tak mniejszy od inflacji, która ma w 
tym roku osiągnąć poziom około 9 
proc. Na jednego ucznia przypadnie 
rocznie 1929 zł. Subwencja wystarczy 
nam jednak tylko na pensje. Na wy
datki rzeczowe i remonty, bo o inwe
stycjach trudno mówić, będziemy szu
kać środków w budżecie gminy. Zda- 
jemy sobie sprawę, że wygospodaro
wanie wolnych środków będzie nie
zwykle trudne - mówi Władysław Gu- 
mieniak, dyrektor Miejskiego Zespo- 

lwach będzie mniej niż uczy się 
obecnie w Szkole Podstawowej w 
Nędzy. Gmina tymczasem ma teraz 
cztery szkoły. Na jednego ucznia do- 
staje rocznic 1950 zł subwencji. W 
Babicach jeden uczeń kosztuje nas 
rocznie 4928 zl. w Górkach Śląskich 
3576 zl. w Nędzy 2397 zl. zaś w Za
wadzie 2971 zl. Średnio jeden uczeń 
kosztuje więc 2876 zl. W Nędzy na 
jedną klasę przypada 24 dzieci. » 
Babicach 10,5, w Górkach Śląskich
11) i w Zawadzie 21. Weelług założeń 
reformy, w klasie powinno być 26 
uczniów. Nawet przy szczerych chę
ciach, szkoła w Babicach nie ma ra
cji bytu - uzasadnia wójt. Podobnie 
również babickie Przedszkole.

(waw)

KUŹNIA RACIBORSKA 

Partnerskie 
kontakty

W październiku, na zaproszenie 
władz gminy, gościła w Kuźni Raci
borskiej delegacja partnerskiego mia
sta Kclhcim w Niemczech. Przewo
dził jej burmistrz Heinz Reiche. Kcl
hcim leży w Bawarii. Liczy 16 tys. 
mieszkańców. Z Kuźnią Raciborską 
współpracuje od kilku lat. Z Kuźni 
pochodził jeden z burmistrzów tego 
niemieckiego miasta. Goście zwiedzi
li całą gminę oraz najciekawsze miej
sca w naszym regionie i kraju: Górę 
Św. Anny, Pszczynę, Kraków i Wie
liczkę. Byli również w Oświęcimiu. 
Ustaliliśmy, że w ramach wspcdpracy 
w dziedzinie oświaty rozpoczniemy 
wymianę młodzieży. Jako pierwsza do 
Niemiec pojedzie 15-osobowa grupa 
uczniów SP-2 z Kuźni Raciborskiej. 
Później młodzi Niemcy przyjadą do 
nas - mówi burmistrz Witold Cęcek.

Również paździemiku w Urzędzie 
Miasta goś^ćli przedstawiciele- cze
skiego miasteczka Odry, położonego 
pomiędzy Ostrawą a Nowym Jici- 
nem, przy odrzańskiej trasie rowero
wej. Przcwodzłł im burmistrz Pavel 
Matuśu. Odra wchodzi w skład Euro
regionu „Silesia”. Jej władze chcą na
wiązać współpracę z Kuźnią Racćbor- 
ską w dziedzinach: kulturalnej, spor
towej i oświatowej. Chodzi o wspólne 
starania o pozyskanie środków z Unii 
Europejskiej na rozwój wspcdpracy 
przygranicznej. Uznaliśmy, że oferta 
miast Odry może się wiązać z wielo
ma korzyściami. Udamy się tam, aby 
omówić szczegóły współpracy pod 
koniec listopada - kończy burmistrz 
Cęcek.

(waw)

łu Oświaty w Kuźni Raciborskiej. 
Dyrektor Gumieniak zapewnia nato
miast, że mimo trudnej sytuacji fi
nansowej nie należy się obawiać re
strukturyzacji sieci placówek oświa
towych. Sieć ta jest naszym zdaniem 
urealniona. To znaczy nie widzimy 
konieczności zamykania którejś ze 
szkól lub przedszkoll choć nie ukry
wamy. że utrzymanie szkól w Budzi
skach i Turzu jest dla nas bardzo dro
gie - dodaje dyrektor.

Samorządy spodziewają się ko
rekty subwencji oświatowej na po
czątku przyszłego roku. Tak zresztą 
dzieje się co roku, że w pierwszej 
werssi jest ona niska, a później sukce
sywnie zwiększana. W przyszłym 
roku, mając na uwadze zapowiadany 
kryzys finansów publicznych, podob
nych podwyżek może nic być. Pod 
koniec października w Opolu odbyto 
się - zorganizowane przez Związek 
Gmin Śląska Opolskiego - spotkanie 
z przedstawicielem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Okazało się, że 
przy obliczaniu subwencji brano pod 
uwagę dane GUS-u z września ubie
głego roku. Zapowiedziano więc, że 
już prawdopodobnie w lutym można 
się spodziewać korekty - kończy dy
rektor.

(waw)

RUDNIK
Aniela i Ginter Kulabis z Ponięcic obchodzUi 16 październiku swoje 

złote gody, czyli 5O-rocznicę ślubu.

Wierni w miłości
Z tej okazji pod koniec paździer

nika odwiedzżł ich wójt gminy Rud
nik Henryk Panek oraz kierownik 
USC Teresa Dudek. Jubilaci otrzyma
li medale „za długoletnie pożycie- ma
łżeńskie” przyznane przez prezydenta 
RP Aleksandra Kwaśniewskiego.

Pańsswo Kalabis poznali się na 
zabawie w Rudniku. Mieli wówczas 
po 21 lat. Aniela bardzo mi się podo
bała - była pracowita. Ogrom obo
wiązków w gospodarstwie domowym 
wcale’ je nie przerażał - wspomina 
pan Ginter. Pani Aniela zwierza się, 
że bardzo imponowało jej to, że- jej 
przyszły mąż był porządnym, uczci
wym człowiekiem, a alkohol to był 
jego wróg. Ślub cywilny wzięli 16 
października 1949 roku, kościelny 
odbył się niecały miesiąc później -14 
listopada. Na wesele zaprosili sto 
osób. Do kościoła w Sławikowic 
wszyscy jechali na przystrojonych 
specjalnie na tę okazję bryczkach za
przężonych w konie. Kalabisowie nic 

Z-ca wójta Rudnika, Henryk Panek wręcza jubilatom prezydenckie odznaczenia

mieli łatwego życia, było ono praco
wite i nie pozbawione chwil szcze
gólnie trudnych, z których najtrud
niejszą próbą była choroba pana Gin
tera. Ale była między nami zgoda i

NĘDZA

Zły system
Od nowego roku mieszkańcy gmi

ny będą płacić więcej za usuwanie z 
ich posessi odpadów. Obecnie, w 
przypadku gospodarstw zamieszka
łych przez jedną osobę, opłata wynosi 
5 zł. Jeśli domostwo zamieszkuje do 
4 osób, opłata ta wynosi 8 zł, zaś po
wyżej 4 osób 9,5 zł. Od momentu 
wprowadzenia opłat notujemy ciągły 
wzrost ilości - wywożonych co dwa 
tygodnie - kubłów. Podpisując umowę 
z firmą Uwe-Eko z Kędzierzyna Koźla 
zakładaliśmy, że kubłów tych będzie 
około 1,5 tys. Teraz jest ich już ponad 
2,2 tys. To na pewno pozytywna ten
dencja. ale dla nas oznacza koniecz
ność dopłacania do interesu. Rocznie 
wychodzi około 30 tys. zl - mówi wójt 
Andrzej Chroboczck. Obecnie miesz
kańcy podpisują umowy z gminą, a 
gmina z odbiorcą odpadów.

Zdaniem władz gminy, konieczna 
jest zmiana tego systemu. Gminy nie 
stać na dopłacanie więc zamierza się: 
wprowadzić konieczność podpisywa
nia umów bezpośrednio z Uwe-Eko 
(wówczas każdy z mieszkańców pła
ciłby za ilość wywożonych odpadów) 
lub też zwiększyć kwotę opłaty przy 
obecnych zasadach. To drugie roz
wiązanie jest, w opinii wójta, trud
niejsze. Trudno bowiem o sprawiedli
we rozłożenie kosztów. Bezwzględnie 
mieszkańcy muszą się liczyć ze wzro
stem kosztów, które poniosą. Szczegó
ły zostaną jednak omówione na fo
rum Rudy Gminy - zapewnia wójt.

(waw)

wzajemne zrozumienie-, a po burzach 
zawsze świeciło słońce - mówią jubi
laci. Mają trzy córki i sześć wnuków.

Ewa Halewska
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LUBOMIA

Nie sprzątają
Setki łusek po wystrzelonych po

ciskach walających się na terenie 
Wielikąta", to jeden z negatywnych 
skutków polujących tam myśliwych, 
Najwięcej znaleźć ich można po se
zonowych polowaniach na kaczki,

Sterty łusek zebrane na groblach

Podczas ostatniej kontroli społeczni 
opiekunowie przyrody zebrali aż po
nad 300 łusek. Znaleziono je na gro
blach stawów syryńskich, tymczasem 
cala powierzchnia ogroblowanych

PSZÓW

Nagroda dla przedszkolaka
Mateusz Pudo z przedszkola nr 2 

zajął pierwsze miejsce w wojewódz.- 
twie śląskim w konkursie plastycz
nym „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Na terenie Pszowa został on zorgani
zowany przez miejscową jednostkę 
OSP, a wzięli w nim udział uczniowie 
klas I-III pszowskich szkół oraz 
przedszkolaki. Napłynęło wówczas 
95 prac, które wystawiono w remizie. 
Piętnaście z nich zostało wysłanych 
na konkurs wojewódzki.

Na szczeblu miasta jury przyznało 
8 nagród dla przedszkolaków, które 
otrzymali: Marek Glenc, Mateusz

RADLIN
Od początku 2000 r. pojawi się kilka nowych nazw ulic.

Nowe nazwy ulic
Uchwalę o zmianach podjęła 

Rada Miejska podczas niedawnej se
sji. Kilka miesięcy temu powołana 
została specjalna Komisja do spraw 
Nazewnictwa Ulic. której przewodni
czącym jest Jan Rudawski. Po rozpa
trzeniu wniosków mieszkańców ko
misja zaopiniowała pozytywnie kilka 
zmian i będzie* kontynuować swoją 
działalność. W nrybliższym czasie ma 
się zająć uporządkowaniem numera
cji ul. Rymera, gdzie planuje się 
nadać nowe nazwy wszystkim ulicom 
bocznym. Ulica Rewolucjonistów bę*- 
dzie się teraz nazywać Przyjaźni, a 
odcinkowi ul. Korfantego (numery 
nieparzyste od 109 do 125) nadano 
nazwę* Skautów. Na planach miasta 
pojawi się ulica Dworcowa, 'laką na
zwę otrzyma część obecnej ul. Ofiar 
Sz.ybu Reden, część Solskiego i Kor
fantego. Pozostała część ul. Ofiar 
Szybu Reden zostanie przyłączona do 
ul. Kornela Ujejskiego i nazwa ta 
ulegnie likwidacji. Zamiast tego park 
przy ul. Rydułtowskicj (na terenie 
dawnego szybu) został ochrzczony 
im. Ofiar Szybu Reden. Natomiast 
park przy skrzyżowaniu ulic Rogozi- 
na i Kwiatowej otrzyma oficjalnie 
imię Leopolda Zarzeckiego. Tak na
zywał się on kiedyś i cały czas w ten 
sposób określali go mieszkańcy Ra
dlina. Leopold Zarzecki byl polskim 
działaczem i powstańcem, założycie
lem organizacji podtrzymujących pol
skość w Bicrtułtowach. Park przy Ry- 

stawów wynosi ponad 370 hektarów, 
co oznacza, że na pozostałym terenie 
zalega ich kilkanaście razy więcej. Z 
całą pewnością taka ich ilość nic 
przyczynia się do estetycznego wy
glądu grobli stawów hodowlanych te

renu objętego ochroną prawną.
Nie można wykluczyć, że mate- 

rial, z którego wykonane są łuski po
woduje zatrucie gleby.

m

Pudo. Tymoteusz Huba, Monika Bia
łas, Agata Wycisk, Katarzyna Mora
wiec, Monika Nowak i Izabela Skóra. 
Wśród uczniów młodszych klas pod
stawówki wyróżnieni zostali: Łukasz 
Piech, Adam Milko, Krzysztof Wa
rzecha, Judyta Koczy i Bożena 
Skrzydło. Specjalną nagrodę, którą 
ufundował malarz Maksymilian Boj
ka, otrzymało przedszkole nr 2 za 
największą ilość oddanych prac. Stra
żacka publiczność wyróżniła Łukasza 
Koterbę i Karolinę Górecką.

(ber)

dułtowskiej nazwano na cześć miesz
kańców Radlina, których hitlerowcy 
zamordowali wrzucając żywcem do 
szybu Re*de*n.

(ber)

OLZA

Gminne 
obozowisko

Rozpoczęte zostały prace przy bu
dowie pola namiotowego na gruncie 
znajdującym się w pobliżu pożwiro- 
wych zbiorników wodnych. W wyni
ku przetargu zostało wybrane przed
siębiorstwo, które wykonuje prace 
ziemne związane z odpowiednim 
ukształtowaniem terenu. Prowadzone 
są też roboty przy budowie ogrodze
nia wokół przyszłego pola namioto
wego. W przyszłym roku planuje się 
wykonanie przyłącza energetycznego 
oraz zaplecza sanitarnego. Być może 
uda się uruchomić to obozowisko już 
w przyszłym sezonie letnim. W tym 
miejscu istniało kiedyś dzikie wysy
pisko śmieci, które gmina zrekulty
wowała. Teren ma być teraz zagospo
darowany w sposób przyjazny dla 
środowiska a władze gminy liczą też, 
że pole namiotowe będzie przynosić 
dochody dla budżetu.

(ber)

GODÓW
Ponad 2,6 min zl wynoszą długi Rybnickiej Spółki Węglowej wobec 

gminy.

Są dobre chęci, 
czy będą pieniądze?

Pieniądze te są teraz bardzo po
trzebne władzom samorządowym ze 
względu na rozpoczętą rozbudowę 
szkoły w Gołkowicach o część gim
nazjalną. W przyszłym roku planuje 
się rozpoczęcie podobnej inwestycji 
w Skrzyszowie.

Spłacie zadłużenia poświęcone 
było niedawne spotkanie władz Go
dowa z przedstawicielami Rybnickiej 
Spółki Węglowej. Wiceprezes Bar
czyk. który przewodniczył delegacji 
RSW zadeklarował, że Spółka ma 
dobre chęci spłaty zadłużenia - czę*- 
ściowo w gotówce a częściowo w 
formie kompensat węglowych do wy
korzystania przy budowie gimnazjów. 
Władze gminy będą negocjować ze 
Spółką konkretne sposoby rozwiązań 
kompensacyjnych.

Ważnym problemem dla gminy 
jest również rekultywacja zwałowi

LUBOMIA
Co roku podczas jesiennych przelotów ginie znaczna liczba ptaków. 

Przyczyną śmierci są przewody elektryczne, o które zwierzęta rozbijają się 
lecąc.

Jesienne przeloty
Podczas jesiennych kontroli spo- 

teczni opiekunowie przyrody znaleźli 
wzdłuż linii energetycznych na dlu- 
gości około 200 metrów kilka nieży
wych ptaków. Były wśród nich takie 
gatunki jak drozd śpiewak i kowalik, 
Drozd śpiewak zajmuje drugie miej- 

Martwy ptak znaleziony pod linią energetyczną

see w leśnej kapeli. żywi się owadami 
i chrząszczami znalezionymi na ziemi 
»■ trawie - mówi Roman Piela, spo- 
teczny opiekun przyrody. Kowalik 
natomiast jest mistrzem w chodzeniu 
po drzewach. potrafi chodzić po

MSZANA
Jeszcze ii' tym roku zaplanowano wykonanie wzbudzanie sygnalizacji 

świetlnej na ul. Wodzisławskiej w rejonie ul. Sportowej.

Dzieci będą bezpieczniejsze
Inwestycja ta poprawi bezpieczeń

stwo pieszych a przede wszystkim 
dzieci przechodzących przez główną 
drogę. Będą one mogły przechodzić 
przez jezdnię po naciśnięciu guzika 
włączającego czerwone światło dla 
przejeżdżających samochodów.

W tym roku na remonty cząstko
we dróg gminnych we wszystkich so
łectwach gminy wydano 100 tys. zł. 
Prace awaryjne związane z odwad
nianiem dróg, naprawą poboczy czy 
przebudową przepustów pochłonęły 
120 tys. zł. Wykonano także utwar
dzenie dwóch odnóg ul. Wodzisław
skiej o długości 500 m w Mszanie, 
dwóch odnóg ul. Centralnej w Polo- 

ska kamienia kopalnianego w Skrzy
szowie w związku z likwidacją Ru
chu „l Maja" KWK ,..Marecl". Prze
targ na opracowanie projektu wygrała 
Akademia Górniczo-Hutnicza w Kra
kowie. Podczas rozmów z przedsta
wicielami Spóóki władze gminy za
strzegły, by projekt ten już w fazie 
założeń był konsultowany z samorzą
dem.

Chcemy żeby były respektowane 
dotychczasowe uchwały Rady Gminy 

sprawie zazielenienia tego terenu - 
mówi wójt Ludwik Piechaczek. Cho
dzi nie tylko o zasianie trawy, ale i 
zadrzewienie odpowiednimi gatunka
mi. które będą rosły na takim podło
żu. Powinny to być drzewa o odpo
wiednim systemie korzeniowym. tak 
by później nie stwarzały one zagroże
nia.

(ber)

pniach z głową zwróconą iv dół. Ma- 
leży do rodziny dziuplaków. żywi się 
owadami we wszystkich stadiach roz
woju - dodaje,

By ratować ptaki w czasie dzicn- 
nych przelotów, ornitolodzy wieszają 
bezpośrednio na przewodach atrapy 

ptaków drapieżnych, których inne ga
tunki ptactwa panicznie się boją. Na 
razie nie znaleziono sposobu na rato
wanie ptaków, które podczas nocnych 
przelotów obijają się o przewody.

m

mi o długości 400 m oraz dwóch od
nóg ul. Wiejskiej w Gogołowej o dłu
gości ok. 70^) m wraz z oświetleniem 
ulicznym. W tym roku wybudowano 
też nowe oświetlenie uliczne przy ul. 
Wesołej w Mszanie, dodano dwa 
nowe punkty świetlne przy ul. Pod
górnej w Polomi. Tam leż zostanie 
wykonany odcinek drogi asfaltowej o 
długości 130 m. Nowa nawierzchnia 
asfaltowa została pdożona na ul. Tu- 
skera w Mszanie. Przy lej ulicy oraz 
Kopernika i Mickiewicza gmina wy
mieniła najstarsze oprawy oświetle
niowe na nowoczesne, energoosz
czędne.

(ber)

Wieści 
gminne

Marklowice
U Jednym z priorytetów w gmi
nie. jest zagospodarowanie strefy 
centralnej. Dotyczy to terenu, który 
mieści się w okolicy kościoła p.w. 
św. Stanisława i wzdłuż ulicy Wy
zwolenia. Pierwszym etapem jest 
zorganizowanie placu centralnego, 
który spełniać ma funkcje rekre
acyjne.

□ W dalekosiężnych planach 
władz gminy jest budowa niewiel
kiego basenu krytego. Byłaby to 
lekka i tania konstrukcja. Są to za
dania bardzo odlegle, jednak przy 
opracowywaniu planu zagospodaro
wania przestrzennego mają zostać 
uwzględnione. W planach jest także 
modernizacja i rozbudowa obiektów 
sportowych klubu „Polonia".

U Innym zadaniem, które będzie 
miało wpływ na rozwój gminy w 
następnych lalach, jest zorganizo
wanie strefy aktywności przemy
słowej. W Marklowicach jest oko
ło 30 hektarów terenu, na którym 
gmina planuje organizować ko
rzystne warunki dla inwestorów.

Gorzyce
□ 18 listopada w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gorzycach od
będzie się „Biesiada Śląska", czyli 
spotkanie grup folklorystycznych z 
terenu gminy. W spotkaniu wezmą 
udział grupy „Kalina" z Łazisk 
oraz „Mszanianki" z. Mszany Dol
nej.

_l 20 listopada w Wiejskim Domu 
Kultury odbędzie się wieczornica 
chóru mieszanego „Słowik nad 
Olzą".

J 24 listopada odbędzie się zaba
wa andrzejkowa dla podopiecznych 
z Ośrodka Odwykowego z. Gorzyc.

J Na terenie gminy Gorzyce 
funkcjonują 4 gimnazja. W Gorzy
cach. Czyżowicach, Turzy Śląskiej 
i Rogowic. Baza do funkcjonowa
nia szkól jest dosyć dobra, a w cią
gu najbliższych lat jeszcze się po
prawi. Wpłyną na to głównie inwe
stycje prowadzone w placów kach.

J W zeszłym roku na terenie gmi
ny wprowadzono segregację śmie
ci. kolejnym krokiem w tej dzie
dzinie jest nieodpłatna zbiórka tzw. 
odpadów wielkogabarytowych, ta
kich jak stare meble, piece czy 
kuchnie. Takie śmieci, nic miesz
czące się w kubłach, nierzadko tra
fiały na dzikie wysypiska lub do 
pobliskich lasów. 15 listopada
wszyscy mieszkańcy gminy mogą 
wystawić je przed swoje posesje i 
zostaną one odwiezione na wysypi
sko. Jak powiedziała nam wójt 
Krystyna Durczok, jeśli ta akcja 
spotka się z zainteresowaniem 
mieszkańców, to podobna zbiórka 
odpadów będzie prowadzona dwa 
razy do roku - wiosna i jesionią.

Lubomia
-I W Gminnym Ośrodku Kultury 
działa świetlica środowiskowa dla 
dzieci z rodzin patologicznych. 
Podczas roku szkolnego placówka 
jest cz.ynna codziennie przez 4 go
dziny. Dzieci z. rodzin patologicz
nych znajdują tam miejsce do zaba
wy i odrabiania lekcji. Podobna pla
cówka działa również w Syryni.

J W tym roku na terenie gminy nic 
są prowadzone poważniejsze inwe
stycje ■ Chwilowe wstrzymanie tem
pa związane jest z brakiem środków 
finansowych. Gmina musi najpierw 
spłacić kredyt, który zaciągnęła na 
budowę przedszkola w Syryni. Pla
ny przyszłoroczne to głównie re
monty dróg i chodników.
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Włamania w Pszowie

7 listopada na terenie Pszowa 
doszło do dwóch włamań do samo
chodów osobowych. Pierwsze mia
ło miejsce przy ulicy Westerplatte, 
zaś drugi przypadek zdarzył się 
przy ulicy Konopnickiej. W obu 
zdarzeniach sprawcy skradli radio
odtwarzacze samochodowe.

Spuścili paliwo

Podczas ostatniego weekendu 
w Wodzisławiu również zdarzył 
się przypadek włamania do samo
chodu. Nieznani sprawcy na osie
dlu I Maja włamali się do samo
chodu marki Trabant, z którego 
skradli paliwo o wartości 60 zło
tych.

Weekend pod wpływem

Podczas ostatniego weekendu 
policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Wodzisławiu zatrzymali 
aż 5 nietrzeźwych kierujących.

Rekordzista

6 listopada przy ulicy Targowej 
około godziny I4.00 zatrzymano 
pijanego kierowcę, który prowa
dził fiata einquecento mając we 
krwi 2,97 promila alkoholu.

Niegroźne kolizje

W sobotę i niedzielę, 6 i 7 listo
pada, na terenie' powiatu wodzi
sławskiego doszło do trzech kolizji 
drogowych. Na szczęście w zda
rzeniach tych nikt nic odniósł obra
żeń.

Sprawny personel

7 listopada w Rydułtowach 
około godziny 22.30 do sklepu 
spożywczego weszło dwóch mło
dych mężczyzn, którzy zamiast ro
bić zakupy zażądali od ekspedient
ki, by oddala im kasę fiskalną. 
Chcieli również zabrać bilon znaj
dujący się w automacie do gry 
zręcznościowej. Dzięki osobom z 
personelu sklepu i akcji policjan
tów sprawców ujęto i osadzono w 
areszcie.

Zabezpieczenia

3 listopada około godziny 
20.00 w Wodzisławiu na parkingu 
przy ulicy Wałowej nieznani 
sprawcy usiłowali dokonać kra
dzieży samochodu marki BMW, 
własności obywatela Niemiec. Nic 
udało się to tylko dzięki dodatko
wym zabezpieczeniom antywła- 
maniowym zamontowanym w sa
mochodzie. Złodzieje zniszczyli 
zamki w drzwiach o wartości oko
ło I000 DM.

Fałszywe monety

4 listopada w Wodzisławiu przy 
ulicy Kubsza dwóch nieznanych 
sprawców w zastaw za pożyczone 
23 tysiące złotych wręczyło po
szkodowanemu mężczyźnie 48 
sztuk monet koloru złotego, które 
zdaniem właścicieli miały być zło
te. U jubilera okazało się, że 
wszystkie są fałszywe. Naiwny 
mężczyzna poniósł straty w wyso
kości 23 tysięcy złotych.

Kwiaty zostały

W nocy z 2 na 3 listopada w 
Wodzisławiu przy ulicy Chrobrego 
nieznany sprawca poprzez wyrwa
nie skrzydła w drzwiach włamał 
się do kwiaciarni, skąd skradł kasę 
fiskalną o wartości 2.000 złotych. 
Kwiaty go nic interesowały.

Papierosy

Kioski „Ruchu” są najbardziej 
narażone na działalność złodziei. W 
nocy z 3 na 4 listopada w Rydułto
wach nieznany sprawca włamał się 
do kiosku „Ruchu". Do środka 
wsz.edł po wybiciu sz.yby w oknie. 
Jego łupem padły głównie papiero
sy o wartości 150 złotych.
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WODZISŁAW
Ponad 1/3 dróg powiatowych wymaga modernizacj nie tylko nawierzchni, ale także podbudowy.

NIEDOFINANSOWANE DROGI
Aby to wykonać potrzeba znacznie 

większych środków finansowych niż. 
te, które otrzymuje Powiatowy Zarząd 
Dróg. Subwencja przekazywana na 
utrzymanie dróg przez państwo w wy
sokości ok. 2, 2 min zt jest zbyt niska 
w stosunku do potrzeb.

Nakłady na drogę krajową do 
przejścia granicznego w Chałupkach 
wynoszą 36 lys. zl na kilometr, na dro
gi powiatowe otrzymujemy 9.8 tys. zl

WODZISŁAW

W gestii 
Starostwa

Z początkiem przyszłego roku do
tychczasowy Wydział Komunikacji 
Urzędu Miejskiego przejdzie pod 
zwierzchnictwo Starostwa Powiato
wego. Jednak petenci nie odczują tej 
zmiany w sposób negatywny. 
Wszystkie swoje sprawy powinni za
łatwić tam gdzie do tej pory - władze 
miasta i powiatu już uzgodniły, że 
Wydział pozostanie w swojej dotych
czasowej siedzibie, czyli nowym bu
dynku Urzędu Miejskiego przylegają
cym do siedziby Starostwa. A myśli 
się nawet o wybudowaniu wejścia od 
strony ul. Pszowskicj, umożliw iające
go łatwiejsze przejście z budynku 
Starostwa do Wydziału Komunikacji. 
Wydawanie praw jazdy, dowodów re
jestracyjnych i świadectw kwalifika
cyjnych kierowców należy do kom
petencji władz powiatowych. Do
tychczas zadania te dla mieszkańców 
Wodzisławia oraz Marklowic wyko
nywał Urząd Miejski na podstawie 
odpowiednich porozumień. Jednak 
nie zostały one przedłużone na na
stępny rok. We wszystkich innych 
miastach i gminach powiatu wodzi
sławskiego sprawy komunikacyjne 
nadal będzie można załatwiać w 
miejscowych urzędach. Starostwo 
ogłosiło już przetarg na oprogramo
wanie i sprzęt komputerowy dla Wy
działu Komunikacji. Konieczne jest 
jego zakupienie, gdyż, dotychczasowe 
wyposażenie należy do miasta a po
nadto po zmianie druków dokumen
tów komunikacyjnych musi on spe
łniać inne, wyższe wymagania. Zo
stanie połączony siecią komputerową 
zc'Starostwcm.

Po wprowadzeniu nowych wzo
rów praw jazdy oczekiwanie na te 
dokumenty trwało nawet miesiąc. 
Wytwórnia Papierów Wartościowych 
miała kłopoty z wywiązaniem się ze 
wszystkich zamówień. Obecnie ta
kich problemów już nie ma, ustawo
we terminy wydawania praw jazdy są 
dotrzymywane.

(ber)
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na kilometr - informuje Jan Zemto, dy
rektor Powiatowego Zarządu Dróg. 
Potrzeba znacznie większych środków, 
żeby nadrobić wieloletnie zaniedbania, 
które szczególnie widać na drogach 
zarządzanych przedtem przez Woje
wódzką Dyrekcję Dróg Miejskich. Na
tężenie ruchu jest dużo większe niż kie
dyś. Duże zniszczenia nawierzchni po
wodowane są przez ciężkie samocho
dy. które wożą węgiel z pięciu kopalni 
oraz kruszywo ze żwirowni. Ten ruch 
..żwirowy” odbywa się w 9(0% po dro
gach powiatowych, które nie są do 
tego dostosowane. Powoduje to duże 
uciążliwości i mieszkańcy naciskają na 
ograniczenie tonażu na niektórych tra
sach . Konsekwencją będzie zwiększe
nie ruchu na drogach wojewódzkich - 
to trudna, ale konieczna decyzja.

Powiat wodzisławski administruje 
226 km dróg, z czego 98 km przebiega 
przez tereny miejskie. Ich utrzymanie 
wymaga więc zwiększonych nakładów 
ze względu na duże nasilenie ruchu 
oraz wysoki stopień uzbrojenia inży
nieryjnego. Niektóre ciągi komunika
cyjne łączą odcinki dróg wojewódz
kich i krajowych, przejmując tym sa
mym ruch pojazdów ciężkich. Do 
większego obciążenia dróg przyczynia 
się także przewóz kamienia do budo
wy walów przeciwpowodziowych. W 
ostatnich latach ruch samochodów cię
żarowych w znacznym stopniu zastąpił 
transport kolejowy w przewozie wę
gla. To wszystko nie zostało uwzględ
nione w subwencji na utrzymanie dróg 
powiatowych. Zdaniem Powiatowego 
Zarządu Dróg została ona błędnic wy
liczona, podjęto więc starania o jej 
podwyższenie. Wymiana pism z mini
sterstwami w Warszawie nic spowodo-
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Powiat wodzisławski administruje 226 kilometrami dróg

wała pozyskania dodatkowych środ
ków w tym roku z tego tytułu. Mimo 
obietnic ministra Jerzego Widzyka, 
powiat wodzisławski nie otrzymał ani 
złotówki na odbudowę dróg zniszczo
nych w czasie powodzi w 1997 r., 
podczas gdy spore kwoty przekazano 
m. in. powiatom: żywieckiemu, biel
skiemu i cieszyńskiemu. Pełnomocnik 
Wojewody Śląskiego do spraw usuwa
nia skutków powodzi przekazał 60 tys. 
zł jako zwrot kosztów usuwania szkód 
powodziowych z 1999 r.

Olbrzymim sukcesem Zarządu i 
Rady Powiatu jest to. że nie przezna
czyliśmy ani grosza z subwem^ji dro
gowej na inne cele juko jeden z nie
licznych powiatów w województwie 
śląskim - mówił starosta Jerzy Rosół 
podczas omawiania stanu dróg na sesji 
powiatowej. Należałoby się zastano

wił nad oznakowaniem w jakiś sposób 
miejsc najbardziej niebezpiecznych na 
naszych drogach. to byłoby ważne dla 
osób przyjezdnych. Należy naciskać na 
uruchomienie przejścia paszportowe
go w Gołkowicach. by odciążyć ruch w 
kierunku Chałupek. Obecnie wydoby
wa się 3 mirt ton kruszyw z nadodrzań- 
skich żwirowni, u planuje się u zrost do 
10 min - to znacznie zwiększy nich 
ciężkich samochodów, .

Komisja Zagospodarowania Prze
strzennego i Rozwoju Gospodarcze
go pozytywnie oceniła dotychczaso
wą działalność Powiatowego Zarządu 
Dróg, zwracając uwagę na koniecz
ność podejmowania starań o pozyska
nie środków finansowych z zewnątrz 
oraz nawiązania współpracy z policją 
w celu poprawy bezpieczeństwa na 
drogach.

(ber)
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RACIBÓRZ
Prawdopodobnie już 10 grudnia zapadnie wyrok h' głośnej sprawie 

zabójców 16-letniego Krzysia Tarnowskiego 17-letniego Przemysława 
Wiatrowego i 16-letniego Artura Greberu. Przedtem jednak sąd wysłucha 
jeszcze trzech świadków.

Wszystko jasne
W trwającym od 9 września proce

sie przed Sądem Okręgowym w Kato
wicach na sesji wyjazdowej w Sądzie 
Rejonowym w Raciborzu, 5 listopada 
miał zeznawać kuzyn oskarżonego P. 
Wiatrowego, 20-letni Waldemar Sz. To 
z nim oskarżony jechał dzień po zabój
stwie na miejsce zbrodni, by odnaleźć 
młotek, którym sprawcy maltretowali 
Krzysia. Skorzystał jednak - podobnie 
jak matka oskarżonego - z przysługu
jącego mu prawa do odmowy zeznań.

Wysłuchano natomiast: Patryka P. . 
który miał załatwić zabójcom broń; 
trzech kolegów Krzysia, którzy wi
dzieli go, 31 marca tego roku, gdy 
biegł w kierunku domu Wiatrowego 
oraz lekarza. Ten ostatni, dzień po za
bójstwie, udzielał pomocy 16-letnic- 
mu Arturowi Greberowi. Przypo- 
mnijmy, że bijąc Krzysia, Greber do
znał złamania kości śród rącza. Leka
rzowi powiedział, że stało się to pod
czas meczu koszykówki. 42-letni An
drzej K., z powodu upływu czasu, nie 
pamięta jednak ani oskarżonego, ani 
przypadku, z którym ten się do niego 
zgłosił. Potwierdził tylko swoje zapi
sy w karcie choroby. Nie wykluczył, 
że uraz mógł powstać wskutek zada
nia ciosu karate. Greber przyznał się 
później do tego w trakcie śledztwa.

ŁĄCZNIK Z PRUSZKOWA

Patryk P. jest uczniem szkoły 
ogrodniczej w podopolskim Pruszko
wie. 16-letni Krzysztof Ż., któremu 
Wiatrowy zlecił zakup broni myślał, że 

Oskarżyciele, w tym rodzice Krzysia, domagają się surowych wyroków

chodzi o Pruszków pod Warszawą. 
Zwrócił się więc do P., by taką bron 
ostrą załatwił. Ten odpowiedział, że 
zobaczy, co się da zrobić. Ż. miał po
tem przekazać pistolet Wiatrowemu. 
Patryk P broni jednak nie załatwił. Ze 
swego zobowiązania nie mógł się też. 
wywiązać Krzysztof Ż. Przed sądem, 
P. zeznał, ż.e‘ od razu nie miał zamiaru 
załatwiać pistoletu. Nie potrafił jednak 
odpowiedzieć na pytanie', dlaczego od 
razu też nie poinformował o tym Z.

Krzysztof Ż., kiedy zeznawał 15 
paźdzzernika, przypomnijmy, nie po
trafił odpowiedzieć sądowi, dlaczego 
nie' powiadomił policji o planowanej 
zbrodni, skoro oskarżeni wtajemniczy
li go w .swoje plany, miał im załatwić 
broń i mógł się domyślać, że do mordu 
dojdzie 31 III, w dzień w którym Pa
tryk P. miał przywieźć obiecany pisto
let.

GDZIE JEST HUŚTAWKA?

31 marca wieczorem, kilkanaście 
minut po godz. 20.00, koledzy Krzy
sia siedzieli na krawęż.niku prz.y 
domu 15-letniego Przemka K.. na 
skrzyżowaniu ulic Korfante'go i Mać
kowskiego. Tarnowski do nich pod
biegł. Łukasz J. zapytał go, czy trenu
je biegi. Krzyś potwierdził. Zapytał 
kolegów, gdzie jest huśtawka za osie
dlem. Huśtawka była takim osiedlo
wym punktem zbornym. Tam też Tar
nowski umówił się z Wiatrowym. Od 

skrzyżowania, gdzie siedzieli chłop
cy, do owej huśtawki było jakieś 200 
metrów.

Chłopcy rozmawiali bardzo krótko. 
Krzyś pobiegł w kierunku domu Wia
trowego. Kilka minut później ponow
nie widział go Przemek K. Chłopcy 
nadal siedzieli na krawężniku. K. stał 
przed nimi. Na dworze było już ciem
no. Osiedle dobrze jednak oświetlały 
lampy. Jako jedyny widział, jak Tar
nowski biegł w kierunku huśtawki. 
Był ostatnią osobą - poza zabójcami - 
która widziała go żywego.

Kiedy rodzice Krzysia zaczęli szu
kać syna, chłopcy trochę się zaniepo
koili. Poszli do Wiatrowego, zapytać 
co jest grane. Znali się przecież dość 
dobrze. Wspólnie chodzżli na ogniska, 
grali w kosza. Wiatrowy powiedział 
im, że oddał Tarnowskiemu pieniądze 
i nie jest mu już nic winny. Zaprze
czył, że feralnego wiecz.ora spotkał 
Krzysia. Nie hylo mnie wtedy « domu 
- oświadczył kolegom.

WIEMY JAK BYŁO

5 listopadaaąd, sąwni osnk oskar
życieli, miał obejrzeć taśmę z wizji lo
kalnej. którą przeprowadzono z udzia
łem oskarżonych. Z detalami pokazy
wali wtedy, co i jak robili. Sprzecowili 
się temu obrońcy oskarżonych. Uznali, 
że' oskarżeni przyznali się do zbrodni, 
szczegółowo opisaL podczas śledztwa 
i przed sądem jej przebieg. Nic ma 
więc potrzeby pokazywania nagrania 
wideo, tym bardziej, że nie może* być 

ono dowodem procesowym. Powód? 
Nagrania dokonała telewizja Polsat a 
nic, na przykład, operator z policji. W 
protokole' z wizji, w odpowiedniej ru
bryce, nic ma też adnotacji, że była 
ona nagrywana.

Sąd przychylił się do wniosku 
obrony i do odtworzenia nagrania nic 
doszło. PrzychyHł się natomiast do 
wniosku o przesłuchanie, na kolejnej 
rozprawie 10 grudnia, Zdzisława M., 
sąsiada Tarnowskich, od którego Wia
trowy chciał zakupić starego malucha. 
Ma to wesprzeć tez.ę oskarżenia, że 
Krzyś pożyczył Wiatrowemu pienią
dze nie na broń a na zakup właśnie 
tego wozu. Oskarżeni twierdzą zaś, że 
pieniądze były przeznaczone* na zakup 
broni. Nie poorafili jednak logicznie 
uzasadnić, po co ofierze ta broń była. 
Zeznania świadków, których oskarżeni 
powiadomili o swym zamiarze, rów
nież nie potwierdzają tezy oskarżo
nych. Sąd, choć uznał, że wersja 
oskarżonych została już dostatecznie 
zdeprecjonowana, to doszedł jednak ' 

do wniosku, że dla dobrego imienia 
ofiary i jej rodziny, kwestia ta powinna 
być wyjaśniona do końca. Zeznania 
Zdzisława M. mają potwierdzić wersję 
oskarżenia.

GREBER WYJDZIE NA LUDZI?

Dezaprobatę rodziców zamordo
wanego Krzysia wzbudziła decyzja 
sądu, że przesłuchani zostaną peda-

Wyrok dla P. Wiatrowego i A. Grebera zapadnie prawdopodobnie 10 grudnia

gog i psycholog zc Schroniska dla 
Nieletnich w Pszczynie, w którym 
przebywa Artur Greber. Sąd pcodjął ją 
na wniosek obrońcy oskarżonego. 
Przeciw■ny temu była prokurator 
uznając', że przedłuży to postępowa
nia a okoliczności popełnienia zbrod
ni jednoznacznie przemawiają za 
tym. by 16-lctni Greber odpowiadał 
przed sądem jak osoba dorosła. Zda
niem prokuratora Franciszka Makuli- 
ka, takie wyjaśnienia psychologa i 
pedagoga będą w istocie prognozą co 
do dalszego zachowania Grcbcia, 
mogą mieć tylko wpływ na wymiar 
kary.

Z takiego samego założenia wy
szedł również, sąd. Zdaniem prze
wodniczącego składu, sędziego Kle
berga, odpowiedzialność Grcbcra 
przed sądem dla dorosłych nic budzi 
wątpliwości. Nic wyklucza to jednak 
konieczności poznania sylwetki i 
charakteru oskarżonego. Szczególnie 
prognoza co do jego dalszego zacho
wania może mieć istotny wpływ na 
wymiar kary.

Przypomnijmy, że matka Grebera. 
mimo przysługującego jej prawa od
mowy składania zeznań, zdecydowa
ła się, 15 października, mówić przed 
sądem. Kobieta nie miała w życiu 
lekko. Zanim urodził się Artur, zmarł 
jej 5-lctni synek. W 1997 r. powódź 
zniszczyła jej dom na Ostrogu. Po
wódź, choroba oraz kłopoty finanso
we były prawdopodobnie przyczyną, 
w maju rok temu. samobójstwa jej 
męża - ojca Artura. Jeszcze zanim do 
tego doszło, oboje mieli kłopoty z 
wychowaniem syna. W 1997 r. przy- 
pomnijmy, stanął on przed sądem dla 
nieletnich za kradzież, której dopu
ści się w zalanym sklepie Uniwers 
przy ul. Książęcej. Po śmierci ojca. 
Artur zamknął sit; w sobie. Bardzo to 
przeżył. Nie mogłam tło niego dotrzeć 
- zeznawała matka. Artur zaczął spra
wiać coraz większe kłopoty wycho
wawcze. Nic słuchał matki, porzucił 
szkołę. Do domu przychodził pod 
wpływem alkoholu. Matka zeznała 
też, że o kłopotac-h wychowawczych 
informowała sąd rodzinny. Po kra
dzieży z. 1997 r., razem z mężem 
sprawowali dozór odpowiedzialny 
rodziców. Po śmierci ojca, obowiązek 
ten spoczął na barkach Ewy G. Wysy
łała do sądu pisma. Pisała w nich: nie 
wiem co robić, jak sobie z tym pora
dzę. Ostatnie pismo wysłała 15 lutego 
tego roku. Sąd na żadne nic odpowie
dział. Po swoich zeznaniach, Ewa G. 
przeprosiła obecnych na mb rodzi
ców zamordowanego Krzysztofa Tar
nowskiego. Wiem, że to nic nie zmie
ni. ale przepraszam za mojego syna.

HISTORIA PROCESU

Kolejna rozprawa odbędzie się 10 
grudnia. Sąd zapowiedział, że zapad
nie wtedy wyrok. Zanim to jednak 
nastąpi, zeznania złoży jeszcze jeden 
świadek, kolega oskarżonych, który 
również wiedział o dokonanej zbrod
ni; wspomniany już. Zdzisław M. oraz 
pedagog i psycholog z Pszczyny.

Proces w sprawie Wiatrowy-Gre- 
ber przebiega dość sprawnie. Podczas 
dwóch pierwszych dni sąd wysłuchał 
obu oskarżonych, rodziców zamordo
wanego Krzysia, ojca Przemysława 
Wiatrowego oraz Tomasza B . . które
mu oskarżeni proponowali udział w 
zbrodni. 15 października, podczas 
trz.eciego dnia procesu, zeznania zło

żyło kolejnych siedem osób, w tym 
matka oskarżonego Artura Grebera 
oraz dwóch ratowników, którzy brali 
udział w poszukiwaniu zwłok.

Przypomnijmy, że Greber i Wia
trowy oskarżeni są o bestialskie za
mordowanie, 31 marca tego roku, 
Krzysia Tarnowskiego. Chłopca bili 
po całym ciele młotkiem brukarskim, 
rękami, kopali nogami oraz ugodzżli 
kilka razy nożem, po czym, jeszcze 
na wpół żywego, wrzucili do Odry. 
Ciało ofiary wyłowiono kilka dni 
później. Nosiło ślady licznych obra
żeń, w tym wielu śmiertelnych. Chło
piec miał m . in. podcięte gardło. We
dług opinii biegłych medycyny sądo
wej, 16-letniego Krzysia - przed 
wrzuceniem do rzeki - nic można już 
było uratować. Bezpośrednią przy
czyną jego śmierci było utonięcie.

Wiatrowy i Greber w trakcie 
śledztwa przyznali się do zbrodni. 
Dokładnie ze szczegółami opowie
dzieli jej przebieg. W sądxie potwier
dzili swe złożone wcześniej wyja
śnienia. Starali się jednak przekonać 
skład orzekający, że działali w zamia
rze pobicia ofiary a nie zabójstwa. 
Wiatrowy podtrzymał swoją wersję, 
że Krzysiu dal mu 750 zl na zakup 
broni. Zabił, bo nic mógł się wywią
zać z rzekomo zaciągniętego zobo
wiązania. Dodatkowym motywem 
działania, jak twierdzi, była zniewa
ga, której doznał zc strony Tarnow
skiego. Krzysztof miał go kiedyś ude
rzyć, przez co ośmieszył oskarżonego 
wśród kolegów.

Wiatrowy, który jak wynika z toku 
procesu sądowego był inicjatorem 
dokonania zbrodni, nie chciał jednak 
działać .sam. Do udziału w niej namó
wił 16-letniego Artura Grebera. Ten 
się zgodził. Nic potrafił sądowi po
wiedzieć, co nim wówczas kierowa
ło. Propozycję współudziału odrzucił 
natomiast Tomasz B. Przed sądem ze
znał potem, że choć wiedział o pla
nach oskarżonych, to cały czas my- 
ślał, że to żarty. Tak samo myślał, gdy 
Greber i Wiatrowy opowiadali mu o 
dokonanej zbrodni.

Sprawa toczy się więc wokół 
dwóch istotnych wątków: zamiaru i 
motywów działania oskarżonych. 
Prokurator i oskarżyciele posiłkowi 
starają się bezsprzecznie dowieść, że 
Wiatrowy i Greber działali bezpo
średnio z zamiarem zabójstwa, a nie 
tylko pobicia zc skutkiem śmiertel
nym. Potwierdzają to zeznania świad
ków, których oskarżeni informowali 
o swym zamiarze. Wszyscy oni przy
znali, że w wypowiedziach Wiatro
wego i Grebera o „stuknięciu Radyj
ka" (taki pseudonim nosił zamordo
wany) kryła się chęć zabójstwa. Ża
den z nich nie wierzył jednak do koń
ca. ż.e obaj oskarżeni zrealizują swój 
zamiar. Wiatrowy zawsze dużo mówii 
a nic nie robił. Chyba chcieli udo
wodnić. że są w stanie to zrobić. Nie 
chodziło o kasę. W.s^,vsi^;v się śmiali z 
zapowiedzi Wiatrowego. Nikt nie brał 
tego poważnie - zeznał, 15 paździer
nika, Krzysirtof Ż.

Niemniej do końca nie^adono, 
co było tym motywem. Mogły nim być 
pieniądze. Oskarżeni mieli się przecież 
podzielić tym, co zostało Wiatrowemu 
z pożyczki od Tarnowskiego. Istotny 
jest również, wspomniany już wcze
śniej, cel tej pożycz.ki.

G. Wawoczny

Sezon na kradzieże
Okres przed Świętem Zmarłych 

okazał się pechowy dla kilku posia
daczy samochodów. Łącznie, jak 
wynika z danych Komendy Powia
towej Pohcji, od 28 października do 
1 listopada z terenu całej RaciboRz- 
czyzny skradziono siedem pojaz
dów. W nocy z 28 na 29 pai^^i^^cirii- 
ka: forda z ul. Gliwickiej i poloneza 
z ul. Żorskiej w Raciborzu. W nocy 
z 30 na 31 października z Kuźni Ra
ciborskiej skradziono motor suzuki. 
W nocy z 31 października na I li
stopada, bądź w same' Święto Zma
rłych, skradziono: audi 80 z ul. Bo- 
sackicj, opla astrę z ul. Odrzańskiej, 
volkswagcna busa z ul. Chełmoń
skiego (wszystkie trzy kradzieże 
miały miejsce w Racćborzu) oraz 
volkswagena golfa z Bieńkowie.

Tragiczne zderzenie

Do tragicznego w skutkach wy
padku drogowego doszło, 29 paź
dziernika, na ul. Rudzkiej w Kuźni 
Raciborskiej. Około godz. 19.00 
miało tam miejsce zderzenie moto
cykla honda i opla corsy. W wyni
ku zderzenia kierujący motorem 
zmarł.

Potrącona rowerzystka

29 października, na ul. Sienkie
wicza w Raciborzu, doszło do po
trącenia 51-letniej rowerzystki 
przez kierującą samochodem dc- 
awoo matiz. Rowerzystka z urazem 
kręgosłupa trafiła do szpitala.

Skradziono fadromę

4 listopada, po godz. 20.00, na 
Komendzie Powiatowej Policji w 
Raciborzu zgłosił się operator ła
dowarki fadroma i poinformował o 
rozboju, do którego doszło tego .sa
mego dnia kilkadziesiąt minut 
wcześniej. Do zdarzenia doszło w 
Rudniku, Tam czterech nieznanych 
sprawców, grożąc użyciem noża, 
obezwładniło operatora i po skrę
powaniu przywiązało do drzewa. 
Chwilę później napastnicy skradli 
wartą 120 tys. zł fadromę. Stratę 
poniosła jedna z raciborskich firm 
budowlanych.

Na gorącym uczynku

7 listopada, około gody. 3.00, 
policjanci kompanii patrotowo-in- 
terwencyjnej, zatrzymali na gorą
cym uczynku sprawców włamania 
do kiosku przy ul . Długiej w Raci
borzu. Złodziej, którym okazał się 
23-lctoi raciborzanin. wyrwał kratę 
w kiosku i wybił szybę. Wynosił 
papierosy i inne arykuły o łącznej 
wartości 7(K zl. Łup w całości od
zyskano.

Znowu altanki

Dwie kradzieże sprzętu ogrod
niczego z altanek odnotowała w 
ubiegłym tygodniu raciborska poli
cja. Z altanki na terenie ogródków 
„Widok" przy ul. Brzeskiej skra
dziono kosiarkę i odkurzacz, o 
łącznej wartości 15(X0 zł. Z altanki 
na ogródkach „Tulipan" przy ul. 
Opawskiej skradziono, z kolei, ko
siarkę. hamak i basen plassikowy o 
łącznej wartości 800 zł. P^rlicja 
apeluje do działkowców, by lepiej 
zabezpieczali swe altany bądź za
bierali do domów co cenniejsze 
sprzęty.

Skradziono audi

4 listopada nieznani sprawcy 
skradli z ul. Rudzkiej w Raciborzu 
samochód audi 8. Szkodę, w kwo
cie 15 tys. zł, poniósł obywatel 
Niemiec.

Uwaga, kieszonkowcy

Nadal raciborska policja odno
towuje drobne kradzieże na targo
wisku prz.y pl. Dominikańskim. 
Tym razem obywatelce Niemiec 
skradziono torbkę z dokumentami i 
130 zł gotówki.
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IV LIGA - GR. I
30.10. Górnik Siersza - Peberow 
Krzanowice 1:0, Walcownia Czecho
wice - Bogmar Ceramed 1:0. Beskid 
Skoczów - Odra II Wodzisław 2:1. 
fablok Chrzanów - Górnik Niwka 
3:1, Pasjonat Bankowiec - MKS Lę
dziny + 1,, Szczakowianka Jaworzno
- Góral Żywiec 2:0, Victoria Jaworz
no - Janina Libiąż 1:1, Stal Bielsko - 

Unia Bieruń St. 1:0, Rymer Niedo- 
bczycc - Garbarz Zembrzyce 4:2.
06.11. Peberow Krzanowice - Rymer 
Niedobczyce 0:1 (0:0), MKS Lędziny

- Janina Libiąż 1:2 (0:1), Unia Bieruń 
Stary - Victoria Jaworzno 1:2 (0:0), 
Garbarz Zembrzyce - Stal Bielsko- 
Biała 1:0 (0:0), Góral Żywiec - Gór

nik Siersza 1:2 (1:2), Górnik Niwka - 

Szczakowianka Jaworzno 1:4 (1:1), 
Bogmar Ceramed Bielsko-Biała - Fa
blok Chrzanów 5:1 (3:1), Odra II 
Wodzisław - Walcownia Czechowice 
0:2 (0:1). Pasjonat Bankowiec - Be
skid Skoczów 2:1 (1:0).
Tabela:

1. Bogmar Ceramed 41 6
2. Szczakowianka Jaw. 40 2
3. Pasjonat Bankowiec 31 7
4. Walcownia Czech. 29 2
5. Stal Bielsko-Biała 28 9
6. Beskid Skoczów 25 1
7. Odra II Wodzisław 24 2
8. Fablok Chrzanów 24 7
9. Janina Libiąż 22 8

10. Peberow Krzanowice 20 9
11. Victoria Jaworzno 18 7
12. Garbarz Zembrzyce 18 7
13 Góral Żywiec 17 5
14. Unia Bieruń Stary 14 2

15. Rymer Niedobozyc-c* 14 8
16. Górnik Siersza 14 0
17. Górnik Niwka 13 7
18. MKS Lędziny 9 9

LIGA OKRĘGOWA - GR. III
Górnik Radlin - LKS Studzie'nna 0:1 
(0:1), Polonia Marklowice - Przy
szłość Rogów 2:0 (1:0), Kolejarz Cha
łupki - Naprzód Rydułtowy 2:0 (2:0), 
Energetyk Rybnik - Górnik Pszów 5:3 
(3:0), Polonia Łaziska - Czarni Gorzy
ce 1:3 (0:0), Czarni Nowa Wieś - Gór
nik Boguszów ice 1:2 (1:0), Silesia Lu
bomia - Rafamet Kuźnia Raciborska 
1:3 (0:0), Naprzód Syrynia - Start 
Mszana 2:1 (2:1), Unia R-rz - pauza.

Tabela:
1. Polonia Marklowice 32 30:21
2. Górnik Bogu.jzowlee 30 30:19
3. Unia Racibórz 28 25:14
4. Czarni Gorzyce 27 30:17
5. Energetyk Rybnik 26 28:19
6. Przyszłość Rogów 24 30:17
7. Rafamet Kuźnia Rac. 24 36:34
8. Naprzód Syrynia 23 25:25
9. Polonia Łaziska 23 26:29

10. Górnik Pszów 21 37:27
11. LKS Studzienna 21 22:36
12. Górnik Radlin 20 26:25
13. Silesia Lubomia 20 26:30
14. Start Mszana 17 21:27
15. Kolejarz Chałupki 17 27:36
16. Czarni Nowa Wieś 11 1-1:34
17. Naprzód Rydułtowy 9 22:45

KLASA A - RACIBÓRZ
Włókniarz Nędza - Odra Nieboczowy 
0:1, Rafako R-rz - LZS Komowac 1:1, 
Bernat Lyski - Buk Rudy Wielkie 3:0, 
LZS Ruda Kozielska - LZS Adamowi- 
cc 3:2, Start Pietrowice Wielkie - Dąb 
Gaszowice 2:4, Płomień Kobyla - LZS 
Samtorowice 3:0, Naprzód Krzyżko- 
wice - LZS Grzcgorzowice 2:0, LKS 
Górki Śl. - LZS Zabcłków 1:3.

Tabela:
1. Komowac 31 26:8
2. Włókniarz Nędza 25 32:18
3. Ruda Kozielska 24 27:18
4. Górki Śląskie 22 28:17
5. Dąb Gaszowice 21 25:19
6. Bernat Lyski 21 26:21
7. Buk Rudy Wielkie 21 31:31
8. Odra Nicboczowy 21 25:26
9. Start Pietrowice Wlk. 19 37:31

10. Płomień Kobyla 18 24:36
i 1. Adamowicc 17 23:20
12. Grzegorzowiee 16 19:24
13. Rafako Racibórz 13 19:26
14. Krzyżkowice 11 9:22
15. Zabełków 8 18:35
16. Sam borowiec 4 17:33

——————————————————————— B SPORT ■ '

PŁYWANIE
Dwoma punktami pływacy Szkoły Mistrzostwa Sportowego przegrali z Krakowem rywalizację o zwycięstwo 

w ł rundzie ligi SMS-ów.

A JEDNAK KRAKÓW
Przez dwa dni 6/7 listopada trwała 

na pływalni SMS-u w Raciborzu wal
ka w I rundzie ligi Szkól Mistrzostwa 
Sportowego. Do naszego miasta 
przyjechały ekipy z Poznania, War
szawy, Szczecina, Gdańska, Oświęci
mia i Krakowa. Szkoła z Krakowa w 
ubiegłym roku toczyła z Raciborzem 
twardy bój o zwycięstwo. Mistrzami 
zostali raciborzanic, ale juz przed za
wodami wiadomo było, iż łatwo na
szym pływakom się nie poddadzą. Po 
pierwszym dniu różnicą 27 punktów 
prowadził faworyzowany Racibórz, 
ale finisz krakowian był piorunujący. 
Rzutem na taśmę, różnicą zaledwie... 
dwóch punktów zwycięstwo w klasy
fikacji drużynowej odniósł SMS Kra
ków. Własne ściany tym razem nic 
pomogły. Zabrakło także trochę 
szczęścia. Wśród krakowian na wy
różnienie zasługują: dwukrotna mi
strzyni Europy juniorów i brązowa w 
kategorii .seniorów: Otylia Jędrzej
czak, Tomasz Dziedzic, Wojciech Be
tlej i Kinga Jelonek.
Wyniki drużynowe:
Im Kraków 
2m Racibórz 
3m Warszawa 
4m Poznań 
5m Szczecin 
6m Gdańsk 
7m Oświęcim

54X,O pkt 
5460)pkt
4100) fłJct
311255 pkt
310.5 pkt
276.5 pkt
262.5 r^Jtt

Ewa Morga
Fot. G.W.
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Na zawodach obecni byli m . in.: 
trener Kadry Narodowej Jan Wiede
rek, wiceprzewodniczący Rady Mia
sta Raciborza Wojciech Nazarko - 
członek zarządu PZP, przewodniczą
cy Komisji Sportu i Rekreacji Rady 
Powiatu Jerzy Kwaśny. Przed finała
mi pierwszego dnia odbyła się miła 
uroczystość. Dyrektor SMS-u Racć- 
bórz Stanisław Zbroja uhonorował 
nagrodą za uzyskane wyniki sporto
we wicemistrza Europy juniorów 
Michała Saponia. Srebrny medalista
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Michał Spławiński i Michał Sapoń

z Moskwy był i na tych zawodach 
czołową postacią. Podopieczny 
Krzysztofa Pacelta zwyciężył w sty
lu dowolnym na 1)0 i 200 metrów. 
Na tym ostatnim dystansie, na 
pierwszej zmianie wyścigu sztafeto
wego 4x200 m uzyskał najlepszy w 
tym roku wynik w Polsce, co jest 
także jego rekordem życiowym 
1.50,86. Przyczynił się w znacznym 
stopniu do zwycięstw wszystkich 
sztafet, które były punktowane po

dwójnie Oprócz Saponia na wyróż
nienie zasługują pływacy Piotra Ge- 
ncralczyka, którzy zdominowali styl 
klasyczny, a rezultat uzyskany przez 
powracającego po kontuzji do wyso
kiej formy Michała Spławińskiego 
1.03,23 to rekord życiowy tego za
wodnika i jeden z najlepszych wyni
ków w kraju. Dobrze zaprezentowała 
się również kraulistka Ewa Morga 
(trener Maria Gawliczck), żabkarzc 
Robert Kaczyński i Katarzyna Gnyp 

' oraz Michał Rokicki (trener Krz.ysz-

tof Pacelt). Dzięki m . in. ich wyni
kom i trzem ustanowionym rekor
dom Polski juniorów poziom zawo
dów można określić jako bardzo do
bry. Jak podkreślił trener kadry Jan 
Wiederek. rywalizacja w lidze po
woduje dodatkową mobilizację. Za
wodnicy walczą i dla siebie, ale 
prz.ede wszystkim dla szkoły. Sezon 
dopiero się rozpoczyna, a pływacy 
już uzyskują bardzo dobre wyniki - 
mówi Jan Wiederek. Dla nas w 
związku pływackim bardzo istotną 
rolę odgrywają SMS-y. One właśnie 
mają kształcie przyszłych kadrowi- 
czów, zawodników, którzy liczyć się 
będą w rywalizacji międzynarodo
wej. Trzeba im stworzyć optymalne 
warunki do pogodzenia sportu z na
uką. Taki jest cel istnienia SMS-ów, a 
liga jest formą porównania poziomu 
sportowego. Trójki najlepszych za
wodników w poszczególnych blo
kach konkurencji otrzymały nagro
dy. Byli również wśród nich racibo- 
rzanie: Ewa Morga - 2m styl dowol
ny sprint, Katarzyna Gnyp - 3m styl 
klasyczny, Katarzyna Klóska - 3m 
styl motylkowy, Michał Sapoń - lm 
styl dowolny sprint, Michał Rokicki 
- lm styl dowolny dystans, Michał 
Spławiński - lm styl klasyczny, Ro
bert Kaczyński - 2m styl klasyczny. 
Zespół z Raciborza zwyciężył po pa-
sjonującej walce w memoriałowej 
sztafecie 8x50 m stylem dowolnym 
dziewcząt i chłopców. Sztafeta ta po
święcona jest pamięci Andrzeja Syl- 
westrowicza, zmarłego wybitnego 
trenera pływania m . in. pracującego 
na początku działalności w SMS-ic 
Racibórz.

Runda rewanżowa zostanie roze
grana w maju 2000 roku na pływalni 
50-metrowej.
Wyniki raciborzan (pierwsze trój
ki)’:
M. Sapoń 
lm 100 dow 0.51,95
1 m 200 dow 1,54,85 szt. 1.50,86 
3m 200 mot 2.07,66
M. Spławiński 
Im 1(00 klas 103,23 
2m 200 klas 2.22,81
R. Kaczyński
Im 200' klas 2.21,17 
2m 100 klas 105,39 
M. Rokicki
lm 1500 dow 16.15,32
E. Morga 
2m 200 dow 2.04,61 
2m 400 ztn 5.02,00 
3m 100 dow 0.58,34
K. Gnyp 
2m 100 klas 114,29 
2m 200 klas 2.35,77
K. Znachowski
3m 100 klas 1.07,04

4x200 dow M 1 m 7.49,53 
4x 100 dow M I m 3,33,39 
4x100 zm M Im 4.01,96 
8x50 dow K/M lm 3.33,20 
4x100 zmK2m 4.35,27 
4x200 dow K 3m 8.58,99

(MiR)

ZAPASY

Kolejny remis
Zapaśnicy „Unii" Racibórz 7 listo

pada we własnej hali stoczyli kolejny 
ligowy pojedynek. Tym razem ich 
przedw-nikami była drużyna PTC Pa
bianice. Po interesującej i wyrównanej 
walce spi^otkanie zakończyło się wyni
kiem remisowym 4:4. Swoje pojedyn
ki wygrali: Dariusz Porwoł (54 kg) - 
walkowerem, Adam Turkiewicz (63 
kg), Ryszard Wolny (69 kg) i Krzysz
tof Kustos (130 kg). Szczególnie wal
ka tego ostatniego zawodnika wzbu
dziła wiele emocji w obu drużynach i 
na trybunach. Miała ona decydujący 
wpływa na końcowy wynik meczu. 
PTC prowadziło 4:3 i wszystko zale
żało od postawy Kuslosa. Albo remis 
albo porażka 3:5. Ż.ywo reagująca raci
borska publiczność wspomogła z pew
nością "‘najcięższego" unitę. Kustos 
wykonał efektowny rzut, zdobył punk
ty techniczne i do końca pojedynku 
nic dal sobie wydrzeć zwycięstwa. 
Cieszy również forma mistrza olimpij
skiego. Ryszard Wolny po "profesor
sko’" (5:0) rozprawił się ze swoim ry
walem. Trzeba teraz trzymać zaciśnię
te kciuki podczas olimpijskich elimi
nacji Sydney 2000.

Kolejne spotkania na własnym te
renie „Unia" rozegra 20 listopada (so
bota) o godz. 1100 z „MOSiR-em” 
Kostrzyń i 21 listopada (niedziela) 
również o godz. 11 z „Agrosem” Żary.

(MiR)

PŁYWANIE

Nasi w Kadrze
Polski Związek Pływacki ogłosił 

listy zawodników powołanych w 
skład Kadry Narodowej w poszcze
gólnych kategoriach wiekowych na 
okres 1.10.99-31 . 03.2000r. Znajdują 
się na nich także zawodnicy Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego, „Victorii" 
Racibórz i „Górnika" Radlin.
Seniorki:
Katarzyna Gnyp - SMS R-rz „Pira
nia" Częstochowa, trener P. General- 
czyk, Iwona Krzesniak - SMS R-rz 
„Wisla" Puławy, trener S. Szwed.
Seniorzy:
Michał Sapoń - SMS R-rz „Pałac” 
Katowice trener K. Pacelt.
Młodzieżowcy 18-19 lat:
Ewa Morga - SMS R-rz „MOSM” 
Tychy trener M. Gawliczck.
Juniorzy 17 lat:
Tamara Kłosowska - SMS R-rz 
„Znicz” Koszalin trener M. Gawli- 
czck, Ewa Wójcikiewicz - SMS R-rz 
„MOS" Katowice trener P. Gcncral- 
czyk, Robert Kaczyński - SMS R-rz 
„MOSM” Tychy trener P. General- 
czyk, Szymon Wawrzykowski - SMS 
R-rz „Victoria" R-rz trener P. Gcnc- 
ralczyk, Krzysztof Znachowski - SMS 
R-rz „Victoria" R-rz trener P. Gene- 
ralczyk.
Juniorzy 15 lat:
Michał Rokicki - SMS-rz „Victoria” 
R-rz trener P. Krużołek/K. Pacelt.
Juniorzy 14 lat:
Marek Zemło - „Górnik” Radlin tre
ner A. Kleniewski.
Juniorzy 13 lat:
Ewa Bugdoł - „Górnik’" Radlin trener 
A. Kleniewski.

(MiR)

SZACHY

W czołówce
Kolejny raz z bardzo dobrej strony 

zaprezentował się szachista racibor
skiego „Rzemiosła" Marek Stryjeeki. 
Podopieczny Zbigniewa Wieczorka 
wystartował w Mistrzostwach Europy 
do lat 20 i w Mistrzostwach Świata do 
lat 18. W obu tych turniejach zameldo
wał się w ścisłej cz.ołówce, zdobywa
jąc drugą normę na mistrza międzyna
rodowego. W ME (Grecja) zajął szóstą 
lokatę, natomiast w MŚ (Hiszpania) - 
dziesiątą(7 pkt). Szerzej o wrażeniach 
Marka z. pobytu na południu Europy w 
następnym wydaniu „NR"'.

(MiR)
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Niemile kończy się jesień dla piłkarzy Włókniarza Kietrz. Ostatni 
mecz na Sportowej z niżej notowanym teamem KP Konin przegral 1:3. 

Kiksy bramkarza
Ze spuszczonymi na kwintę nosa

mi opuszczali w sobotnie popołudnie 
kibice trybuny stadionu. Miało być 
efektowne ukoronowanie sezonu, 
była dziwna porażka. Początkowo na 
nią się nic zanosiło. Miejscowi grali 
dobrze i ambitnie. Już na początku 
silnie uderzał Pawlusiński nad „win
kiem", próbował mieszać Chałbiński. 
Goście raz wyszli do przodu... i już 
prowadzili 1:0. Nie popisał się wtedy 
Urbańczyk - golkiper kietrzan fatal
nie puścił wolnego Pięty pod brzu
chem. Włókniarz szybko wyrównał, 
gdy po komerze Pilch zagrał sprytnie 
do Sosny, a ten uderzył ostro w bok 
bramki Primela. Sytuacja pomału 
wracała do normy - miejscowi żwa
wiej atakowali i Primel musiał nieraz 
zwijać się jak w ukropic. Aktywny 
był ostro strzelający Trzeciak, zaska
kująco główkował też Jermakowicz. 
W 40 min. czerwony kartonik ujrzał 
Gadomski - gracz koniński już wcze
śniej dostał żółtko za pyskówkę, po
tem przesadzżł z faulowanicm.

Wydawało się. że miejscowi me
czu już nic przegrają - w II połowic

SIATKÓWKA

Punkt za punkt
Najciekawszym meczem ostatniej 

kolejki było spotkanie drużyn „En- 
ter” - „Złotnik". Drugi dobry mecz 
rozegrały zespoły „Auto Części Ja
cek” i „Mechanik". Drużyna ta poka
zała, że jest nieprzewidywalna i po
trafi walczyć. Nic wystarczyło jej 
jednak umiejętności, by pokonać fa
woryta rozgrywek.

W pierwszym meczu „Enter" 
przegrał ze „Złotnikiem’ 1:3 (25:21, 
22:25, 24:26, 24:26). Spotkanie
„Tizynaslki” i „AIG Amplico” za
kończyło się wynikiem 3:0 (25:19, 
25:16, 25:18). Wynik meczu Budow
lanka - Rafako to 0:3 (22:25, 13:25, 
15:25). Spotkanie „Mieszka” i „No
win Raciborskich” zakończyło się 
wygraną tych ostatnich 3:0 (25:10, 
25:12, 25:9) „OSiR” wygrał z „Tram
pem" 3:0 (25:18, 25:17,' 25:20). 
Ostatni mecz „Auto Części Jacek” i 
„Mechanik” zakończył się wygraną 
lidera 3:0 (25:22, 26:24, 25:16)

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowoczesna” 
w Raciborzu przy ul. Wileńskiej 3, 

ogłasza przetarg na wysokość czynszu za lokale użytkowe 
przy ul. Ogrodowej 13, Ogrodowej 18 i Ogrodowej 38 w Raciborzu.

Charakterystyka lokalu przy ul. Ogrodowej 13:
powierzchnia ogólna: 176,80 m2 
cena wywoławcza: 15,25 PLN/m 2 kkwota ta obejmuje cyynszza
lokal, c.o, podatek od nieruchomości bez kosztów zażycia energii elek
trycznej i wody)
Przeznaczenie: działalność usługowo-handlowa
Vadium: 3.300 PLN
Charakterystyka lokalu przy ul. Ogrodowej 18: 
powierzchnia ogólna: 197,00 m2 
cena wywoławcza: 15,25 PLN/m2 +VAT (kwota ta obejmuje czynsz za
lokal, c.o, podatek od nieruchomości bez kosztów zażycia energii elek
trycznej i wody)
Przeznaczenie: działalność usuugowo-handlowa
Vadium: 3.700 PLN

Charakterystyka lokalu przy ul. Ogrodowej 38: 
powierzchnia ogólna: 211,21 m2 
cena wywoławcza: 15,25 PLN/m2 +VAT (tonta a o0bujmuje dymsz aa
lokal, c.o., podatek od nieruchomości bez kosztów zużycia energii elek
trycznej i wody)
Przeznaczenie: działalność usługowo-handlowa
Vadium: 4.000 PLN

Przetargi odbędą się w dniu 25.11.1999r. w Świetlicy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nowoczesna" w Raciborzy przy ul. Wileńskiej 3, pok. 
nr 16, o godz. 10.00 lokal przy ul. Ogrodowej 13, o godz. 10.30 lokal 
przy ul. Ogrodowej 18 I o godz. 11.00 lokal przy ul. Ogrodowej 38.
Vadium należy wpłacić do godz. 9.00 w kasie Spółdzielni.
Osoba, która wygra przetarg zobowiązana jest do podpisania umowy naj
mu w terminie 7 dni pod rygorem utraty vadium.

Informacje o pozostałych warunkach najmu lokalu uzyskać można pod nr 
tel. 415 45 76 wew. 342, 303.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyny.

...................... ■ SPORT ■ ’

Raz dobrze, raz źle

grali nadal szybko, choć nieskutecz
nie. Szanse zmarnowali Chałbiński i 
Pilch, nie udało się też Jasińskiemu. 
Goście tylko kontratakowali - i to 
skutecznie. W 65 min Dziubek ucie- 
kł obrońcom i zagrał w tempo Pięcie 
- ten oddał celną główkę z paru me
trów. No i zrobiło się 1:2.

Gospodarze natarli z furią i wyda
wało się, że w końcu złamią defensy
wę rywali. Pecha miał Trzeciak, któ
rego strzał wybili obrońcy z bramki. 
Pilch próbował sztuczek - bez efektu. 
Los meczu niespodziewanie rozstrzy
gnął... Urbańczyk. Tumas podał mu 
do tyłu dość kłopotliwą piłkę lobem, 
a golkiper miejscowych próbował 
wybić ją głową - tyle że trafił prosto 
w okienko własnej bramki...
Kietrz - KP Konin 1:3 (1:1)
Br.: 18. Sosna - 13. i 65. Pięta, 88. 
Urbańczyk (samob.)
Kietrz: Urbańczyk - Jermakowicz, 
Sosna, Tumas, Nikodem (60. Jordan), 
Jasiński, Trzeciak, Pawlusiński (55. 
Makarski), Chałbiński, Pilch (65. 
Rak), Kowalczyk. Trener F. Krótki.

(s)

Uwagę sympatyków ligi skupiły 
tym razem - oprócz gier na parkiecie 
- również zmiany na stanowisku pre
zesa Amatorskiej Ligi Piłki Siatko
wej. Marka Kurpisa zastąpił na tym 
stanowisku Bolesław Papiernik z dru
żyny „Trzynastki". Wiceprezesa Mi
chała Kosmola zastąńł zaś Krzysztof 
Matusiak. Skarbmkiem nadal pozo- 
staje Lech Kozdra.
Tabela

1. Auto Części Jacek 4 8 12-1
2. Rafako 4 8 12-2
3. Enter 4 7 10-4
4. OSiR 4 7 9-3
5. Złotnik 4 7 4-4
6. Nowiny Raciborskie 4 6 7-6
7. Trzynastka
8. Tramp
9. AIG Amplico

10. Mechanik
11. Budowlanka
12. Mieszko

4 6 7-6
4 5 3-9
4 5 3-9
4 5 3-9
4 4 0-12
4 4 0-12

max

Odra pokonała Polonię Warszawa 
3:1 w ostatnim meczu sezonu na wła
snym stadionie.

Tym razem na trybunach stadionu 
przy ulicy Bogumińskiej w Wodzisła
wiu zasiadło więcej widzów niż zwy
kle. Grupa sympatyków futbolu 
chciała na własne oczy przekonać się, 
jakie umiejętności zademonstruje li
der ekstralklasy - drużyna „czarnych 
koszuP’. Warszawiacy wyraźnie ustę
powali wodzisławianom, a faktu tego 
nie zmienił nawet pierwszy celny 
strzał Olisadcbe, przy którym Tomala 
nie dał się zaskoczyć. Wodzisławia- 
nie przeważnie byli szybsi, bardziej 
zdecydowani, a co najważniejsze - 
mieli pomysł na grę.

Miejscowi kibice bardzo niechęt
nie potraktowali przyjezdnych, szcze
gólnie bramkarza - Macieja Szczę
snego, a przyczyną tego były ostatnie 
wypowiedzi golkipera w telewizji 
(obrażliwie określił śląskich kibi
ców).

Pierwszy raz „zapachnlato” golem 
dla Odry w 9 min., kiedy Sosin zagrał 
w pole karne do Wosia. Ten jednak 
nic zdołał oddać celnego strzału. 
„Worek" z bramkami rozwiązał w 39 
min. Jegor, bardzo ładnie, technicznie 
strzelając wolnego z lewej strony. W 
45 min. jednej z najlepszych zawod
ników Odry Woś po dograniu Sowi- 
sza posłał piłkę do siatki. Trzecią 
bramkę, już w drugiej połowie spo
tkania strzelił znów Woś po znakomi
tym podaniu od Kolisza. Warszawia
cy strzebli honorową bramkę po krót
kim zamieszaniu podbramkowym - 
do siatki skierował piłkę Dziewicki.

Im bliżej końca meczu, tym bar
dziej poloniści gubili się w swojej 
grze defensywnej. Zdecydowanie 
Odra była lepszym zespołem - mówił

Sześć bramek zobacz'!! kibice, którzy mimo kiepskiej aury zawiil się 
na stadionie w Pietrowicach Wielkich. Walka była twarda i zacięta, ale 
po meczu zadowolone miny midi tylko goście z Gaszowic.

Ciekawa końcówka
Spotkanie zaczęło się od ostrożnej 

gry obu ekip. Walka toczyła się w 
środku pola i dopiero w 20 min. za
kotłowało się pod bramką Leśniaka. 
Miejscowi odpowiedzieli kontrą, po 
której piłkę z linii bramkowej musieli 
wybijać obrońcy. Potem Węglarck 
dwa razy zzialazł się jeszcze w opa
łach - doskonałe okazje zmarnował 
jednak Posmyk. W 31 min. Dąb objął 
niespodziewanie prowadzenie - Janik 
dorwał się na 16 metrze do podania 
między stoperów i bez. namysłu krop
nął prosto do siatki. Potem już tylko 
Węglarck na brak roboty nic mógł 
narzekać - strzelali ostro Posmyk i 
Urbański. W 38 min. Posmyk dostał 
dokładną piłkę od Zwizły, kopnął 
je'dnak z paru metrów jak nowicjusz - 
nad okienkiem.

Prawdziwe emocje zaczęły się po 
przerwie. Najpierw ładny rajd prze
prowadził Kowalczyk, ubiegł go w 
ostatniej chwili wślizgicm Leśniak. 
Następny kocioł pod jego bramką za
blokowali już defensorzy. Po drugiej 
stronic równie- mocno pocł się Wę
glarck, dobrze się jednak ustawiał do 
strzałów. Dopiero w 62 min. skapitu
lował po karnym Olcndra - całą akcję 
zawahli obrońcy, nieprawidłowo blo
kujący jednego z napastników Startu, 
co zauważył uważny arbiter. Na ga- 
szowiczan strata podziałała jak płach
ta na byka - naparli mocno i obrona 
Startu zaczęła się gubić. W 70 min. 
serię błędów popdnili solidarnie Le
śniak i stoperzy. którzy dopuścHi do 
centry Papieroka na pole bramkowe, 
a nadbiegający Janńk „łupnął" do pu
stej bramki. Gospodarze mogliby 
szybko wyrównać, gdyby Poznański 
bardziej przyłożył się do strzału po 
świetnym rajdzie Urbańskiego. To 
się. zemścdo, bo w 76 min. goście 
skontrowali i sfaulowany na 16 me
trze został Kowalczyk - „elwerka" 

po meczu drugi trener Pooonii Da
riusz Wdowczyk. Przybiła nas tym, 
czym my zawsze wygrywaliśmy z in
nymi zespołami. ostrą grą na pogra
niczu faulu - dodał. Podobnie komen
tował spotkanie trener Jerzy Wyro- 
bek: Analizowaliśmy zespół Polonii 
bardzo długo, bo zależało nam na 
tym zwycięstwie. Recepta była tylko 
jedna: agresywna gra u ■ środku [x>la.

Zupełnie zaskoczyła nieobecność 
w pierwszym składzie Sowisza, który 
ostatni raz pokazał się na boisku w 
meczu z Wisłą Kraków, później do
znał kontuzji i nie występował. Wy
razie zabrakło rozgrywającego w 
drugiej linii Kucza, który doznał kon
tuzji podczas treningu. Nie jest to 
groźna kontuzja, ale nie chciałem ry
zykować. Adam wydobrzeje do na
stępnego spotkania - mówił trener Je
rzy Wyrobek.

PORAŻKA W CHORZOWIE

W następnej kolejce w Chorzowie 
Odra przegrała z Ruchem Śląskie 
Derby 1:3. W jej składzie zabrakło 
kontuzjowanego Malinowskiego oraz 
pauzujących za kartki Sibika i Matyi. 
Pierwszą bramkę Odra utraciła w 50 
min. z karnego (ewidentny faul To
mali na Bizackim). W 65 min. było 
już 2:0 - Bizacki znów wykonał kar
nego, tym razem po faulu Bałuszyń- 
skiego na Kwiecińskim. Wodzisła- 
wian dobiła trzecia bramka w 75 min. 
Dubicki przedarł się prawą flanką, 
podał do Folgi - ten popisał się zna
komitym wolejem w lewe okienko. 
Goście chcieli zdobyć honorową 
bramkę i udało im się to w 84 min. 
Dwójkową akcję Jegora i Wosia efek
towną główką sfinalizował Sosin.

M. Macha

wykorzystał pewnie Michalik. Kontry 
Dębu były iście zabójcze - w 81 min. 
Papperok wykorzystał odegranie Ko
walczyka na piątkę, posyłając fulbo- 
lówkę obok desperacko wychodzące
go Leśniaka. Start nie załamał się 
jednak - w 87 min. Zwizło wpakował 
w okienko głową piłkę w zamiesza
niu podbramkowym. Goście stracili 
potem jeszcze jednego z graczy, któ
rego arbiter odesłał do szatni za ostrą 
grę - ale zwycięstwa wydrzeć sobie 
już nie dali.
Start Pietrowice WIk. - Dąb Gaszo
wice 2:4 (0:1)
Br.: 62. Olender, 87. Zwizło - 31. i 
70. Janik, 76. Michalik, 81. Papicrok. 
Start: Leśniak - Delcngowski, Olen
der, Jastalerz. Jawor (Pawlasek), 
Okrent (Majewski), Urbański. Po
znański A., Poznański P, Posmyk, 
Zwizło.
Dąb: Węglarck - Michalik, Bugdol 
Cz., Nowak, Bienia, Watoła, Zientek, 
Bugdol M., Papicrok, Kowalczyk, Ja
nik.

(s)

HALOWA PIŁKA

Pojedynki 
gimnazjalne

Drużyna Gimnazjum nr 3 zwycię
żyła w haaowych rozgrywkach piłki 
nożnej rozegranych o Puchar Wodzi
sławia. W zawodach brały jjdział dru
żyny reprezentujące wszystkie cztery 
wodzisławskie gimnazja. Drugie 
miejsce w końcowej rywalizacji zaję
ło Gimnazjum nr 2, a trzecie „czwór
ka". Rozgrywki zostały rozegrane w 
hali sportowej Gimnazjum nr 3.

(ber)

--------- ■ WYNIKI ■-----------
I--------  -------- 1
KLASA B GR. I
Gamów - Zawada Ks. 0:1 , Dzimierz 
- Pictraszyn 4:0, Siedliska - Pstrążna 
1:3, Maków - Pawłów 4:0, Rudnik - 
Płonią 0:3 , Brzezie - Bogunice 0:6, 
Cyprzanów - Rzuchów 0:3.
Tabela:

1. Pstrążna 31 43:14
2. Rzuchów 31 45:10
3. Cyprzanów 24 36:19
4. Bogunice 22 42:16
5. Zawada Ks. 22 27:13
6. Dzimierz 20 26:20
7. Pictraszyn 19 24:29
8. Płonią 16 33:28
9. Brzezie 13 17:25

10. Maków 12 22:26
11. Gamów 8 20:35
12. Rudnik 7 21:40
13. Siedliska 7 14:47
14. Pawłów 4 14:48

KLASA B GR. II
Krzyżanowice - Rudyszwałd 7:1,
Krzanowice II - Polonia 5:0, Olza - 
Bicńkowicc 0:1, Owsitzeze - Ociec 
2:5, Buków - Czyżowice 2:6, Bole
sław - Gorzyce li 2:0, Wojnowicc -
Tworków 0:5.
Tabela:

1. Czyżowice 32 66:13
2. Polonia 28 43:13
3. Bicńkowice 25 36:22
4. Olza 25 25:17
5. Buków 23 47:31
6. Krzanowice II 21 36:16
7. Ociec 19 28:26
8. Gorzyce II 15 21:24
9. Krzyżanowice 14 29:35

10. Tworków 12 22:25
11. Bolesław . 11 23:26
12. Owsiszczc 10 19:38
13. Wojnowicc 6 17:63
14. Rudyszwałd 0 15.78

PODOKRĘG RYBNIK

KLASA A

Jastrzębie II - Ochojec 4:0, Łaziska - 
Nicwiadom 5:0. Skrzyszów - Godów 
170, Chwalowice - Baranowice 1:1, 
Świerklany -Jejkowice 270, Zawada - 
Radziejów 1:1, Belk - Polaris Żory 
2:1, Skrbcńsko - Połomia 0:0. Prowa
dzi Płomień Połomia 30 pkl przed 
Pierwszym Chwalowice 28 pkt i Ra
dziejowem 22 pkt.

KLASA B
Stanowice - Rowicń 271, Ruptawa - 
Gołkowice 4:2, Szeroka - Mszana II 
2:3, Luków - Grabownia 0:0, Chwa- 
łęcicc - Rój 1:1, Przepędza - Koko- 
szycc 4:4, Wilcza MOS1R Żory 0:1, 
Dębieńsko - Palowice 1:1. Liderem 
Granica Ruptawa 27 pkt, przed Ru
chem Stanowice 26 pkt i Hadexcm 
Szeroka 22 pkt.

■ TERMINARZ ■------
[~ “1
ŚLĄSKA LIGA JUNIORÓW
11.11. UniaRacibbóz- Carbb Gliwicc 
godz. 10.30. Stadion przy ul. Srebr
nej.
KLASA A - 11.11. Grzegorzowicc - 
Górki ŚL. Rudy WIk. - Zabełków. 
Samborowice - Krzyżkowicc. Gaszo
wice - Kobyla, Komowac - Pietrowi
ce WIk., Nicboczowy - Rafako. Ada- 
mowicc - Nędza, Lyski - Ruda Koz. 
Wszystkie o godz. 13.00. 13.11. Nę
dza - Lyski godz. 13.00; Rafako - 
Adamowice godz. 13.00. 14.11. Ruda 
Koz. - Rudy WIk., Pietrowice WIk. - 
Nicboczowy, Kobyla - Komowac, 
Krzyżkowicc - Gaszowice, Górki Śl.
- Samborowrcc, ćcałzaków -Grzego- 
rzowice. Wszystkie o godz. 13.00.
KLASA B GR. I 13.11. Rzuchów - 
Gamów godz. 13.00. 14.11. Pawłów - 
Rudnik godz. 11.00; Bogunicc - Cy- 
przanów, Płonią - Brzezie, Pstrążna - 
Maków. Pictras/yn - Siedliska. Zawa
da Ks. - Dzmicrz. Wszystkie o godz. 
13.00
KLASA B GR. II 13.11. Gorzyce II
- Wojncwiee godz. 13.00; Ociec - 
Buków godz. 13.00; Polonia Raci
bórz - Olza godz. 13.00. 14.11. Czy- 
żcwico - Bolesław godz. 11.00; Bicń- 
kowicc - Ocsiszeze, Rudyszwałd - 
Krzanowice II, Tworków - Krzyża
nowice. Wszystkie o godz. 13.00.
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Zdjęcia pierwszoklasistów można nabyć w zakładzie fotograficznym „Foto-AET" - A.&E. Sycha przy ul. Bema 22 w Rydułtowach, tel. 457 92 42

Klasa Ib. Szkoła Podstawowa nr 2, im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Rogozina 55, Radlin Klasa Ic. Szkota Podstawowa nr 2, im. Komisji Edukacji Narodowej, Ol. Rogozina 55, Radlin

Klasa Id, Szkoła Podstawowa nr 2, im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Rogozina 55. Radlin Klasa Ie. Szkoła Podstawowa nr 2, im. Komisji Edukacji Narodowej, ul. Rogozina 55, Radlin

-FOTO NOWINKI - W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się -FOTO NOWINKI »

19.10, ur. o godz. 17.35, córka Julii 
Hataszko. 3000 g, 55 cm.

20.10, ur. o godz. 5.10, syn Kata
rzyny Kuźmińskiej. 3800 g, 55 cm.

K
20.09, ur. o godz. 17.30, córka 
Eweliny Pawera. 2100 g, 47 cm.

21.10, ur. o godz. 4.20, syn Grażyny 
Bednarek. 3700 g, 52 cm.

3 i
21.10, ur. o godz. 15.25, córka 
Michaliny Wandzel. 2800 g, 50 cm.

4 ■
15.10, ur. o godz. 10.15, córka Ireny 
Roskosz. 3250 g, 54 cm.

29.10, ur. o godz. 13.25, syn 
Barbary Gatnar. 2850 g, 52 cm.

29.10, ur. o godz. 14.50, syn 
Marzeny Mazurek. 3250 g, 53 cm.

30.10, ur. o godz. 11.30, syn Sylwii 
Adamczyk. 3900 g, 57 cm.
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Czar starych aut
Roman i Henryk Michalikowie są miłośnikami starych samochodów. Pięknie odrestaurowanym samochodem marki BMW 327 z 1937 r. 

zdohyli wiele wyróżnień podczas rajdów weteranów szos. Na doprowadzenie do świetności czeka również mercedes 180 z 1955 r. 
a dwa przedwojenne ople olimpia z 1937 r. i kadet z 1937 r. przekazali do odrestaurowania sąsiadowi, 

który również zaraził się hakcylem starych automohili.

Zainteresowanie motoryzacją sta
ło się rodzinną tradycją, która zaczęta 
się tuż po wojnie-. Roman Michalik 
wraz z braćmi kupili z demobilu cię
żarówkę - opla - a był to jeden z 
pierwszych samochodów w Radlinie. 
Potem jeździł renault i amerykańskim 
GMC. Przez pracę zawodową zwią
zał się z samochodami i w takiej at
mosferze wychował się syn Henryk. 
Przejął po ojcu żyłkę do motoryzacji, 
dziś prowadzi firmę działającą w tej 
branży.

Pierwszy zabytkowy samochód, 
który kupiliśmy, to byl opel olimpia z 
1942 r. - opowiada Henryk Michalik. 
Sprzedałem motorower jawa, którym 
jeździłem, i za S tys. zł staliśmy się 
właścicielami starego opla. Sami 
przeprowadziliśmy jego remont. Ry
lem wtedy w ostatnie/ kłusie liceum i 
tym autem dojeżdżałem na studia i 
zacząłem brać udział w pierwszych 
rajdach weteranów, Czasy studenckie 
ugruntowały ote mnie zamiłowanie do 
starych samochodów. Jednak opel z 
okresu wojny nie był kompletny, za
częliśmy się rozglądać za lepszym i 
ciekawszym autem. Udało się nam 
znaleźć BMW z 1937 r. Gdy zajecha
liśmy do właściciela, mieszkańca jed
ne/ z podraciborskich wsi. zobaczyli
śmy, że samochód stoi w ogrodzie i 
służy jako kurnik. Jego stan byl fatal
ny, ale auto było kompletne, miało 
wszystko na swoim miejscu.

BMW zostało kupione za pienią
dze uzyskane z.e sprzedaży opla, trzo- 

Właścicielem pięknie odrestaurowanego auta jest Roman Michalik

ba było przywrócić go do stanu 
świetności. Na wspólne odrestauro
wanie auta ojciec z synem poświęcali 
każdy weekend. Prace udało się 
ukończyć w sierpniu 1981 r., samo
chód był gotów na ślub Henryka Mi
chalika. Lata 1981-83 to, obok cza

tURO-COLOflm
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OKNA DRZWI PCV
PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • MONTAŻ

Rolety zewnętrzne i Rarapety
• pomiar, transport, mlkrowrentylacfa gratis • 10 lat gwarancji * 

• posiadamy rabaty zimowe 7% • raty od 10 % •

Racibórz, ul. Fabryczna 33 obok fabryki elektrod 
tei. (32) 414 06 16, 0601 980 183

sów studenckich, okres najintensyw
niejszego udziału w rajdach wetera
nów szos. Praca poświęcona na re
mont auta przyniosła efekt. W ogól
nopolskich eliminacjach konkursu 
pojazdów zabytkowych w Krakowie 
Henryk Michalik zajął 6. miejsce, a 
w następnym roku był pierwszy W 
Gliwicach zdobył 1. miejsce za naj
piękniejsze auto, a w 1983 r. wywal
czył wicemistrzostwo okręgu połu
dniowego. Potem nastąpiła dłuższa 
przerwa związana z intensywną pracą 
zawodową.

Konkursy zabytkowych samocho
dów odbywają się co dwa tygodnie 
od maja do września, trzeba im po
święcać dużo czasu - tłumaczy Hen
ryk Michalik. Rajdy rozpoczynają się 
już w piątki i trwają cały weekend. 
Nie mogłem sobie na to pozwolić roz
kręcając własną firmę. Po tej prze
rwie wziąłem udział. »' kwietniu lego 
roku, w rajdzie po ziemi wodzisław
skiej, zajmując pierwsze miejsce. W ’ 
przyszłym roku zamierzam bardziej 
regularnie uczestniczyć w elimina
cjach konkursu weteranów szos. Od 
I9SI r. BMW jeździ do dziś bez po
ważniejszych usterek. Przeprowadza
liśmy tylko drobne naprawy. Remont 
został wykonany bardzo dobrze, po 
IS latach lakier lśni jak mrny.

Dwadzieścia lat temu odrestauro
wanie przedwojennego samochodu 
nic było łatwe. Trudno było kupić 
części do współczesnych aut, a co do
piero do zabytkowych. Dopasowywa- 

to się więc elementy z innych modeli 
i marek. Na przykład tłoki pochodzą 
ze skody octaeii, po dorobieniu pier
ścieni silnik był gotowy. Wiele części 
do BMW udało się znaleźć w Łazi
skach Górnych. Aby odrestaurować 
karoserię trzeba było znaleźć ... koło-

BMW 327 pochodzi z 1937 roku

dzieją. Część nośna nadwozia została 
zrobiona z. drewna dębowego, zbu
twiałe elementy musiał więc dorobić 
fachowiec, który się znał na obróbce 
tego materiału. Po wyprofilowaniu 
blach można było położyć lakier. Wy

konał to sąsiad Michalików - Broni
sław Fyrla, który od tego czasu rów
nież stał się miłośnikiem starych sa
mochodów. Wymienić trzeba było 
całą tapicerkę - została ona zniszczo
na przez kury. Roman Michalik zna
lazł kolegę tapicera, który tym się za
jął pod jego kierunkiem. Nieużytecz
na była stara chłodnica - wykorzysta
no z niej tylko zbiorniki, łamcie trze
ba było dorobić na wzór oryginal
nych. Kłopotliwe okazało się zdoby
cie odpowiednich opon, które miały 
nietypowe wymiary. Nikt w Polsce 
takich nie produkował. Korzystając 
ze znajomości Klub Pojazdów Zabyt
kowych przy Automobilklubie Ślą
skim nawiązał kontakt z fabryką w 
Dębicy. Okazało się, że znalazła się 
tam stara forma do takich opon, wy
produkowano więc krótką serię spe-

cjalnie dla miłośników starych auto
mobili. Do dziś. po 20 latach, te opo
ny dobrze służą. Pozostało tylko wy
konanie drobnych detali i ozdób 
chromowanych. Zajął się tym specja
listyczny warsztat w Bełku.

Gdy wystartowaliśmy w rajdzie 
jury oceniło, że nasze BMW jest w 
99°% oryginalne - z dumą mówi Hen
ryk Michalik. To samochód, w którym 
zastosowano wiele nowoczesnych 
rozwiązań jak na ówczesne czasy 
Sześdocyllndrowy silnik z dwoma 
gażnikami o mocy 55 KM. czterobie- 
gowu skrzynia, centralny układ sma
rowania. który inne firmy wprowadzi
ły dopiero po wojnie Ciekawostką 
techniczną jest specjalny pedał do 
pompki smarowania, na który kierów- 

Sześciocylindrowy silnik z dwoma gażnikami

ca co pewien czas naciska w czasie 
jazdy W starych autach było bardzo 
dużo punktów smarowania, gdyż nie 
były znane wówczas materiały o ni
skich współczynnikach tarcia jak 
dziś. Co 3-5 tysięcy kilometrów wła
ściciel jechał do warsztatu do smaro
wania. Posiadacze BMW już przed 
wojną mogli tego uniknąć. W tym sa-

mochodzie zastosowano również zę
batkową przekładnię kierowniczą, 
taką jaka jest w e współczesnych au
tach.

Przy Automobilklubie Śląskim 
działa sekcja pojazdów zabytkowych.
która liczy około 30 aktywnych 
członków. Warunkiem przynależności 
jest posiadanie auta w wieku co naj
mniej 25 lat. Przepis ten stosuje się 
więc już nawet do starych syrenek i 
warszaw z lat 60. i 70. Miłośnicy sta
rych automobili wzajemnie sobie po
magają w zdobywaniu potrzebnych 
części, są tacy, którzy zajmują się do
rabianiem różnych detali - klamek 
czy reflektorów.

Stare auto wymagające remontu 
można kupić za stosunkowo niewiel

kie pieniądze - twierdzi Henryk Mi
chalik. Cena rośnie w zależności od 
stanu pojazdu i zgodności z orygina
łem a także marki. Warszawa garbus 
kosztuje 3 tys. zł. Nasze BMW ktoś 
chcał kiedyś wymienić na poloneza 
lub kilkuletniego mercedesa, ale my 
go nie sprzedamy.

(her)
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PIŁKA NOŻNA
Coś niedobrego dzieje się z piłkarzami krzanowickiego Peberowu. 

Czwarta z rzędu porażka jedną bramką to już oznaka stanu kry tycznego. 

Znowu wpadka
Tym razem nie sam wynik, ale styl 

porażki rozdrażnił kibiców. O irytację 
przyprawiały niecelne zagrania, sła
be strzały, kiwki, a przede wszystkim 
brak ambicji i finezji w grze - tak 
bardzo widocznej w pierwszych me
czach sezonu. Gracie jak panienki! - 
krzyczeli wkurzeni kibice. Mieli po 
temu prawo, bo na tle odmłodzonego, 
ale ambitnego Rymera gospodarze 
wypadli bardzo blado.

Krzanowiczanic od początku grali 
niemrawo. Jedynie w 3 min. Szlezin- 
ger miał niezłą okazję , gdy po zagra
niu Marcinkowskiego znalazł się 
przed bramkarzem, ale uderzył prosto 
w niego. Potem gra siadła, obie ekipy 
kopały raczej piłkę. Miejscowi zmar
nowali dwa wolne w 25 min. - wsku
tek nieporozumień między egzekutora
mi. Goście kontrowali i po jednym z 
wejść sfaulowany został ostro Sowcr- 
szcnko. W końcówce Karwowski pró
bował zaskoczyć wolejami Fojcika, ale 
posyłał piłkę daleko nad bramką. Go
lem zapachniało w 34 min. po akcji 
Żbikowskiego, ale Szymański dobił 
nic dość precyzyjnie i skończyło się na 
strachu dla gości. Fojcik jeszcze tylko 
raz miał kłopoty po bombie Szlczingc- 
ra, strzały Żbika i Raucha odprowa
dzał już spokojnie wzrokiem.

Po przerwie obraz gry nie zmienił 
się - miejscowi wciąż grali anemicz
nie. „Szarpali” wprawdzie Zbikowski 
i Szlczingcr, lecz kończyło się

PIŁKA NOŻNA
W Łaziskach walczono twardo, ale fair. Miejscowa Polonia pozwoliła 

gościom z Gorzyc na zbyt wiele w końcówce, co skończyło się porażką 1:3.

Zabójcze centry
Spotkanie w pierwszej odsłonie 

nie zapowiadało wielkich emocji w 
końcówce - obie drużyny grały 
ostrożnie w obronieni pilnowały się 
bardzo, by nic zrobić głupiego błędu . 
Najlepszą okazję dla Czarnych zmar
nował w tej części gry Tomasz. Lam- 
czyk, który w dogodnej sytuacji prze
strzelił obok słupka. Poloniści nic po
trafili przebić się przez doskonale 
zorganizowaną defensywę gości, bar
dzo dobrze grał ponadto Macura. Po 
przerwie przez długi czas sytuacja nic 
ulegała zmianie, im bliżej jednak 
końca, tym bardziej gra stawała się 
twarda i zaczęły się mnożyć błędy w 
defensywie. Częściej popełniali je 
gospodarze i w konsekwencji stracili 
kolejno trzy bramki.

Pierwsze trafienie dla Czarnych 
uzyskał Witold Lamczyk, który bezli
tośnie wykorzystał dośrodkowanie na 
pole karne Folwarcznego i z około 10 
m. posłał piłkę w róg bramki poloni
stów. Ci jeszcze nie zdążyli oprzy
tomnieć, a ponownie pozwohii za
grać na pole karne Folwarcznemu - 
tym razem do piłki dorwał się Glcnc i 
„przyłożył" dokładnie. W 80 min. na 
prawej stronic zakręcił tym razem 
Witold Lamczyk - posłał piłkę w 
okolice 11 metra, prosto na nogę Kie-

GIMNASTYKA .

Wyrównana walka
W rozegranych w radlińskiej „So- 

kolni” drużynowych mistrzostwach 
Śląska w klasie młodzieżowej wy
startowało 25 zawodników. Pięć dru
żyn reprezentowało trzy śląskie kluby 
gimnastyczne - Pałac Młodzieży Ka
towice, MOSiR Piekary Śląskie i 
Klub Gimnastyczny Radlin. Walka o 
zwycięstwo była bardzo wyrównana, 
trzy czołowe zespoły dzieliły niewid- 
kie różnice punktowe. Pierwszej dru
żynie gospodarzy zabrakło zaledwie 
0,25 pkt. do drugiego miejsca. Zwy

wszystko jękami zawodu na trybunie. 
Rymcr widząc nieporadność rywali 
śmielej natarł i Sowcrszcnko dwa 
razy musial się wysilić, by obronić 
uderzenia z dystansu Tracza i Jacaka. 
W 65 min. w końcu uległ, i to w po
dobny sposób jak w meczu ze Szcza- 
kowianką - po rzucie wolnym. Tym 
razem przechytrzył go Bugdoł, który 
zawinął piłkę tuż przy ziemi, dokład
nie w długi róg...

Od tego momentu gospodarze nie 
mieli już nic do stracenia. Atakowali, 
ale jakoś nie szło im rozwijanie skrzy
deł. Jedynie Karwowskiemu udało się 
dwa razy uderzyć przewrotką po do
brych centrach z boku. W 76 min. po 
jego wrzutce przed Fojcikicm znalazł 
się Marcinkowski, ale trafił z bliska 
prosto w niego. Próbowali coś zrobić 
jeszcze Kretck i Lis (trafł w poprzecz
kę) - na próżno. Ponurą atmosferę 
ostatnich minut zakłóciła jedynie... 
kura, która wdarła się przebojem na 
boisko, czym rozweseliła zdegustowa
nych meczem widzów.
Pcberow - Rymer Niedobczyce 0:1 
(0:0)
Br. 65. Bugdoł.
Krzanowice: Sowcrszcnko - Szymań
ski, Twardzik (85. Abrahamczyk), 
Rauch, Dziuk G. (70. Lis), Szlezinger, 
Karwowski, Wochnik, Kretck, Zbi
kowski, Marcinkowski M. Trener. J. 
Tercsiak. Asystent B. Sławik.

(s)

Ikowskiego. Trzecie trafienie w ciągu 
10 minut dostatecznie załamało miej
scowych. W 81 min. po jednym ze 
starć o piłkę poważnej kontuzji do
znał najlepszy na boisku gracz Czar
nych Macura i musiano go odwieźć 
do szpitala (ma złamany nos z prze
mieszczeniem). Polonii udało się 
zdobyć honorowego gola w 90 min. - 
karnego podyktowanego za faul wy
korzystał Matejko.

Czarni są prawdziwą rewelacją 
końca jesieni i prawie że dogonili 
czołową trójkę - Marklowice, Bogu- 
szowice i Unię - lidcrujący triumwi- 
rat tracił bowiem punkty remisując 
sporo meczów, co przy stawce trzech 
punktów za wygraną nic bardzo się 
opłaca. W niedzielę 14 listopada o 
godz. 13.00 Czarnych czeka jednak 
kolejna ciężka - i bardzo prestiżowa 
przeprawa - zagrają bowiem z nie
obliczalną ekipą Silcsii Lubomia.
Polonia Łaziska - Czarni Gorzyce 
1:3 (0:0)
Br.: 90. Matejko - 70. Lamczyk W., 
74. Glenc, 80. Kicłkowski.
Gorzyce: Dąbek - Gajda, Macura 
(Lamczyk W.), Lamczyk T, Błasz- 
czok., Ciuberck, Folwarczny (Ganiła), 
Cielusck, Gruszka, Glenc, Kicłkowski.

(s)

cięstwo odnieśli młodzi gimnastycy z 
Piekar, uzyskując 218,9 pkt. Wyprze
dzili Pałac Młodzieży (217,4 pkt) i 
KG Radlin 217,15 pkt.

W zawodach drużynowych każdy 
zespół jest reprezentowany prz.ez pię
ciu gimnastyków. Do punktacji liczą 
się wyniki czterech pierwszych na 
poszczególnych przyrządach. Trzeba 
więc mieć gimnastyków reprezentu
jących bardzo wyrównany poziom 
umiejętności, by coś zdziałać...

(ber)

SIATKÓWKA

Czy wyjdą z dołka?
Początek sez.onu jest bardzo nie

udany dla siatkarzy Górnika Radlin. 
Ponoszą porażkę za porażką i w do
tychczasowych siedmiu meczach wy
grali zaledwie 4 sety. Niestety poko
nani wródli także z Warszawy, a 
przecież w ostatnich sezonach zespól 
Legii wyraźnie „leżał” radlinianom, 
ze stolicy zazwyczaj przywozili zwy
cięskie punkty.

Pierwszy set wyjazdowego meczu 
z Legią był bardzo wyrównany i 
można było go wygrać. Trener Karol 
Janrazcwski zmienił ustawienie ze
społu, do pierwszego składu wprowa
dził młodego Marcina Gry gięła a do
świadczonemu Zdzisławowi Japoń
skiemu powierzył pozycję libero z 
której bardzo dobrze się wywiązywał. 
Niestety kilka kontrataków nie za
kończonych skutecznie spowodowa
ło, że końcówka należała do rywali, 
którzy wygrali seta. W drugiej partii 
to górnicy objęli kilkupunktowe pro
wadzenie, którego jednak nie potrafi
li dowieźć do końca. Do błędów w 
ataku doszły również błędy w przyję
ciu, rywale starali się przy zagrywce 
omijać Jabłońskiego. Kilka nie skoń-

PIŁKA NOŻNA
Nadal nie spuszczają z tonu gracze Czyżowic. Kolejnym pokonanym 

przez nich przeciwnikiem byl nieźle spisujący się ostatnio LZS Buków.

Stemple na bramce
Goście jeszcze przed tym meczem 

byli praktycznie pewni mistrzostwa 
jesieni - mimo to po raz kolejny nie 
mieli litości dla przeciwnika. Począt
kowa przewaga została zresztą szyb
ko zwieńczona zdobyciem bramek 
przez Aleksandra Kuczę i Zbigniewa 
Adamczyka, którzy wykończyli 
składne akcje. Gospodarze nic zamie
rzali się łatwo poddać i również mieli 
kilka dogodnych okazji. Golkipcrowi 
Naprzodu dwukrotnie sprzyjało 
szczęście, gdy silne strzały napastni
ków bukowskich lądowały na po
przeczce. W końcówce I połowy na 
1:2 zmniejszył w końcu Jęczmionka, 
wykorzystując dokładne dośrodkowa
nie z lewej strony i głową pakując z 5 
metrów piłkę dp bramki.

Po przerwie przewagę osiągnęli 
znowu goście. W 55 min. trzeciego 
gola dla swych barw zdobył precyzyj
nym strzałem z 20 m Blutko. Potem 
dwukrotnie swe umiejętności tech
niczne pokazał Aleksander Kucza, w 
ciągu niespełna minuty ogrywając 
ładnymi rajdami obrońców gospoda
rzy i mijając bramkarza. Szóste tra
fienie zaliczył w 75 min. Blutko, po
nownie decydując się na silny strzał z 
dystansu, którego nic zdołał obronić 
Burek. Bramka miejscowych została 
jeszcze parę razy „ostemplowana", 
kiedy futbolówka po uderzeniach go
ści trafiała w „winkicl" . Bukowianie 
starali się zmniejszyć rozmiary poraż
ki, kontrując przy nadarzających się

SIATKÓWKA

Radlin górą
W radlińskim Domu Sportu roze

grane zostały zawody powiatowe w 
piłce siatkowej chłopców ósmych 
klas szkół podstawowych. Wzięły w 
nich udział drużyny z Radlina, Pszo
wa i Wodzisławia. Reprezentanci 
Zespołu Szkół Sportowych w Rat^ll- 
nie nic dali zbyt wielu szans rywa
lom. Wszystkie swoje mecze wygrali 
2:0. Drugie miejsce zajęła drużyna 
SP 1 w Pszowie, awansując obok go
spodarzy do zawodów szczebla rejo
nowego. W zwycięskim zespole za
grali: Dawid Fijoł, Tomasz Małek, 
Marcin Plura, Tomasz Kraiński, Ma
teusz Nosiadek, Marcin Furmański, 
Mateusz Kostaniuk, Tomasz Błasz
czyk i Marcin Rutkowski.

(ber) 

cz.onych przez górników piłek i le
gioniści wyszli na prowadzenie. Sła
ba zagrywka siatkarzy Górnika spo
wodowała, że nie udało się rywali od
rzucić od siatki i to oni dyktowali 
warunki na parkiecie. Radliński ze
spół jest wyraźnie w dołku, trzeba li
czyć, że zawodnikom uda się jednak 
pozbierać tak jak w poprzednim se
zonie. Przecież drużyna prawic w 
tym samym składzie była w stanic 
walczyć jak równy z równym z po
tentatami polskiej siatkówki i wygrać 
po wspaniałym meczu z późniejszym 
mistrzem Yawalem Częstochowa. 
Właśnie z częstochowianami radli- 
nianie zagrają najbliższy mecz w śro
dę 10 listopada na wyjeździć w Kęp
nie. W sobotę czeka ich walka z be- 
niaminkicm Skrą Bełchatów, gdzie 
obecnie gra były rozgrywający Gór
nika Dariusz Luks.
Legia Warszawa - ASPS Górnik 
Radlin 3;0 (25:23, 25:15, 25:19). 
Górnik - Wrzeszcz, Witoszek, Terlec
ki, Nahorski, Grygiel, Fijoł - Jabłoń
ski (libero), Lasicwicki, Szelce.

(ber)

okazjach. Jeden z wypadów w ostat
nich minutach skończył się zresztą 
faulem na Szrycie w obrębie pola 
karnego. Jedenastkę pewnie zamienił 
na bramkę Prałaczck.
LZS Buków - Naprzód Czyżowice 
2:6 (1:2)
Br.: 40. Jęczmionka, 85. Prałaczck -
10., 60. i 6 l.KuczaA., 5 5.i 7 5.B lul
ko, 10. Adamczyk Z.
Buków: Burek - Jureczko, Czarnec
ki, Prałaczck, Długosz (Malchar- 
czyk), Ciuberek (Bohem), Sznopka 
(Trawiński), Olik, Staniczek, Szryt, 
Jęczmionka.
Naprzód: Łazarczuk - Rduch, Zając, 
Stuchlik, Kurasz (Tanenberg), Jakub
czyk (Adamczyk K.), Blutko (Habz- 
da), Kucza K. (Oślizlo), Kucza A., 
Adamczyk Z., Staniczek. Trener D. 
Kucza.

(a)

OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym P/436/10/99 
Zamawiający: Gminny Zespół Obsługi Szk& i Przedszkoli 44
285 Kornowac, ui. Rybnicka 36, tek 032/430 1111

REMONT INSTALACJI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ 
ORAZ REMONT SANITARIATÓW W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W POGRZEBIENIU.

Zakres rzeczowy: wymianę instalacji wodociągowej, wymianę instalacji 
kanalizacyjnej, remont sanitariatów polegający na skuciu starej okładzi
ny ściennej z płytek szkliwowych, wymurowanie nowych kabin wc, 
okładziny ścienne z płytek i posadzka z płytek.
Termin realizacji: 20-12-1999 r.
Warunki uczestnictwa można nabyć w Gminnym Zespole Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Uomowaec ul. Rybnicka 36 za kwotę 50,00 zł./ 
szt. Postępowanie przetargowe nie zostało poprzedzone wstępną kwa
lifikacją i będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.
Oferty należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy Kornowac, Korno- 
wac ul. Rybnicka 36 do dnia 18-11 -1999 roku do godz. 8.00.
Koperta powinna być oznaczona: „Przetarg - remont instalacji wod- 
kan". Osobą upoważnioną do kontaktu z oferentami jest Pan Michał 
Krasek.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający następujące 
warunki:
- posiadają uprawnienia do występowania w obrocie prawnym zgodnie 

z wymogami ustawy,
- posiadają uprawnienia niezbędne do wykonania określonych prac lub 

czynności, niezbędną wiedzę i doświadczenie, potencjał ekonomicz
ny i techniczny a także pracowników zdolnych do wykonania zamó
wienia,

- znajdują się w sytuacji finansowej zapewniającej wykonanie zamó
wienia,

- nie podlejają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 usta
wy o zamówieniach publicznych,

- gwarantują wykonanie co najmniej 50% zakresu robót własnymi sila
mi.

Kornowac, dnia 26.10.1999 r.

PIŁKA NOŻNA
Po Piaście przyszła kolej na So

śnicę - tak można skwitować kolej
ne zwycięstwo młodych raciborzan 
nad rówieśnikami z Gliwic.

Skuteczny 
atak

Początkowo gra toczyła się w środ
ku pola, gdyż obie drużyny nic podej
mowały zbędnego ryzyka i nic atako
wały większą grupą zawodników. 
Trwało sondowanie możliwości rywa
li, aż w końcu raciborzanic widząc 
niepewność w poczynaniach sośniczan 
śmielej natarli. Pierwszą doskonałą 
okazję wypracował Frydryk, który po
dał idealnie do nie obstawionego Piku- 
ły - ten jednak fatalnie przestrzdił z 
kilku metrów. Za chwilę zrehabiiito- 
wał się, ubiegł bramkarza wychodzą
cego do piłki i tym razem pewnie ulo
kował piłkę w siatce. Unici zaczęli pa
nować nad sytuacją. Strzały na bramkę 
gospodarzy oddawali kolejno Frydryk, 
Pielka i Hartman, ale następnych bra
mek długo nie było - ich strzały były 
zbyt łatwe do obrony lub niecelne. Go
ście tylko raz zagrozili bramce Unii, 
ale kapitalna interwencja Heroda zapo
biegła w porę nieszczęściu. W 35 min. 
Oszck przedarł się na pole karne rywa
li i został podcięty z tyłu, jednak arbi
ter nie odgwizdał karnego.

W II poł. unici szybko strzebli dru
gą bramkę. Po dwójkowej akcji Oszka 
z Behrendtem precyzyjnie strzelił z 
dystansu Frydryk, sparowany przez 
golkipera strzał dobił Drzymała. Po 
kilku minutach w pole karne miejsco
wych wpadł Behrendt - był nieprzepi
sowo zatrzymywany, ale sędzia znów 
nie .nadmuchaL’ w gwizdek. Sośnica 
przeprowadziła kilka dobrych akcji, 
ale uważnie grający defensorzy Unii 
robijali jej natarcia. Dobrze też bronił 
kilka razy Herod. W 62 min. Pikuła 
podał z komera do Laby, a ten ładną 
główką z 10 m dobił całkiem miejsco
wych. Przewaga gości stała się bardzo 
wyraźna, załamani gliwiczanic oddali 
im całkiem inicjatywę. Kolejne gole 
zdobyć mogli Baran i Pytlik, obsłużeni 
dokładnymi podaniami Drzymały, ale 
nie udała im się ta sztuka. 
Śląska Liga Juniorów
Sośnica Gliwice - Unia 0:3 (0:1) 
Unia: Herod - Skopiński (Drzymała), 
Hartman, Laba, Trystucha, Szcbcl, 
Oszck, Behrendt, Pikuła (Baran), Fry
dryk (Pytlik), Pielka. Trener. Z. Oszck.

(s)
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RYDUŁTOWY

DEPTANIE KAPUSTY
WODZISŁAW

Już H' zeszłym roku zostały nawiązane kontakty między Szkolą Podsta
wową nr 2 H' Jodłowniku a Realschule tv Monachium oraz włoską szkolą 
H' znajdującej się pod Rzymem miejscowości Guidonia.

Największą atrakcją kolejnego 
spotkania biesiadnego zorganizowa
nego przez Towarzystwo Miłośników 
Rydułtów byl pokaz tradycyjnego ki
szenia kapusty. 'Tym razem impreza 
odbyła się w kawiarni „Milusia” a 
uświetmły ją występy zespołu folklo
rystycznego „Pszowiki" i dzieci z 
przedszkola nr 1. Spotkanie odbywa
ło się pod hasłem pożegnania babiego 

Kapustę najpierw poszatkowano

lata. przedszkolaki wprowadziły 
uczestników w jesienny nastrój pro
gramem tanecznym do „Czterech pór 
roku” Vivaldicgo. Śląskie gospodynie 
jesionią zaczynały przygotowania do 
zimy, gromadząc zapasy przetworów 
z ' warzyw i owoców. W wielkich 
drewnianych beczkach lub kamien
nych bonclikach kisiło się- kapustę". 
Przypomniała to inscenizacja zorga
nizowana przez członków Towarzy
stwa. Przygotowano wszystkie po
trzebne produkty i urządzenia, co nie 
okazało się wcale łatwe. Z kilku be
czek, które udało się zdobyć, tylko 
jedna nie przeciekała. Pracą przy ki
szeniu kierowała Genowefa Dziwisz, 
a komentował wszystko Erwin Ko
steczko. Przygotowane główki kapu
sty szatkował Jan Swoboda. Do dep
tania zaangażowano dzieci - Kajetana 
Kuka, Jacka 'Turka i Natalię" Rydz.

ŚLĄSKIE GODKI - czyli opowieści jorgusia

Na wodzisławskim torgu
Okropnoś rod chodzą po torgu i 

choć rzodko co kupują, to mom za 
darmo czysty tyjater i kabaret, jak sie 
przisłochom handlyrom i ludziskom 
co sic z nimi tarżom. Oto miołech 
taki szpas, żcch ntyśloł chyba mie ro- 
zerwie ze śmiychu. Jedna ze tych sza- 
łociorek wrzcsczała na cołki karpyn- 
tel i chwolyła swój „śyiyży" towor, a 
wyglondalo to tak:
- Marekwia malowano! Kapusta za 
złotek! Sztyry szałoty zajedyn zloty!
- Por, perek, poryjek do Derek i Ma- 
ryjek! Halo frclko, halo paniczko! 
chcecie kapusty, abo p> ryju?
- Ja, kapusta chcą, ale eoch woin zro- 
hiyła, że zaroz po ryju? padała wy- 
lynkano dz.ołszka.
- Jczdcredzkusic, coż tysz to fulom, 
co to fandzola o takij piyknej gym- 
biczce! Żeby mi lak zaroz. paniczko 
ośpiczka wyskoczyła na jynzyku, 
abo blazy na rynkach, jak ech tak 
doprawdy myślała. Wyście mie zi- 
eher opacznie słyszeli, bo jo wołała 
„boryju", a niy tak jak wy godecie. 
Jo yno swej towor tak zachwolom, a 
żebyście sie niy gorszyli i niy rzekli 
żcch je jako szpyndlikora, to mecie 
za darmo bojtlik kwaśnych ogorkow 
i po ryju, mo sic naturalnie rozymieć 
cołki pyncz.ek. Konsek dali stoi ja- 
kijś Jakub i zachwoloł roztomańte 
nossyni, tak po klanku mi sie zdowa- 
to, że musioł być od Byndzina i wo
lni: „Proszę państwa, już mój dziad, 
pradziad i dalszy przodek, z. tych na

Zanim weszły do beczki, musiały 
oczywiście umyć nogi. Było przy tym 
wiele uciechy, a deptaniem zajął się 
również jeden z dorosłych członków 
TMR - Czesław Swoboda. Wodą wy
ciśniętą z kapusty poczęstowano póź
niej prezesa Towarzystwa Henryka 
Machnika. Dla ucze^-smików spotka
nia przygotowano jak zwykle kawę i 
kolaczyki. ale największym powo
dzeniem cieszyły się bratkartofk* z 
kiszoną kapustą. Przedszkolakom 
oraz członkom zespołu „Pszowiki", 
którzy umilali tę imprezę przekazano 
350 drzewek i krzewów ozdobnych. 
To już tradycja, że Towarzystwo pod
czas swoich spotkań rozdaje takie 
zielone prezenty, których spora część 
pochodzi z nadleśnictwa Rudy. Do tej 
pory rozdano juz p>nad 3 tys. drze
wek i krzewów, przyczyniając się do 
upiększenia miasta. Obdarowani 
twierdzą, że uzyskane w ten sposób 
rośliny lepiej rosną niż te kupione u 
ogrodnika.

Impreza odbyła się w kawiarni .Milusia"

Od kilku lat w dniu Wszystkich 
Świętych przed rydultowskimi cmen
tarzami sprzedawane są czasopisma i 
widokówki wydawane przez TMR. 
Dzięki temu mogą je nabyć osoby, 
które do Rydultów przyjeżdżają często 
tylko raz do roku - na groby swoich 

sion chodowa! piękne dorodne kwia
ty, kupujcie państwo efekt na wiosnę 
murowany!" Chopie, - odezwol sie 
jakąś karlus ze zadku, - kaj tam 
Twój przodek, keby niy przoć moj 
zadek, to by niy były taki wyrosnytc 
i niy mioł byś dzisio czym sic chwo- 
lić. Miało sic jusz prmalutku ku 
końcowi torgu i nikerzi jusz sztandy 
swijali, ida se jeszcze" pomalutku na 
plac co gowiydziom handlujom, a tu 
oroz słyszą: .Jakojś sic zima zrobiy- 
lo. niy babeczko? Z.aglondom, a tu 
chop jak niydżwicydż, opatry o aulo 
z piwym w gorści, a baba spocono z 
roboty aż sic z nij loło i godo mu- 
:"Chyć sie roboty, to ci niy bydzie 
zima!", a on ji na to: „Ho, ho ho! 
Babeczko, tak z.ima to mi jeszcze 
nima! „Przi gowiydzi stoli jeszcze z 
cieliczkami, pultokami i gusiokami 
takimi do chowanie i takimi coby sic 
jusz pod noż nadowały. Ze zbija- 
niym to był zowdy szpas w chałupie, 
bo jak sie na tyn prziklod u nos zbi
jało, to cołki familoki musśały wie
dzieć. Mieli my bardzo dobrego ma- 
sorza, ale boorok był świdraty i skuli 
tego był nojwiynkszy cyrkus. Przoć 
wysmyczyl babucia z chlywika na 
plac, potym okrakym siod na niygo 
jak do rajtowanio i sikyrom go 
miyndzy ślypia, ale kej biydok kaj 
indzij trefiył co z.aglondoł, a prosia 
tak kwiczało, że sie aż po byfyjach 
trzynsło. Jak mu sic jusz udało trefić, 
to jeszcz.e trzabyło pierońsko dać po-

Do deptania zaangażowano dzieci

mszy św. za Ojczyznę z okazji Święta 
Niepodległości, która odbędzie się 10 
listopada o godz. 12.(0), Towarzystwo 
organizuje w swojej siedzibie przy ul. 
Ofiar Terroru spotkanie połączone ze 
śpiewami patriotycznych piosenek.

(ber)

zor na rynce przi parz.yniu, ale" jak 
jusz wisioł na krympulcu to woda w 
keslach wrata, a w lufcie pomału 
woniało welflajsz.ymc lyjberwosz- 
tym. krupniokym i żymlokym, a niy 
kaszankom i bułczankom. bo te piyr- 
sz.e to som krwiom krupy pofarbio- 
ne, a te drugi to je rozmoczono ży
tnia poloto gorkim fetym, a niy na
sze typowo śloński maszJkicty. Na 
koniec zbijaniu nojlepszom rzeczom 
była kotłowa, a jaki tak jeszcze 
krupniok, lyjberwoszt, abo pre- 
swoszt w nij szczelył. to jynzyk z 
uciechy kajś uciekoł. Krupnioki lu- 
zym i kotłowa to sic robiyło na roz- 
dowka, a w doma osiowało yno to co 
było we szczewach, chyba że kotło
wy zostało to mamulka jom do kra- 
tzow zaprawiała. Teroz jak dosta
niesz od kogo krupnioki, to mosz 
wiyncy uciechy chobyś w „Totka" 
wygroł, chyba że dostaniesz takij 
kolłowki, co mi oto moj somsiod 
chcioł dać. Pyto sie mie: Ej, chcio- 
łbyś troćha kotłowy skosztować? 
Czemu niy? - godom, a zbijosz? Niy, 
yno p> połedniu prosia myją!, mo- 
gesz se przijś ze żbonkym. Nazot do 
chałupy prziszoł żcch taki rod, ż.e mi 
teroz staro skuli nerwów przestała 
nerwosan warzyć, a koże w pyndzia- 
lek i czwotrck bez. torg sie przele
cieć.

Jorguś

Europejski Socrates
Współpraca będzie się odbywać w 

ramach europejskiego programu So
crates - złożony wniosek został zaak
ceptowany w Brukseli. Część związa
nych z tym wydatków będzie" pokry
wana z funduszy Unii Europejskiej.

Niedawno z wizytą w Monachium 
przebywała 34-osobowa grupa 
uczniów SP 2. SP 17 z Radlina II. 
gimnazjów w Pszow ie oraz nr 1 i 3 w 
Wodzisławiu. Młodzież spotkała się 
ze swoimi rówieśnikami z Niemiec i 

bliskich. Tradycją podtrzymywaną są 
harcerskie warty na cmentarzu przy 
Pomniku Powstańców Śląskich. Po

Efektem współpracy są wzajemne wizyty młodzieży

y
III 4

Włoch, wykonywano wspólne zada
niu związane" z problematyka ckolo- 
giczną, była leż okazja do zwiedzenia 
atrakcji turystycznych Bawarii - m .in. 
stadionu olimpijskiego oraz zamku

mach Szkolnego Klubu Europejskie
go, w jego zajęciach uczestniczy 20
30 uczniów. znających jzzyk angielski 
lub niemiecki - mówi Mariola Piekar 
z SP 2. Spotkania odbywają się w za-

Dzięki programowi nawiązały się już pierwsze międzynarodowe przyjaźnie

spotkania uczestnicy wyjazdu podzie
lili się wrażeniami z pibytu w Mona
chium ze swoimi kolegami.

W kwietniu br. w Wodzisławiu 
gościli uczniowie z. Guidonn i Mona
chium, kolejne spotkanie przew idzia- 
no w kwietniu przyszłego roku we 
Włoszech. Tam zostanie podsumowa
na dotychczasowa współpraca, gdyż 
to szkoła w Guidonii jest jej koordy
natorem w ramach programu Socra- 
tes. Jej wiodącym tematem jest

OPOLE

Poeta na sympozjum
Joseph Freiherr von EichcndorlT 

był tematem spotkania, które odbyło 
się w Instytucie Filologii Polskiej 
Uniwersytetu Opolskiego. Przez cały 
dzień, 26 października, naukowcy i 
literaturoznawcy poruszali tematy do
tyczące biografii i anahz.y utworów 
tego wybitnego niemieckiego poety 
romantycznego ziemi raciborskiej.

Na sympozjum zorganizowanym 
przez Instytut Filologii Polskiej Uni
wersytetu Opolskiego, Konwersato
rium im. Josepha von Eichcndorfla w 
Opolu oraz Dom Współpracy Polsko- 
Niemieckiej w Gliwicach przybyło 
wielu wybitnych znawców literatury i 
historii. Sala wykładowa im. Księcia 

ochrona środowiska, ekologia i se
gregacja śmieci. Uczniowie z trzech 
szkól mają za zadanie pokazać tę pro
blematykę w różnorodnych formach. 
Z materiałów opracowanych przez 
Niemców, Polaków i Włochów zosta
nie w Guidonii przygotowany film i 
wysłany do Brukseli. Podczas pobytu 
w Monachium uczestnicy prowadzili 
badania czystości wody. uczyli się leż 
zasad segregacji śnieci.

Współpracę prowadzimy w ' ra- 

dencję ze swoimi rówieśnikami, cza
sami listy piszemy ws/ndnie. Przygo
towujemy konkursy i imprezy szkolne 
na temat Unii Europejskiej Ze szko
łami korespondujemy też przy pomo
cy Internetu. Wizyta Włochów i Niem
ców iv Wodzisławiu zaowocowała na
wiązaniem wielu przyjaźni między 
uczniami. Gdy znowu spotkali się »• 
Monachium, było wiele radości a 
przy rozstaniu popłynęły nawet Izy.

(ber)

Jana Dobrego oraz Klub Akademicki 
wypełniły się po brzegi studentami i 
zaproszonymi gośćmi.

Spotkanie otworzył Jerzy Po
śpiech, który wraz z Iwoną Nidojadlo 
i Adolfem Kiihnemanncm zasiadł w 
komitecie sympozjum. Referaty prze
platane były recytacjami wierszy po
ety w języku polskim i niemieckim.

Można było wysłuchać wykładów 
J. Pośpiechu. A . Lama, J . Szymika,
H. Białek, M. Zybury, ks. M. Worbsa, 
G. Nicka. t'. Marka. J. Rostopowicz i 
A . Kuhenmanna. Ryszard Kincel za
prezentował swoją pracę pt. „Górno
śląska młodość J. von Eichc"ndorfTa" 

eg
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TPidafy /mdStu laty

RACIBÓRZ
Maria.. Mateusz i Barbara się wejść do starego zamkowego lochu. Szli w coraz większym pt^ześwladcz^luu, że czeka na nich wiele

jascyn ujących tajeni n ic.

c&zwaLeU, dnia/ 9 (Stopaida

(€umza Szumna na * Re -
dakeya częsta nu i ze ku nu zdziczenie 
ndfulziezy, ale mu nie.steety slusz - 

nnóśś j się napotka hakieyo

pa^hoslka. ta an juz wcale Wiinu 

' Maya nie unite pozdrowić alka się 
wstydzi. (»o na to an za ..(urny 
młokos. <ll nas z^jmnlo się np. 

niedawno L'enn na tak zwane zaluty 
) młodzików z okolicy w wieku tul 

/ ) do !7 lat' t Ilie do uwietzenia. a 
jednak szczera prawda. -.Przynieśli 
naturalnie ze satuf kwartę yorzzłki. 

aky matkę panny uraczyć. < Chocką 
kapłani płuca wywze&zczeli sokie 

na unikanie, tui cóż się to przyda. 
ydy są maiki jeszcze- nierozsidiiej- 
sze toi tych dzieci - niedorasjiych 

.■wuail ziyianć- takie postępowa - 
nie. to- się- cieszą. że- cii-rka ma juz 
yalanów. - jakżeż potem nuąą kyć 
dohte owoce wychowania !

& ^dyóar iu&. ćAnny (.M.skre 

wkKekcye - czyli ■ ćwiczenia du

chowne dla ludu odkrywać się kędą 
w- tym - miesiąca w ■ kościele klasz - 
tornymc i- to od 20fy^o do 2hy^i lisio - 
pada dla męz'zyzzn i młodzieńców. 

a od 27yo listopada do lyo yrudnia 
dla niewiast i dziewic.

SoAoU/, dna 11 listopada

^łZaoJŚćic -)/a wypisane ■ 

miejsce- kapelmistrza miejtkieya 

zylo.sło się- dotąd 140 ludzi. -Rę- 
dzie- to czem wyżerać''.

& j ś urno wypadła przy ku - 

dowie domu .Adamczyka rui ‘ Ho 
wych ■ zayMdack deska z ryk 
chłopaku i spadła z dość znacznej- 
wysokości rut yłowę mularzowi 

•Stryczinwi ze- Staaejjw.si. .csAyuo- 
no yo jeszcze z^uy^t^l^rziyi <sk^w - 
mentami śuuętemci. ale był tez czas 

najwyższy-, ko krótko potem dSry - 
czek zamkuufł oczy na - zawsze

& (dPmuią zastępcy ymtny ob - 

iaduwaali w - (ostatnim czasie - między 
innerru- także rud przyłączeniem 
-Płoni- do miasta. '(Ostatecznie- sta - 

nęło rui tern. ze- wyluino kornisyy. 

która rrui- z miastem rozpuzae' 
układy w tej mierze - ' Hajyłówniej ■ - 
szym- warunkiem połączenia jest 

wykudo^ua/ue mostu-. którzy ky 
{Płonią wprost - z miastem - łączy. 
i/jo komisyi uleżą s^tys Trlack. 

ludmriniczy -JLutluye i właściciele- 

diotiów - Jan ()(iszek- i Józz / j 
mohec

cWlo*&A/, dnia 14 listopada
cłZacitóu> i/^on^isiliś^tuy ze- - 

szłeyo tyyodnia, że- sprawa urcyu- - 
lowania ld0driy i. połączenia jey^z 

J) majem za-pomocą docze

ka się- nareszcie - urzeczywistnienia i- 

że- parlament- autUryacki sprawę tę- 
poutszy lłlUstely okautje- się. że- 
radość- lny(a przedwczesna - -Te 

same - yazety, które- przedtem rozpi - 
sywały się’ o tern. jako o rzeczy ca - 
łkiem pewney. donoszą teraz, że me 

nui - najmniejszcyo widoku na lata 
całe. aky sprawa przyszła- do dkid - 

ku.

A Cfybnk Zaifouuiedziane- na j 
niedzielę t2fp> - walne p^osiedzęr
nie- -Zuu^-azzyst^ia pAsko-katolic - 

ke^yo oddyś s^ę- nie' m^ip^lo i odbę - 

dzie- sij- d^e^ier^o w- niedzielę - ty. na 
I 9y^j- km. - Upraszamy - mszy clk 
szaruuunych ukiy s^ę na

zea^nie- jak n^j^llicz^ejj z^e^u^l^i. 

yihyz będzie- sprawozdanie z^atz^ld^l z 
z^ts^zi^yj wczn^y jaku też wyborny 

n^t^teyo- zarządu-

c/jiLdbwp& -Ra dl^w^vu^^l Uc- 
tejsziym włamie się złodzieje d^r 

b^lfetu^. wybiws^i^y sziykę■ w oknie. i 
poiraMl’ mjd^lrż^sze- ciyy^ta. kilka I 

jiaszekd^,hr^y^c^i wiidek. karły itd..

Tajemnice zamkowej baszty
Robotnikom trzęsły się ręce, kiedy 

zaczęli podważać cegły w łacie kryją- 
cej dostęp do tajnego przejścia. Tak 
przynajmniej wszyscy myśleli. Była 
godz. 7.(M) rano. Po wczorajszym od
kryciu łaty nikt nic mógłby chyba 
znieść dłuższego oczekiwania na jej 
usunięcie.

Maria, która ostatnia poszła wczo
raj do domu, dziś była na zamkowym 
dziedzińcu już około godz. 6.00. Na 
dworze świtało, a ona z wypchaną po 
brzegi reklamówką prawic biegła w 
kierunku zamku. W reklamówce nio
sła stare robocze ubranie, z którego 
korzystała podczas każdych prac wy
kopaliskowych. Miała też żółty kask, 
który dał jej znajomy, pracownik jed
nej z raciborskich firm budowlanych. 
Największą wagę przywiązywała do 
maseczki na twarz. Tą dał jej sąsiad z 
bloku, który korzysta z. maseczki w 
swoim zakładzie pracy. W zestawie 
znalazła się też latarka. Z.abrakło apa
ratu tlenowego.

- Poczekamy chwilę a: Jo lochów 
najdzie trochę powietrza. Na pewno 
panuje tam duży zaduch. Lepiej nie 
wchodzić od razu - pomyślała sobie 
Maria.

Mimo wczesnej pory, na zamko
wym dziedzińcu spacerował stróż 
sprowadzony wczoraj przez dyrekto
ra Kowala. Widać było, że jest nie
wyspany. U jego boku leniwie kro
czył duży wilczur. Pies miał zaspane 
ocz.y. Zapewne spal całą noc czekając 
tylko na sygnał swojego pana w razie 
nadchodzącego niebezpieczeństwa.

- Nie moglem spać calą noc. 
Wciąż dręczyła mnie myśl. że ktoś się 
iu zakradnie i będzie chcial wejść do 
podziemi - zwierzył się stróż.

Poczuł się jeszcze raźniej, gdy w 
bramie wjazdowej do zamku zoba
czył Mateusza. Było kilka minut po 
godz. 6.00.

- Dzień dobry. Widzę. że nie tylko 
ja jestem niezwykle podekscytowany 
tym. co ma tu nastąpić - zwrócił się 
do stróża i Marii.

Stróż, był jednak bardzo zmęczo
ny. Wiedział, źc może teraz spokojnie

Iaf"
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Heinz Rudolf Kritsche, „Schlesien 
Wegweiser” („Przewodnik po Ślą
sku”), Wyd. Adam Kraft Verlag, 
Wurzburg 1991, sir. 312.

Pasjonat lokalnych dziejów a jed
nocześnie kolekcjoner wszelkiej do
stępnej na ten temat literatury, zawsze 
będzie odczuwał poważny niedosyt, 
jeśli nic weźmie pod uwagę wydaw
nictw o Śląsku, w tym o Raciborzu, 
które ukazują się w Niemczech. 
Funkcjonuje tam kilka poważnych 
wydawnictw, które specjalizują się w 
silesianach. Nad polską literaturą te
matu mają przede wszystkim tę prze
wagę, że niemieccy autorzy mają 
swobodny dostęp do źródeł w Polsce
nieosiągalnych - dokumentów i in
nych archiwaliów, które przed nadej
ściem Armii Czerwonej zostały ze 
Śląska wywiezione. Stąd też warto 
znać efekty ich pracy.

„Schlesien Wegwcisee". to jednak 
bardzo popularny przewodnik po Ślą
sku dla tych, którzy chcą się tą tematy
ką dopiero zająć lub jedynie pobieżnie 
zaznajomić. W układzie alfabetycz
nym zamieszczono tu notki poświęco
ne każdej miejscowości Dolnego i 
Górnego Śląska. Zaletą jest ogromna 
ilość zdjęć i grafik. Największym plu
sem zaś jakość wydania. Solidna szyta 
książka z twardą okładką, niezwykle 
„czysto” wydrukowana. To na pewno 
przykład dobrego edytorstwa. 

położyć się spać. Tajemnica baszty 
niezbyt chyba go obchodziła. Ukłonił 
się lekko i włócząc nogami powędro
wał do baraku robotników. Tam poło
żył się spać. Jego pies natomiast zde
cydował się zostać. Jakby wiedział, 
co będzie dalej, bo ułożył się wygod
nie nad brzegiem wykopu zasłonięte
go grubą, czarną folią.

- Barbara z Majewskim mają 
przyjść tuż po godz. 7.00. Mamy pra
wie godzinę czekania - powiedział 
Mateusz.

-Ri^d^i^m^uki^iw jeszcze nie ma. Mo
żemy powoli ściągnąć folię - oświad
czyła Maria.

Usunięcie folii zajęło im kilkana
ście minut. Gdy składali ją w kostkę, 
od strony parku, drogą wyłożoną z 
płyt betonowych, na dziedziniec we
szli Barbara i Majewski. Byli bardzo 
rozbawieni. Okazało się, że po dro
dze snuli domysły, jak to ze starego 
lochu ucieknie duch księżnej Olki i 
będzie straszył na zamku.

- To byłaby super rzecz. Każdy 
chcialby zobaczyć ducha i pewnie co
raz więcee turystów przyjeżdżałoby do 
Raciborza obejrzeć naszą OJkę - mó
wiła Barbara.

- O ile wiem. to była świątobliwa 
kobieta. Trzeba by było wymyśśić ja
kiś powód jej ziemsióe wędrówki. 
Straszą przecież duchy grzeszników - 
oświadczył Majewski.

- Może Ojka będzie pokazywać się 
na dachu zamko-^wee kaplicy i prosić o 
przebaczenie dla grzesznych miesz
kańców Raciborza - zaśmiał się Ma
teusz.

Dyskusja toczyłaby się zapewne 
dłużej, gdyby nic nadejście dyrektora 
Kowala. Za nim szła trójka młodych 
chłopców.

- Przyjąłem ich do frracy sez<^>no- 
wej. Kiedyś ponoć poma^^t^ai przy 
pracach w^-kopaliskowych w Rynku. 
Mówili. że znają już archeolog Marię 
i wiedzą jak kopać w takich miej
scach - oświadczył dyrektor.

Maria poznała trzech chłopców. 
Pomagali jej w 1998 r. przy odkrywa
niu starego cmentarzyska przy ko-

w MmUmm

Hemz Rudolf Priscbe

Schlesien
Wegweiser

durch ein kW)
unv»rgessenM Land ceAIz Ł.

Dla znających język niemiecki ba
daczy lokalnych dziejów, książka bę
dzie miała charakter encyklopedii, 
choć treść w niektórych przypadkach 
zastanawia i każe traktować się z dy
stansem. Niestety, daje się zauważyć 
pewną tendencyjność w przytaczaniu 
historycznych faktów. Na przykład w 
przypadku Raciborza mowa o nie
mieckich kolonistach z początku XIII 
w., choć bezsprzecznie udowodniono, 
że byli to goście (hospites) z terenów 
Flandrii i Watami (obecnie Belgia i 
Holandia). Trudno tu chyba o nie
świadomą pomyłkę autora. Z tego 
względu pozycję potraktujmy raczej 
jako ciekawostkę.

(wawj

ściele św. Jakuba w Rynku. Rzeczy
wiście znali się na rzeczy. Nie robili 
nic na silę. Byli bardzo cierpliwi.

- No to do roboty chłopaki. Musi- 
cie ostrożnie usunąć spoiwo pomię
dzy cegłami i wyciągnąć jedną z nich . 
Dalej pójdzie wam już łatwo - rozka
zała Maria.

Chłopcy chwilę się wahali. Wi
dać, że mają stracha, bo trzęsły im się 
ręce. Po kilku minutach się pozbierali 
i zaczęli poluzowywać jedną z cegieł. 
Trwało to kilkanaście minut. Wresz
cie ją wyciągnęli. W tym momencie 
była już przy nich Maria. Przyłożyła 
do dziury latarkę. Zajrzała i aż ją za
murowało.

- Ktoś chyba nie chce. by tam iść. 
Wwdaje mi się. że za lalą jest dr^rga 
ściana - oświadczyła.

Mateusz, Barbara, Majewski i Ko
wal stali nieruchomo. Mieli trochę 
zasmucone miny. Myśleli, że wejdą 
dziś do starych lochów a tu następna 
przeszkoda. Czy uda się ją dziś sfor
sować?

Robotnicy usuwali kolejne cegły. 
Gdy wyciągnęli ostatnią z nich, 
oczom wszystkich ukazały się czarne 
drzwi, coś w rodzaju solidnej furty 
broniącej dostępu do więziennej ccii. 
Tkwiły mocno w kamiennej framu
dze. Nic miały klamki ani żadnego 
uchwytu. Widać było tylko otwór na 
klucz.

- Z zamkiem nie powinniśmy mieć 
większych kłop^rtów- Oby drzwi nie 
były zaryglowane od wewnątrz - 
stwierdziła mocno zaskoczona Maria.

- Dobrze. ale kto otworzy zamek? 
- zapytała Barbara.

Jeden z chłopców o imieniu Jacek 
podszedł do drzwi i naparł na nie. 
Niestety nie ustąpiły. W tym momen
cie wyciągnął z kieszeni kawałek 
drutu, który przed chwilą z.nalazł na 
dziedzińcu. Zrobił z niego wytrych, 
włożył go w otwór zamka i chwilę 
nim manipulował. Na nic.

- Cały mechanizm ^est zardzewia
ły. Trzeba będzie wyważać - ocenił 
krótko.

Sprawa wydawała się beznadziej
na. Wyważyć. Ale jak? Z każdej stro
ny drzwi mocno przylegały do ka
miennej framugi. Potrzebny byłby 
chyba taran. Jacek zdecydował się 
jednak raz jeszcze użyć wytrycha. 
Widać było, że znalazł punkt zacze
pienia, ale mechanizm stawiał sku
teczny opór. Jacek uderzał pięścią w 
drzwi, w miejsce, pod którym powi
nien być zamek. Chyba coś pomogło, 
bo wytrych lekko się poruszył.

- O. chyba coś to daje- Mecha
nizm puszcza - powiedział lekko się 
uśmiechając.

Dalej uderzał w drzwi. Wytrych, 
milimetr po milimetrze, obracał się w 
dłoni Jacka. Minęło dziesięć minut. 
Chłopak chwycił wytrych oburącz i 
mocno naparł. Pomogło, zamek dał 
za wygraną. Słychać było, jak bloka
da wyskoczyła z rowka w kamiennej 
framudze. Drzwi jednak nie ustąpiły. 
Drewno, z którego je zrobiono, na- 
pęcznialy od wilgoci. Chłopcy w trój
kę oparli się o drzwi i pchali. Ich siła 
wystarczyła. Drzwi przesuwały się w 
kierunku lochu. Za chwilę otworzyły 

się cUkowicie. Gdy to się stało, 
chłopcy natychmiast odskoczyli.

Do otworu podeszła Maria. W 
czarną otchłań skierowała mocny 
strumień światła ze swojej latarki.

- Korytarz wysokośici około 1.5 
metra i długości około 60 metrów. 
Dalej jest zapewne załom. bo światło 
- choć wątle - pada na ścianę. Ściany 
murowane z cegły. Cegła palcówka. 
zapewne z przełomu XIII i XIV wieku. 
Na murach zacieki. We wnętrzu panu
je wilgoć i nieprzyjemny zapach. laki 
jaki wydziela zanieczyszczona Odrai. 
Podłoga wyłożona ociosanymi ka
mieniami - recytowała Maria.

Gdy skończyła, odwróciła się w 
kierunku Barbary, Mateusza, Majew
skiego i Kowala. Była uśmiechnięta.

- Kto idzie pierwszy? - zapytała.
- Poczekajmy aż napłynie lam tro

chę świeżego powietrza - odpowie
działa Barbara.

Maria jej już nic słuchała. Poszła 
do starej słodowni, by się przebrać. 
Mateusz pobiegł do baraku, gdzie 
spał stróż. Również wziął ze sobą sta
ry kombinezon, kask, maseczkę i la
tarkę. Barbara była zdecydowana 
wejść do lochu z nimi. Tego dnia spe
cjalnie założyła wytarte dżinsy i stare 
buty sportowe. Od Jacka pożyczyły 
górę roboczego ubrania. P^ibiegła do 
baraku i kiedy wyszedł z niego Mate
usz, weszda i wyszperała na jakiejś 
półce kask.

Cała trójka po chi^ili stała przed 
wejściem do lochu. Ustallli, żc pro
wadzi on w kierunku browaru, a więc 
na północ. Kowal i Majewski stali na 
skraju wykopu. Wiedzieli, że bez 
opieki speccalistów Maria, Barbara i 
Mateusz nic powinni tam wchodzić. 
Korytarz może się przecież zawalić. 
Zdawali jednak sobie sprawę, że chęć 
odkrywania nieznanego jest tak moc
na, że względy bezpieczeństwa od
chodzą często na drugi plan. Nie po
zostało im więc nic innego, jak ase
kurować trójkę śmiałków i w razie 
konieczności wezwać pomoc.

Maria głośno chrząknęła. Trochę 
się bała. Ruszyła przodem. Z pochy
loną głową, opierają jedną rękę o 
ścianę lochu, w drugiej trzymała la
tarkę. Za nią wszedł Mateusz i Bar
bara. Szli bardzo powoli.

Podziemny korytarz - obniżając 
się coraz bardziej w stosunku do po
ziomu zamkowego dziedzińca - pro
wadził w kierunku budynku bramne- 
go. Przeszli ostrożnie 45 metrów. Od 
załomu dzieliło ich już tylko 15 me
trów. W miarę posuwania się do 
przodu nabierali odwagi. Szli coraz 
szybciej. Kiedy doszli do załomu, 
przystanęli.

- Nigdy bym się nie spodziewała, 
że korytarz może prowadzić j^eszcze 
głębiej - powiedziała ostrzegawczo 
Maria.

Stała przed schodami prowadzą
cymi jakby w głąb ziemi. Korytarz w 
tym miejscu się skończył. Schody 
znajdowały się po prawej stronie. 
Oznaczało to, żc prowadzą pod zam
kową kaplicę p.w. św. Tomasza Kan- 
tuaryjskiego. Miały długość około 10 
metrów.

Jan Popiel
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RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejska - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991, 4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel, 
4140473, fax 4140474
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespól Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Całodobowa opieka lekarsko- 
pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 4153935

' Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi" - 4152997 
„Radio-Taxi" -4153444 
„Auto-Taxi" - 4154343
Związek Kynologiczny w Polsce 0/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon. - czw. 
17.00 - 19.00, tel. 4155944 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
ul. Komunalna 9, tel. 4158844, czynne 
7.00 - 15.00

Dyżury aptek:
10.11 - „Św. Mikołaja", ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
11.11 - ul. Opawska 33, tel. 4154951
12.11 - „Pod Różą", ul. Ogrodowa 40. 
tel. 4152753
13.11 - ul. Książęca 12, tel. 4152557 
14.11- „Eskulap", Rynek 12, tel. 
4152560
15.11 - ul. Opawska 89, tel. 4152580
16.11 - „Pod Łabędziem", Plac 
Wolności 13, tel. 4154929

Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne", „Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą", „Śladami człowieka 
prehistorycznego", „Racibórz w 
średniowieczu", „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Sambo- 
rowicach"
wystawa czasowa - modele żaglowców 
Wolfganga Beracza z Raciborza 
Muzeum, ut. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa", 
„Spacerem przez raciborskie dzieje", 
„Rzeźba gotycka", „Sztuka dawna", 
„Beczka piwa".
- wystawa czasowa - jubileuszowa 
artysty plastyka Zyhdiego Cakollego
- wystawa czasowa - „Nos consules 
civitatis Rathiboriae"
- wystawa czasowa - „Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu" 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 - 15.00, środa, piątek
- 10.00 - 17.00,
sobota, niedziela - 10.00 - 14.00 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, tel.
4153605
wystawa czasowa - z okazji 15-lecia 
Robotniczego Stowarzyszenia 
Twórców Kultury (swoje obrazy 
wystawiają członkowie stowarzysze
nia)
Galeria „Na drabinie ", ut. Sotna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Krajobraz i 
... (z modelką)" Przemysława Fity

Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, ut. 
Chopina 21, teł. 4152540
13 - 14.11 - wystawa kanarków, papug 
i innych ptaków egzotycznych, od 
godz. 9.00
17.11 - Przesłuchania konkursowe VII 
Raciborskiego Festiwalu Piosenki

■ Dziecięcej, godz. 10.00.
Dom Kultury „Strzecha", ul. 
Londzina 38, tel. 4153214
20.1 j - Wieczór poetycko - autorski 
Marii z Zobolewiczów Wojtczak. 
Promocja najnowszego tomiku wierszy 
pt. „Rapsod jesienny". Koncert 
kwartetu smyczkowego „ARCO". Sala 
kameralna. Wstęp wolny, godz. 17.00.
Pracownia „INSEA ”
działająca przy D.K. „Strzecha" 
organizuje coroczny konkurs poetycki 
„Okruch" im. Danuty Wawiłow. 
„Okruchów" (wierszy liczących od 1 do 
5 linijek) można nadsyłać dowolną 
ilość do 15 listopada na adres: 
„Biblioteka okruchów", D.K. „Strzecha", 
ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz. 

Finał 10 grudnia. Dodatkowych 
informacji udziela Jolanta Dzumyk i 
Agnieszka De ryło, tel. 0-32/4153214.

Kina:

„Przemko", ul. Chopina21, tel. 
4152540
10.11 -, Deeresjagaagstera". gooz. 
17.00
10.11 - „Nawiedzony”, godz. 19.00
11.11 - „Nawiedzony", godz. 17.00 
12 -14.11 - „Gwiezdne wojny”, godz.
15.30 i 18.00
12 - 14.11 - „Nawiedzony", godz. 20.30 
15-1811 - „Gwiezdne wojny", godz.
16.30
15 -17.11 - „Nawiedzony", godz. 19.00 
DKF
11.11 - „WyśniounżydeaaioU:>w■, 
godz. 19.00
„Bałtyk", ul. Londzina 13, tel. 
4152033
10-18.11 - „Pan Tadeusz", pon. - 
czw. godz. 17.00 i 20.00, pt., sob. i 
niedz. godz. 14.00, 17.00 i 20.00 i 
dodatkowy seans w niedziele o godz. 
11.00.
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Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Mickiewi
cza 8, tei. 4154908
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 
14.00, 11.00
kościół p. w. św. Jakuba na Rynku 
godz. 9.00, 10.15, 11.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Magdaleny 6, tel. 
4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najśw. Serca Pana Jezusa, ul. 
Warszawska 29, te. 4153120 
godz. 7.00. 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jana Chrzciciela, ul. Morawska 1, 
tel. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00, 
17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Mikołaja, ul. Kościelna 1, tel. 
4152256
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Paschalisa, ul. Sudecka 27, tel. 
4152412
godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00, 
11.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Różańcowej, ul. 
Czynu Społecznego 8 (Sudoł), tel. 
4154618
godz. 7.30, 9.00 (w j. niemieckim). 
10.15
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Jadwigi, u/. Powstańców 8 
(Markowice), tel. 4156178 
godz. 7.00, 9.00. 10.00

Parafia rzymskokatolicka p. w.
Świętego Krzyża, ui. Bogumińska 
73 (Studzienna), teł 4155330 
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Józefa, ui. Gdańska 70 (Ocice), 
te 4158373
godz. 7.30, 10.00 (w pierwszą 
niedzielę miesiąca o godz. 9.00 msza 
św. w j. niemieckim, następna msza 
św. o godz. 10.30 zamiast o godz. 
10.00)
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Mateusza i Macieja, uł Myśliwca 
18 (Brzezie), tel. 4156828
godz. 8.00. 10.30, 17.00

Zgony 30.10 - 5.11
Filip Grzonka
Franciszek Surma
Sergiusz Mieszczańczuk
Agnieszka Zips, Czesława Ostrowska, 
Janina Pierlak
Maria Grzonka
Łucja Miśta

Kuźnia Raciborska

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ul. Klasztorna 9, tel. 
4191407
11.11 - ObecoodŚwięta g«soUles^Sł- 
ści.
- o godz. 17.00 przemarsz pod 
pomnik, złożenie (kwiatów
- o godz. 18.00 msza św. w kościele, 
po niej przejście do Ośrodka Kultury 
na widowisko pt. .Ułani, ułani", 
wystawy: „Twórczość plastyczna jeńca 
wojennego Danitowa" i „Żołnierze 
polscy w niewoli niemieckiej w latach II 
wojny światowej” (eksponaty sprowa

dzone zostały z Centralnego Muzeum 
Jeńców Wojennych w Opolu).
Kino MOKSiR, ul. Klasztorna 9, 
te. 4191407
14.11 ■ „Askjsx i ObelixkoutraCesa"■. 
godz. 15.00. Cena biletu 8 zł.

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008 
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Energetyczne - 991,45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4560031
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014, 9436 
Informacja PKS - 4552204
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444

Dyżury aptek:
dyżur pełni całodobowa apteka 
„Vivax", ul. 26 Marca 18, tel. 4552552

Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Wilhelma Kubsza 2, 
tel. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu". Z dziejów Wodzisła
wia 1922 - 1939", „Dni walki i 
zwycięstwa"
wystawa czasowa - wystawa fotoara- 
ficzna „Wodzisław ' 99"
- wystawa numizmatyczna - „Piel
grzymki Jana Pawła II do Polski" (do 
30.11)
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej „Art Vladislavia", Rynek 
20, te. 4554999
czynna w p^niedz., środy i piątki od 
godz. 12.00 -17.00
wystawa czasowa pt. .Pracowite życie 
aniołów" - haft artystyczny Augustyny 
Stabli z Godowa
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
Do połowy listopada niektóre działy 
biblioteki będą nieczynne z powodu 
remontu
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
Dział dziecięcy:
wystawa prac pokonkursowych „Mój 
nauczyciel".
Miejska Biblioteka Publiczna, 
Jedłownik, ul. Kokoszycka 1182
- wystawa pokonkursowa 
Miejski Ośrodek Kultury „Cen
trum ", uf Kubsza 17, te. 4554855
13.11 - kkonce gruuy rouCkwer _51"w 
klubie „Amber", godz. 20.00
13.11 - koncert galowy laureatów XIX 
Wodzisławskich Spotkań z Folklorem, 
godz. 15.00
12 - 18.11 - „Pan Tadeusz" - projekcja 
filmowa dla młodzieży szkolnej, godz. 
11.00

Kina:
„Centrum", MOK, ul. Kubsza 17, 
te. 4554855
12 - 14.11 - „Podróż poślubna”, godz. 
17.00
12 -18.11 - „Pan Tadeusz", godz. 
19.00. Cesnbileru1 1zł
14.11 - „Blues Brathers", godz. 15.30 
(kino za 3 zł)
„Czar", ui. Ta rgowa 5, te. 
4552003
10-11. 11 - „Sprawa honoru", godz. 
18.00
12 - 18.11 - „Depresja gangstera", 
godz. 18.00
12 - 18.11 - „Nolhing Hill”, godz. 20.00 
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Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 
ul. Jastrzębska 1!^I3 (Wilchwy), te. 
4552053
godz. 7.00. 9.00, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Wszechpośrednicz- 
ki Łask, ul. Roboty 6, te. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00. 16.30 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Niepokalanego Serca Maryi, uł 
Pałacowa 5, te. 4562174
godz. 7.30, 10.30, 16.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w.

Krzyża Świętego, uł Pszowska
15, te. 4553100
godz. 8.00, 10.00, 11.15
Parafia rzymskokatolickap.w. św.
Herberta, uł Radlińska 52, te. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Marii Magdaleny, ul. Chrobrego 
106, tei. 4565949
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, uł Kościel
na 1, te. 4553571
godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13 00,
17.30

LUBOMIA

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Mickiewicza 4, teł 4516094
W GOK prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz. 15.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 15.00)
- kółko taneczno - inscenizacyjne (raz 
w tygodniu o godz. 15.00)
- nauka gry na instrumentach 

muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)
Świetlica środowiskowa w GOK czynna 
jest codziennie od godz. 14.00 do 18.00

GORZYCE

Gminny Ośrodek Kultury, ui. 
Kopernika 8, tel. 4511687
10.11 - spotkanie redaktorów i 
współpracowników wydających 
miesięcznik „U Nas", godz. 17.00
15.11 - przedstawienie Jaś i Małgo
sia” w wykonaniu dzieci z kółka 
teatralnego działającego przy GOK. 
godz. 14.00 (w przedszkolu w 
Gorzycach)
16.11 - przedstawienie Jaś i Małgo
sia" w wykonaniu dzieci z kółka 
teatralnego działającego przy GOK, 
godz. 14.00 (w przedszkolu w Kolonii 
Fryderyk), godz. 14.00
Wiejski Dom Kultury w Czyżo wi
cach, ul. Strażacka, tel. 4513288
11.11 - Festiwal piosenki dziecięcej, 
godz. 10.00
14.11 - .Co wieś to inna pieśń - 
spotkanie z folklorem”, godz. 16.00
15.11 - Wyjazd na film „Pan Tadeusz" 
do Teatru Ziemi Rybnickiej, godz.
17.30
Świetlica w Gorzyczkach, ul. 
Wiejska
16.11 - „Piszemy list do Mikołaja” - 
zabawa dla dzieci, godz. 17.00
Dom Kultury w Olzie, ul. Szkolna 
7, tel. 4511112
12.11 - Koncert zespołu „Łzy", godz. 
18.00

RADLIN

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, ul. Mariacka 9, 
teł 4568928
- pokonkursowa wystawa prac 
malarskich artystów nieprofesjonal
nych „Lato '99"
- wystawa fotograf ii dokumentujących 
wakacyjne wycieczki dla dzieci
11.11 - przeslądchórów PZCHiO 
Okręgu Wodzisławskiego im. M. 
Łunarzewskiego, godz. 14,00 
Prowadzone są zajęcia:
- relakacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
godz. 18.00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 111-15 lat (środa, 
godz. 16.00 i 17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)
Kino „ Górnik ” w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu, ul. Mariacka 9, tel. 
4558422
wiadomość o repertuarze pod nr tel. 
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Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, uł Rymera 200 
(Głożyny), teł 4558426 
godz. 7.00, 8.30, 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Korfante
go 17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 (II i IV 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

Zgony 29.10 - 8.11
Zofia Peterek

Feliks Dragon

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041
Informacja PKP - 7294890

Dyżury aptek:
10.11 - „Pod Jaskółką", Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286
11.11 - „Świętej Barbary", Pszów, ul.
Skwary 44, tel. 4558856
12.11 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
13.11 - „Ortowiec", Rydułtowy, Osiedle 
Ortowiec 20 a, tel. 4577084
14.11 - „Vis Vitalis”, Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4558929
15.11 - „Mariańska", Radlin, ul.
Korfantego 77, tel. 4558200
16.11 - „Szczęść Boże", Rydułtowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578340

Kina:

„ Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, teł 4578591
10 - 11.11 - „Podróż przedślubna”, 
godz. 17.30
10-11.11 - „Tydzień z żyda mężczy
zny", godz. 20.00
12 -14.11 - „Depresja gangstera", 
godz. 17.30
12 -14.11 - „Afera Thomasa Crówna", 
godz. 20.00
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Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jerzego, ul. Plebiscytowa 9, teł 
4578561
godz. 6.00, 7.30. 9.00, 10.30, 12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskie Uzdrowienia 
Chorych, ul. Szyszki 1 (Orłowiec), 
tel. 4577133
godz. 7.00, 9.00. 10.30, 12.00. 17.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808

Wystawy i imprezy:
Kino MOK, ui. Traugutta 1, tel. 
4557454
19.11 - Wieczór Chopinowski, godz. 
18.00
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Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ui. Armii Krajowej 31 
(Krzyżkowice), tel. 4540658 
godz. 6.30, 8.00, 9.30. 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplat
te 1, teł. 4557788
godz. 6.00, 7.30. 9.00, 11.30, 
12.00,14.00,18.00

Zgony 26.10 - 5.11
Wilhelm Pytlik 
Anna Sitek 
Małgorzata Szczyrba 
Teatr Rozrywki, Chorzów, ul. 
Konopnickie 1, tel- 2413232 do 5, 
kasa biletowa, teł. 2413232 do 4, 
wewn. 313 (czynna od wt. do sob!. 
w godz. 110.00 - 13.00 oraz 115.00 - 
19.00)
10.11 - .Kraina uśmiechu" - gościnnie 
wystąpi Teatr Muzyczny z Gliwic, 
godz. 19.00
11.11 - „Okno na parlament", godz. 
19.00
12.11 - „Okno na parlament", godz. 
19.00
13.11 - „Evita”, godz. 19.00
14.11 - Stanisław Soyka śpiewa 
sonety Szekspira, godz. 19.00 
Państwowa Opera Śląska w 
Bytomiu, ul. Moniuszki 21, te 
2818439, 2813431 w. 271, 293. 
Rezerwacja biletów: Dział Imprez i 
Reklamy Opery Śl., tel. 2818439, 
2813431 w. 271, 293, 236.
11.11 - Występ Zespołu Pieśni I Tańca 
„Śląsk", godz. 17.00
13.11 - „II Gala Budownictwa", godz. 
18.00
14.11 - „Halka", godz. 18.00
16.11 - „Dziadek do orzechów”, godz. 
11.00
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Orłowiec” 
w Rydułtowach z siedzibą przy ul. Mickiewicza 21 

ogłasza przetarg
na przydział własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego:

- typu M-2 pow. użytk. 35,25 m2, ul. Mickiewicza 23/14, cena wywoław
cza wkładu budowlanego 15.388,10 zł, w tym zadłużenie 124,85 zł, 
należne wadium 1.526,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed 
przetargiem tj. 17.11.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-4 pow. użytk. 61,84 m2. Rydułtowy, os. Orłowiec 75/30 cena 
wywoławcza wkładu budowlanego 48.393,94 zł, w tym zadłużenie 
15.927,94 zł, należne wadium 3.246,00 zł. Mieszkanie można oglądać 
2 dni przed przetargiem tj. 16.11.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-4 pow. użytk. 46,83 m2. Rydułtowy, os. Orłowiec 59/3 cena 
wywoławcza wkładu budowlanego 24.585,75 zł, należne wadium 
2.458,00 zł. Mieszkanie można oglądać 2 dni przed przetargiem tj. 
16.11.1999 r. w godz. 13.00 -14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 38,85 m2. Pszów, Witolda 8/25 cena wywoławcza 
wkładu budowlanego 11.577,21 zł, w tym zadłużenie 1.864,71 zł, na
leżne wadium 971,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed 
przetargiem tj. 17.11.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-4 pow. użytk. 86,17 m2. Pszów, Traugutta 35/1 cena wywoław
cza wkładu budowlanego 46.738,03 zł, w tym zadłużenie 17.267,89 zł, 
należne wadium 2.947,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed 
przetargiem tj. 17.11.1999 r. w godz. 13.00 -14.30.

•- typu M-2 pow. użytk. 33,60 m2. Racibórz, Mysłowicka 9/2, cena wywo
ławcza wkładu budowlanego 28.786,28 zł, w tym zadłużenie 11.146,28 
zł, należne wadium 1.764,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień 
przed przetargiem tj. 17.11.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 33,82 m2. Racibórz, Katowicka 8/35, cena wywo
ławcza wkładu budowlanego 22.275,92 zł, w tym zadłużenie 4.520,42 
zł, należne wadium 1.775,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień 
przed przetargiem tj. 17.11.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-3 pow. użytk. 61,70 m2. Czernica, ul. Górnicza 1/4, cena wywo
ławcza wkładu budowlanego 15.425,00 zł, należne wadium 1.542,00 
zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 17.11.1999 
r. w godz. 13.00 - 14.30.

Przetarg odbędzie się w Siedzibie Spółdzielni pok. nr 3 w dniu 
18.11.1999 r. Pierwszy etap przetargu ograniczonego tylko dla członków 
Spółdzielni odbędzie się o godz. 10.00. W przypadku braku chętnych 
członków odbędzie się o godz. 12.00 drugi pieograniczony przetarg. Oso
ba, który wygra przetarg i zrezygnuje z przydziału mieszkania traci wa
dium. Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Spółdzielni. Wa
dium wniesione przez oferentów, którzy nie wygrają przetargu zostanie 
zwrócone bezpośrednio po zakończeniu przetargu.
Do wglądu komisji wymagane są dowody osobiste i dowody wpłaty wa
dium.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.
W przetargu nie mogą brać udziału osoby, które posiadają zobowiązania 
w stosunku do Spółdzielni.
Jest możliwość zapoznania się z regulaminem przetragu oraz uzyskania 
informacji w Siedzibie Spółdzielni pok. nr 15 lub telefonicznie 4576454, 
4576412, 4576398.

OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym na usługi o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ui Stefana Batorego 8. 47-40Racibórz tei. 032/ 415 29 1(5 fax. 032/ 415 49 47 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi polegającej na bieżącej konserwacji i naprawach 
instalacji domofonowych w zasobach mieszkaniowych administrowanych przez tutejszy zakład.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2000 r. do 31.12.2000 r.
Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych związanych z postępowaniem, określone zostały 
szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację w cenie 10 zł netto, można nabyć w siedzibie zamawiającego (pokój nr 21) w terminie do dnia
26.11.1999 r. lub otrzymać za zaliczeniem pocztowym (termin zgłoszenia zapotrzebowania na wysyłkę do dnia
19.11.1999 r.).
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w ramach udzielania wstępnych wyjaśnień dotyczących zamó
wienia), są:
Antoni Jureczka, tei. 0-32 415 29 16 w. 322
Sławomir Winciorek, tei. 0-32/ 415 29 16 w. 321
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Ustawy o zamówienia publicznych,
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 03.12.99 r. (w Sekretariacie MZB) 
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 07.12.99 r.

OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym na usługi o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ui. Stefana Batorego 8, 47-400 Racibórz tei. 03Z 415 29 16 fax. 032/ 415 49 47 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi polegającej na prowadzeni dezynfekcji, dezynsekcji i 
deratyzacji na nieruchomościach zabudowanych i niezabudowanych administrowanych przez tutejszy zakład.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2000 r. do 31.12.2000 r.
Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych związanych z postępowaniem, określone zostały 
szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację w cenie 10 zł netto, można nabyć w siedzibie zamawiającego (pokój nr 21) w terminie do dnia
26.11.1999 r. lub otrzymać za zaliczeniem pocztowym (termin zgłoszenia zapotrzebowania na wysyłkę do dnia
19.11.1999 r.).
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w ramach udzielania wstępnych wyjaśnień dotyczących zamó
wienia), są: '
Antoni Jureczka, tel. 0-32/ 415 29 16 w. 322
Sławomir Winciorek, tei. 0-32 415 29 16 w. 321
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Ustawy o zamówienia publicznych,
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 03.12.99 r. (w Sekretariacie MZB) 
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 06.12.99 r.

Dyrekcja Zakładów Elektrochemicznych 
„EMA - Brzezie” 

w Raciborzu ul. Zakładowa 2, 

zaprasza biegłych rewidentów do składania ofert 
na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego 

przedsiębiorstwa za 1999 r.

Oferty pisemne zawierające między innymi termin wykonania 
sprawozdania oraz wynagrodzenie za wykonaną pracę, należy 

przesłać na adres Zakładu w terminie do dnia 25.11.1999 r.

OGŁOSZENIE

Markiza
47-400 Racibórz,
ul. Kościelna 15

__ boczna Kozielskiej

- tel. 415 17 32

ROLETY R 
bratni/ i krati/ Ą

rolowane

MARKIZY T
tarasowe.

balkonowe, sklepowe

o przetargu nieograniczonym na usługi o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ui. Stefana Batorego 8, 47-400 Racibórz tei.032/ 415 29 16 fax. 032 415 49 47 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi polegającej na utrzymaniu w stałej sprawności eks
ploatacyjnej instalacji anten zbiorczych typu „AZART" w budynkach administrowanych przez tutejszy zakład.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2000 r. do 31.12.2000 r.
Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych związanych z postępowaniem, określone zostały 
szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację w cenie 10 zl netto, można nabyć w siedzibie zamawiającego (pokój nr 21) w terminie do dnia
26.11.1999 r. lub otrzymać za zaliczeniem pocztowym (termin zgłoszenia zapotrzebowania na wysyłkę do dnia
19.11.1999 r. ).
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w ramach udzielania wstępnych wyjaśnień dotyczących zamó
wienia), są:
Antoni Jureczka, tei. 0-32/ 415 29 16 w. 322
Sławomir Winciorek, tei. 0-32/ 415 29 16 w. 321
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Ustawy o zamówienia publicznych,
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 03.12.99 r. (w Sekretariacie MZB) 
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 06.12.99 r.

44-300 Wodzisław Śl. ul. Wolności 87 
tel./ffax 032/456 13 37, 
tel. kom. O 604 516 520 OGŁOSZENIE

- ZAWORY
OFERUJEMY: - ZASUWY, POMPY C.O.
OFERUJEMY: - OTULINY TERMOIZOLACYJNE 
OFERUJEMY: - KOLANA HAMBURSKIE ■■■■ 
OFERUJEMY: - WPUSTY ULICZNE I WŁAZY i

H

Czynne: od poniedziałku do piątku w godz. 7° - 1ff*

F.P.U.H- „Frydrych” 
poleca:

tralki, karnisze, 
sztachety, balustrady

CENY PRODUCENTA
44-361 Syrynia, ul. Potokowa 21

tel./fax (32) 451 73 18
tel. kom. 0-602 118 208

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE 

antywtamaniowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

— CENY PROMOCYJNE — 
_________ —RATY —

TFCHNIK Sp. z o.o., 
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41. 
tel. kom. 0-601 417 572

o przetargu nieograniczonym na usługi o wartości poniżej 30-000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ul. Stefana Batorego 8. 47-400 Racibórz tei.032/ 415 29 16 fax. 032/ 415 49 47 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi polegającej na obsłudze kominiarskiej budynków 
administrowanych przez tutejszy zakład, w zakresie: 1. Czyszczenie przewodów kominowych, 2. Dokonywanie 
okresowych kontroli stanu technicznego przewodów kominowych i urządzeń grzewczo-wentyiacyjnych.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2000 r. do 31.12.2000 r.
Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych związanych z postępowaniem, określone zostały 
szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację w cenie 10 zł netto, można nabyć w siedzibie zamawiającego (pokój nr 21) w terminie do dnia 26.11.1999 r. 
lub otrzymać za zaliczeniem pocztowym (termin zgłoszenia zapotrzebowania na wysyłkę do dnia 19.11.1999 r. ).
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w ramach udzielania wstępnych wyjaśnień dotyczących zamówie
nia), są:
Antoni Jureczka, tel. 0-32 415 29 16 w. 322
Sławomir Winciorek, tel. 0-32/ 415 29 16 w. 321
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Ustawy o zamówienia publicznych,
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 03.12.99 r. (w Sekretariacie MZB) 
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 06.12.99 r.
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OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym na usługi o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ul. Stefana Batorego 8. 47-400 Racibórz tei 032 415 29 16 fax. 032 415 49 47 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy usługi polegającej na ochronie mienia - obiektów usytu
owanych przy ul. Londzina nr 21 oraz Kochanowskiego nr 3 w Raciborzu - pozostających w zarządzie tutej
szego zakładu.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres od 01.01.2000 r. do 31.12.2000 r.
Wszelkie wymogi dotyczące formy oraz terminów proceduralnych związanych z postępowaniem, określone zostały 
szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Specyfikację w cenie 5 zł netto, można nabyć w siedzibie zamawiającego (pokój nr 21) w terminie do dnia 26.11.1999 
r. lub otrzymać za zaliczeniem pocztowym (termin zgłoszenia zapotrzebowania na wysyłkę do dnia 19.11.1999 r.). 
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami (w ramach udzielania wstępnych wyjaśnień dotyczących zamó
wienia), są:
Antoni Jureczka, tel. 0-32/ 415 29 16 w. 322
Sławomir Winciorek, tei. 0-32/ 415 29 16 w. 321
W postępowaniu mogą brać udział oferenci spełniający następujące warunki:
a) uczestniczą w obrocie gospodarczym,
b) nie podlegają wykluczeniu z postępowania na mocy art. 19 Ustawy o zamówienia publicznych,
c) spełnią wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 03.12.99 r. (w Sekretariacie MZB) 
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 07.12.99 r.

OGŁOSZENIE
o przetargu nieograniczonym na roboty budowlane o wartości poniżej 30.000 EURO
Miejski Zarząd Budynków ui. Stefana Batorego 8, 47-400 Racibórz tei.032 415 2916 fax. 032 415 4947 - ogłasza 
przetarg nieograniczony na wykonanie zamówienia publicznego: remont ciągu komunikacyjnego w budynku 
Dyrekcji Miejskiego Zarządu Budynków przy ui. Batorego 8 w Raciborzu.
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na dzień: 31.12.1999 r.
Zgodnie z art. 15 ust. 1 Ustawy o zamówieniach publicznych, zamawiający odstępuje od wymogów zastosowanego 
trybu udzielenia zamówienia (wadium, terminy, protesty, odwołania itp.) zachowując jedynie wymóg wykupu specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.
Formularz specyfikacji można nabyć w siedzibie zamawiającego (pok. nr 8), w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
19.11.99 do godz. 12.00.
Cenę formularza specyfikacji zamawiający ustala na kwotę 5,00 zl netto.
Osobami upoważnionymi do udzielania wyjaśnień dotyczących specyfikacji, ze strony zamawiającego są:
1. W sprawach proceduralnych - Artur Chwalczyk, tel. 0-32/415 29 16 w. 301
2. W sprawach technicznych - Andrzej Siwak, tel . 0-32/415 38 59 w. 309
Postępowanie będzie się odbywało z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych.
W postępowaniu mogą brać udział oferenci, którzy:
a) wykupią specyfikację istotnych warunków zamówienia.
b) spełnią wszystkie warunki uczestnictwa ze specyfikacji.
Termin składania ofert upływa w dniu 22.11.99 r. o godz. 12.00.
Termin otwarcia kopert z ofertami ustala się na dzień 22.11.99 r.

ZARZĄD MIASTA 
Wodzisławia Śląskiego

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 w domu nr 1 przy ul. Słonecznej 
w Wodzisławiu Śląskim będący własnością Gminy-Miasta 

Wodzisławia Śląskiego

położony na działce nr 1899/138 obręb Wodzisław o powierzchni 
0,2902 ha, zapisany w Kw nr 10034-W Sąd Rejonowy Wodzisław 
Śląski. Lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 67,60 m?, część 
przynależna - piwnica o powierzchni 5,60 m* 1 2, razem: 73,20 m2, 
wyposażony w instalację elektryczną, wodną, kanalizacyjną, gazo
wą, w.c. z łazienką, ogrzewanie centralne. Udział we współwłasno
ści parceli i nieruchomości wspólnej wynosi 16/1000.
Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego wynosi 50.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 25 listopada 1999r. o godz. 11.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego ul. Bogumiń- 

ska 4 pokój 23 I piętro.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w go
tówce w wysokości 5.000.00 zł, w kasie Wydziału Finansowo-Bu
dżetowego Urzędu Miasta Wodzisławia Śl. pokój nr 5.
Wpłaty wadium dokonać należy do dnia 19 listopada 1999 r.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zo
stanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez 
tę osobę od zawarca umowy wadium nie podlega zwrotowi.
Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrali przetargu 
będą zwracane w kasie Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego w 
dniu następnym lub przekazane na wskazane konto.
Wylicytowana cena nabycia lokalu płatna jest w całości przed za
warciem umowy notarialnej. Koszty związane z przygotowaniem lo
kalu do przetargu jak również opłaty notarialne ponosi nabywca.
Oględzin lokalu można dokonać w dniach 17 i 18 listopada 1999 r. 
w godzinach od 10.00 do 14.00. W tym celu należy zgłosić się w 
Administracji Domów Mieszkalnych nr 1 przy ul. Zamkowej 1 w 
Wodzisławiu Śl. tel. 455-25-40.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Spraw Obywatel
skich Referat Spraw Lokalowych Urzędu Miasta Wodzisławia 
Śląskiego ul. Bogumińska 4 pokój 106 telefon 455-13-03 w 

godz. od 7.15 do 15.15.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie dowodu osobi
stego lub innego dokumentu tożsamości oraz dowodu wpłaty wa
dium.
Zarząd Miasta Wodzisławia Śląskiego zastrzega, że z uzasadnio
nych przyczyn może odwołać ogłoszony przetarg.

- OKNA
- DRZWI
- ROLETY
- PARAPETY
profesjonalny montaż 

pomiar I transport GRATISt

Buro Techniczno-Handlowe
44-300 Wodzisław Ślqskl

ul. ks. W. Kubsza 10 
(wejście od Michalskiego) 
tel. 032/ 455 17 49 
tel. kom, 0604 93 12 19

Zakład Tapicerski -
Zaprasza do sklepu firmowego

UL Pssowska 289, Wodzisław Śl. - Kokoszyce, Jt. 456-23-38

i komplety wypoczynkowe n rogówki na wymiar n 
n renowacja mebli n duży wybór materiałów n

. - Ray bu poręczycieli ■ hoMom m//; -

Restauracja „SŁONECZNA”
Oferuje: PYSZNĄ KUCHNIĘ ŚLĄSKĄ 

Organizuje: Przyjęcia okolicznościowe, 

WESELA, BANKIETY, ZABAWY

Syrynia, ul. Powstańców, Tel. (32) 451 71 23
Czynne od 13.00 do 21.00, niedziela od 11.30 do 22.00 

poniedziałki nieczynne

Futra Kurtki 
Czapki Kołnierze 
>!IJ2ZtuTErK77T32ZZZZZXZ1^3Z]

oraz

Odzież Torebki Teczki IUessery 
Portfele ze Skóry

■ ■ ■ ■ ■ POLECA FIRMA JUDYŃSKI

Wodzisław, Rynek 26, tel. 455 13 97
Wszelkie usługi kuśnierskie wykonujemy 

- Wodzisław, Rynek 26 
oraz Racibórz, Długa 21, tel. 415 38 64

W sklepie w Raciborzu polecamy 
odzież damską w dużych rozmiarach

e

super obniżka cen 
ceny producenta 

ceny już od 150 zł

<- 
«- 
*-
<- 
*-

kolekcja jesień-zima, kurtki skórzane, płaszcze, kamizelki, 
kożuchy ekologiczne, płaszcze z materiałów wełnianych typu flauisz

Zespół Szkół Ekonomicznych - Racibórz
ul. Gimnazjalna 3 Sala Gimnastyczna (wejście od ul. Reymonta) 

tel. 032/415 48 90
termin: 13 i 14 listopada 1999 r. (sobota 9.00-18.00, niedziela 9.00- 17.00)
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IBl»A

PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

ENTRUM Nowiny Raciborskie sp. z o.o.

mu zym *
RACIBÓRZ, ul. SOLNA 7,
tel./fax 414 04 79

CZYNNE
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W GODZ. 8.00 - 16.00

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22
Rybnik, ul. Wiejska 49 b, tel. 42 36 233 (REWON)

POLECAM PROFESJONALNE 
USŁUGI INT ROLIGATORSKIE: 

oprawa książek, dzienników ustaw, monitorów 
oraz wszdkich prac wg indywidualnych życzeń klienta...

przy zakupie bramy garażowej -100 zl rabatu 
przy większych zamówieniach udzielamy 

rabatów

nosze okna produkowane sa w systemie 

„Trocal Economk' i „Trocal 900" 
profile wzmacniane stalą ocynkowaną 

na całym obwodzie okna ■ nie wypaczają się 

profil Trocal jest trzykomorowy 
u nos kupisz okna na dogodnych ratach. 

hzyjddl zobacz!
w ofercie również duży wybór bram 

garażowych i przesuwnych firmy „Hórmcoo"

jj7 j i ommzo|

Aldofii?
OKNA PCV

J/j/IZ/j liJ jjjjjJtdiO
jjgjy ■ y

3 g ■ i*'

I •

*

BIURO SPRZEDAŻY

ul. Rybnicka 29 
47-400 Racibórz ■. 

lei. 032/415 44 66 
415 29 47, 415 35 84 w. 441

CZYNNE W GODZINACH: 
port. - pt. 8.00 -16.00 p 

sobota 8.00-12.00 £

RO)|BUD°
Oferuje:

MATERIAŁY BUDOWLANE 

STAL ZBROJENIOWĄ 

CEGŁY 

produkcja:
ROLET 

ZEWNĘTRZNYCH

RATY!
TRANSPORT GRATIS !

Dogodne upusty cenowe

44-300 Wodzisław Śl.
ul. Czyżowicka 61

tel./fax (032) 455 15 80

□
□
□

Autoryzowany Przedstawiciel Firmy

INDECO*
Z TERENU

Wodzisław, Rybnik,
Racibórz, Jastrzębie, Żory

OFERUJE:
- Kanadyjski system drzwi 

PRZESUWNYCH

- Zabudowa wnęk, szafy 
z DRZWIAMI SUWANYMI 
NA WYMIAR

• raty
• odpis od podatku
• 5 lat gwarancji

Wodzisław, Ks . Konstancji 17A 
tel. 455 41 53

Rybnik, oś. Nowiny
Centrum Handlowe Misztela 1 p. 

U nas najtaniej!
Zadzwoń - 4554153

Pkzyjedziemy i Doradzimy

Hurtownia

TU&u - 2
Oferuje:

- rolki do kas fiskalnych i faksów
- taśmy barwiące

do drukarek igłowych
- głowice i tonery do drukarek 

atramentowych i laserowych
- tonery do wszystkich

typów kserokopiarek
- taśmy pakowe samoprzylepne
- papiery kserograficzne

i komputerowe z firmy 
DRESCHER, 
oraz inne artykuły biurowe

- Atrakcyjne Ceny -
Rabaty - Transport Gratis

44-300 Wodzisław Śl.
ul. Minorytów 1 

tel./fax 032/ 455 59 07 
(el . kom. 0601 844 700

Okna i drzwi
Z PCV i ALUMINIUM

W NIEMIECKIM 
PROFILU KOMMERLING

i LICENCYJNYM 
PROFILU PANORAMA

OKNA

STO KOL
✓ Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty

✓ Typowe okna do natychmiastowego odbioru
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

✓ Promocja szyb K-1-1

Z.P.H.U. „STOKOL” S.C.
Rybnik - Kłokocin, ul. włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

MEBLE 
SKLEPOWE

HURTOWNIA
z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek 
wieszaki, stojaki, manekiny ’ 
sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, metRownic©/;

niesiony
„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

RYBNICKIE CENTRUM STOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM"
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152, łel./fax 42 44 066, łel. 42 44 067
NOWOCZESNE

okna
drzwi

z PCV
na
które
Cię stać!

• okna typowe do natychmiastowego odbioru

• na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie

• do wyboru systemy: niemiecki BRUOMANN GOLDEN 
LINE. austriacki profil licencyjny PANORAMA

• parapety wewnętrzne i zewnętrzne

• ekskluzywne drzwi bankowe antywtamaniowe 
włoskiej firmy DJERRE

• drzwi wyjściowe, przeciwpożarowe
oraz stalowe wielofunkcyjne

• uchylne i segmentowe niemieckie bramy garażowe 
NOVOFERM i NORMSTHAL wraz z automatyką

• drzwi wewnętrzne firm ASTRA.. TUREN oraz PORTA

• DORADZTWO • TRANSPORT • MONTAŻ • SERWIS • RATY

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ
OKNA • DRZWI

WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY oKUCCIA

Rhenocryl® rafefrfr
MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

AUTO SALON
MARGO

ZAPRASZAMY 
DO NOWO OTWARTEGO 

SERWISU NA PRZEGLĄDY 

GWARANCYJNE 

I POGWARANCYJNE 

ORAZ PROMOCYJNY 
MONTAŻ A KCESORIÓ W!

SKLEP - CZĘŚCI 
44-218 RYBNIK

UL. WODZISŁAWSKA 201 
TEL 0-32/739 80 29 

TEL/FAX 0-32/42 48 666
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OKNO I DRZWI TYPOW6 ORAZ NR KAŻDY WYMIAR

P.P.H.U.
KONSEK s.c.
Producent 
Okna i dizwi PCV

c=

O 
CL§
O 
CD=3

II
W sytamach:

B PANORAMA 
« BRUGMANN -S1*l
B* RO P LASTO Hh-aai !Iandtowa

W REHAU Jędruś
RACIBÓRZ, ul.ffybnicko 15 lei. 414-02-64

PSZÓW, Osiedle ul.Jogleliy 7 !el. 455-89-06

47-400 Racibórz
ul. Biowaina 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32 

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022

44-335 Jastrzębie-Zdrój,
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

ej s :a
0)
+Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 

Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory,
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96

44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

"C3 
CD

Co
2
§
cZ

PUB TABU
ZAPRASZA 

Lubomia - Grabówka 
Tel. 0-602 534 595 

Czynny od 16.00 
Organizujemy: 

imprez^^' 
okolicznościowe 

oraz 
dyskoteki

2000
(cena: 350 zi)

Firma „ADAMS"
Oferuje:

OKNA i DRZWI
PCV, drewniane 

System BRUGMANN. 
PMOIRAflA EURO - OKNA 

salon drzwi wew. 
parapety aluminiowe 

NISKIE CENY!
Grzejniki - PURMO 

Piece c - o. - Moderator
PROMOCJA!!!

UPUST DO 10%

P.P.H.U. WIGM0RS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

> Czyżowice ul.Wiejska 7 
(naprzeciw kościoła) 

Tel./fax (0-32) 4SI 35 54

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych t:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od 8*-16' 
w Soboty od 8"-12”

pH„ "KAFELEK"
RACIBÓRZ 

UL. RYBNICKA 15 
TEL. 419 02 70

OFERUJE:

Duży Wybór Płytek Ceramicznych 

Krajowych i Importowanych, 
Kleje Atlas, Fugi, Listwy, Armatura, 

Wszystko Co Niezbędne Przy Kaeei.kowaniu

Codziennie od 9° - 17° 
w Soboty od 9°° - 1300

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13,00 do 17.00

KAWALERKI
• 38 m1 2 p. Chodkiewicza - 41 tys zł.
MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
• 52 mJ IV p. Lotnicza - 50 tys zł.
MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
• 59 m1 VI p, Żorska - 55 tys zł.
• 62 m1 I p. tel. Królewska - 59 tys zł.

• Dom 4izbowy na 10 arach, w Marko- 
wicach z garażem. Cena 90 tys zł.

• Dom na Ocicach w stanie surowym 
zamkniętym. Cena 160 tys zł.

• Dom piętrowy - do wykończenia w 
Chałupkach. Cena - 200 tys zł.

• Dom 7-izbowy z lokalem warsztatowo 
mgaaynoiwym w Rrzu - 190 tys zł.

• 64 mJ II p, Królewska - 60 tys zł.

• 65 m2 IV p, Czarnieckiego - 60 tys zł.

• 70 m2 III p, Londzina 50 tys zł.
• 77 W I p, luxus, Lotnicza - 70 tys zl.

MIESZKANIA 4 - POKOJOWE
• 86 m2 III p, komfort, (garaż),

ul. Czarnieckiego - 100 tys zl.

DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA

• Racibórz- rozpoczęta budowa pawilonu 
handkowomieszk. Cena - 99 tys zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Racibórz 0,45 hektara, pod budowę 

stacji paliw. Cena do negocjacji.
• Cyprzanów - 7038 nf. w tym pod 

zabudowę 19 arów 32 tys. zt.

• Nędza - 7 a. z rozp. bud. - 29 tys zl.

mini -

Więcej ofert do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%

Commercial Union 
Ubezpieczenia na Życic 

II i III filar ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja Zawieranie umów z 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym 

BPUCUWBK 
Krzysztof Kopciuch 
Akwizytor funduszu 

ul. Żorska 33/10; Racibórz 
(032)415 74 67; 0603 131 181

PANELE
ścienne, PCV, podiomnt e 

materiały wykończeniowe 
MONTAŻ PANEU

Zakład Sti^llui^ld - Utlugi 
■11373 WodzidawŚl - Zawada 

ul. Konwaliowa 33 E 
tel. (32) 456 31 91

SatMC^dcwy-GotówkowY-Towarowy-BiidowlanY
Minimum i formalności*^^

Pszów ul.Pszowska 521 te!. 456-09-14,456-09-16 
fax. 456-09-15

• ZAPOMNIJ 0 ŚCIANACH WARSTWOWYCH !

• ZAPOMNIJ O DOCIEPLANIU !

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓW Z BETONU 

eomóreowego Z BIELSKA-BIAŁEJ
Beton komórkowy znany na zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do wznoszenia ścian budynków.
My specjalizujemy się w produkcji jego iiaj cieplejsZych odmian.

LEKKIE - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody 

CIEPLOCHRONNE - materiał dużo cieplejszy od drewna 

WYTRZYMAŁE - wytrzymałość wysoka - patrz tabela 

WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicznie 

starowany proces produkcyjny

IKsta^k podstawowy o wymi. 24x24x49 cem] 
zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegiełTa „ je

X

styropian X 0,04 (im mniejsza X tym cieplejszy materiał).

Odmiana Gęstość [kg/dm*] Wytrzymałość na 
ściskanie [MPa]

Współczynnik przewodności 
cieplnej X[W mxK]

600 i, 0.551U 0,650 5.0 0,13
50cteRmorex ? 0,45 U 0,550 4,0 0,10
400UERM0REX | 0,351 t 0,450 3,0 0,07

300TERMOREX | 0,251 t 0,350 2,0 0,05

Dla porównania TSewue wynosi: 0.14 - 0,16 sosna; 0 19 - 0,20 dąb

W sprzedaży posiadamy (ceny fabryczne - netto) 
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zł 
pustak 36x24x49 (cm) - 6,22 zł 
pustak 18x24x49 (cm) - 3,15 zł 
element nadprożowy 
36x24x49 (cm) -13,57 zl

puslak 12x24x49 (cm) - 2,23 zl 
pustak 8x24x49 (cm) - 1,44 zł 
pustak 6x24x49 (cm) - 1,17 zł 
element nadprożowy 
24x24x49 (cm) - 8,97 zł

Supcrciepłe odmiany 400 i 300 Tennorex są droższe o 10%.
W PODANYCH CENACH MIEŚCI SIĘ ZAŁADUNEK MECHANICZNY

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka 118,43-300 Bielsko-Biała 

tel. (033) 814 18 31 do 33, fax (033) 814 15 48
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------------ --------- ---------------------- ' ■ OGŁOSZENIA DROBNE ■

MOTORYZACJA
Sprzedam l . adę Samarę (fińska 
wersja), rocz. 91, kolor czerwony. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 0603 541 873.
Sprzedam Fiata Punto, r. prod. 1995, 
5-drzwiowy, w bardzo dobrym stanic. 
Cena do uzgodnienia. Tel. do godz. 
15.00 - 4 15 5 7 1 7ipogodz. I 5.00 
- 415 06 73.
Kupię samochód zachodni, może 
być uszkodzony, po wypadku, 
kupno za gotówkę, nowsze modele. 
Tel. 0601 44£844.
Skup samochodów pełnosprawnych, 
powypadkowych. Płatność gotówką. 
Tel. 47 618 74, 0604 302 164.
Sprzedam samochód osobowy 
produkcji koreańskiej, Nexia, kolor 
wiśniowy, przebieg 16.000 km.
Tel. 455 83 06 po 19.00.
Sprzedam Polonez Truck 
(długi, wysoki) 1,9 D, r. prod. 96; 
aluminiowe burty, wzmacniane resory. 
Cena 11000 zł . Wystawiamy fakturę 
VAT. Tel. 03242.2. 7’ 04. _
Sprzedam VVV Passat Combi. r. prod. 
1992, przebieg 150.000. wyposażenie, 
wspomaganie, elektryczne lusterka, 
relingi dachowe. Tel. 415 04 87 po 
godz. 20.00 lub 0604 26 43 71.
Sprzedam Golfa II, uszkodzony, 
r. prod. 87, 1,8 GT. Tel. 451 3021.
Sprzedam Tico SX, srebrny metallk, 
r. prod. 1997. Pierwszy właściciel. 
Cena do uzgodnienia.
Tel. 0603 131 181,415 74 67.
Sprzedani Forda Transit 
osobowo-towarowy, sześcioosobowy. 
Tel. 455 86 59.

PRACA
Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie.
Tel. 032/419 83 13 po 16.00.
Praca u Michaela. Legalna praca 
w Niemczech i Holandii. Udokumento
wane pochodzenie. Zadzwoń zaraz.
Tel. 032 419 86 95. _ ________
Mężczyźni posiadający paszport 
niemiecki, chętni do pracy 
w Niemczech. Roznoszenie reklam.
Tel. 0049 9113150629 po godz. 20.00 
Masz wolne popołudnia - dam pracę. 
Mile widziany samochód.
Tel. 0604 572 710, 0604 572 223.
Zatrudnimy dziewczyny,
Teł. 0603 125 773, 0606 250 608.
1.(000 zł - 3 godziny dziennie.
Tel. 455 58 22 pn. wt. czt. 10 00 - 13.00 
po 19.(00.
Parkicciarzy do pracy
w Niemczech - paszport niemiecki.
Tel. 0049 2381 53 619.
Firma budowlana zatrudni murarza, 
tynkarza, cieślę, zbrojarza, pomocników 
budowlanych. Wymagany paszport 
niemiecki. Tel. 032/ 455 42 76.
Praca umysłowa 80“% w domu.
Tel. 455 61 65.
Chcąc dorobić 500 zl miesięcznie, nic 
akwizycja. Tel. 425 00 45 od pn. do pt. 
9.00 - 13.00, _
Poszukujemy do współpracy 
puszystych. Tel. 0606 129 689.
Przyjmę na stanowisko głównej 
księgowej w sp. z o.o.
Wymagania: wykształcenie wyższe, 
min. 3 lata praktyki. Proszę o kontakt 
tel. 0601 52 13 00.
Praca. Tel. 0604 291 836
w godz 8.00 - 11.00) i 20.00 - 22.00. 
Praca w Niemczech dla fachowców 
budowlanych: murarzy, tynkarzy, 
elektryków, instalatorów. Wymagania, 
znajomość jęz. niemieckiego oraz 
paszport. Tel. 0049 171 44 1 70 23.
Student turystyki poszukuje pracy. 
Pełna dyspozycyjność, dobra znajomość 
j. angielskiego, własny samochód, 
obsługa komputera, 'lei. 0606 36 15 17 . 
Dochodowa - stała, dodatkowa.
Zadzwoń 414 03 75 (pn .-pt.) 8.00-11.00 

w Rodborzu przy ul. Rudzkiej 14, 
tel. 415 85 00, 0602 398 992

Nie jedź na giełdę - strata czasu. U nas możesz: 
sprzedać samochód - płacimy od ręki

■ kupić ■ ZA GOTÓWKĘ LUB NA DOGODNYCH RATACH

■ zamienić ooniedz. - pi^ie- d 9.C0 do 17.000
sobota od 9.00 do 1400 

Zapraszamy: niedziela od 12.00 do 16.00

Firma zachodnia przyjmie do pracy 
w marketingu oraz serwisie. Mile 
widziany samochód. Spotkanie 
informacyjne w dniu Iń. 1199 
o godz. 16.00 w sal kina „Wawel” 
w Rydułtowach.
Zatrudnię kobietę do punktu 
gastronomicznego. Wymagania: 
doświadczenie gastronomiczne 
lub handlowe. Tel. 0604 34 66 71.
Współpraca dla 3 osób - dział 
organizacji. Tel. 0601 084 518
pn. - pt, 9.00 - 11.00.
Praca w czasie nienormowanym.
Tel. 454 03 40 pn. - pt. 8.00 - 10.00 
oraz 15.00 -J^.00. ______ _  
Atrakcyjna praca dla studentów.
Tel. 4I5 5J52._____ ________ _
Kobiety do lat 50 zatrudnimy.
Tel. 415 51 52. '

Praca na dobrych warunkach
TcL 415 51 52.'_________________

Najwyższe prowizje na rynku dla 
akwizytorów OFE. Tel. 415 51 52.
Najwyższe prowizje dla liderów grup 
akwizytorów OFG. Tel. 415 51 52.
Praca sezonowa. Tel. 415 51 52.
Mężczyzn do lat 50 zatrudnimy . 
Tel. 415 51 52.

RÓŻNE
Tanio sprzedam pustaki budowlane.
2 00<) sztuk. Tel. 419 83 47. _
Sprzedam ladę chłodniczą.
Tel. 419 03 93,0604 99 43 51.
Sprzedam rury czarne i ocynkowane 
Tel. 032/ 415 69 83 wieczorem.
Sprzedam wyposażenie sklepu 
odzieżowego oraz meble biurowe.
Tel. 0603 628 401. ______
Sprzedam drukarkę Epson LX 400
- 180 zł orginalne gry na Amigę oraz 
shareware 3 zł/dysk. Tel. 0606 144 252.
Sprzedam komputer Amiga 500
- 200 zl, monitor color Philips 8833
- 220 zl. Tel. 0606_U44 252.__________
Sprzedam nowy komplet wypoczynko
wy 3 + 1 + 1, Cena do uzgodnienia.
Tel. 415 05 83.
Sprzedam suknię ślubną, roz. 38.
Tel. 415 93 76. _ ____
Sprzedam narty firmy llead 
z wiązaniami firmy Tirolia 1,60 m 
i l,95m. Wszystko fabrycznie nowe.
Tel. 0604 12 43 94. 410 82 89.
Sprzedam drzewka świąteczne 
w donicach - świerk srebrny, jodła 
koreańska. Wysokość I -2 m.
Cena 23 zł/szt. Tej. 0604 694 518. 
Sprzedam komplet opon zimowych 
13, mało używane. Tel. 415 04 87 
po godz. 20.00.
Sprzedam tanio 2,5-mctrową ładną 
rozgałęzioną jukę. Tel. 457 80 62.

USŁUGI
Videgrejcstracja ślubów, komunii, 
chrztów oraz innych imprez.
Tel. 4M 58 20, 0603 253 671.
Czyszczenie dywanów, i wnętrz 
samochodów. Tel. 415 66 49.

KU. II. „SAHI" cyklinowanie sprzętem 
znchodnim, układanie parkietu, 
mozaiki, odnawianie schodów, 
Rydułtowy. Tel. 457 91 43.
Cyklinowanic, układanie parkietów, 
mozaiki, maszyny zachodnie. Mrówka 
Franciszek, Rydułtowy. Tel. 457 82 93.
Skuteczne odchudzanie.
Tel. 0603 94 98 30 do godz. 14.00.
J. polski - korepetycje. Tel. 418 10 61. 
Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej . Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chernipral”, ul. Kozielska 5 
oraz ul . Zborowa 5. Tel. 0602 130 082. 
Dezynsekcje, deratyzacje, dezynfek
cje, gazowanie zbóż. Racibórz, Siorak, 
teł. 415 62 21 (usługi dla ludności 
i instytucji).
Najtańsze czyszczenie dywanów, 
wykładzin, tapiccrek (w tym samocho
dowej). Tel. 415 58 20, 0603 253 671.

Pancl-Styl profesjonalny montaż paneli 
ściennych, podłogowych oraz sufito
wych. Transport, doradztwo bezpłatne. 
Tel. 032 415 54 73, 0603 28 23 17.__
Montaż boazerii panelowej, podłogo
wej, sufitów i ścian z płyt gipsowych, 
kafclkowanic, tapetowanie i malowanie. 
Faktury VAT. Tel. 415 75 82 po 20.00.
Usługi remontowo-budowlane: 
tynkowanie, murowanie, gładzie 
gipsowe, płyty kartonowo-gipsowe, 
malowanie. „Panel Dom", Górzyce. 
Tel. 451 11 26 wieczorem.
Montaż okien, drzwi, płyt gipsowych, 
paneli i inne prace wykończeniowe.
Tel. 419 28 62.______
Montaż instalacji alarmowej 
w obiektach, wizji TV, anten 
satelitarnych. Tel. 419 28 62.
UOugi brukarskie. Td0601 543 098. 
Ocieplanie budynków, tynki mineral
ne, akrylowe, żywiczne. Szybko, tanio, 
solidnie/Tel . 414 06 51,0602 425 776. 
Pisanie prac egzaminacyjnych, 
dyplomowych, bogaty materiał 
źródłowy, przepisywanie tekstów. 
Tel. 0606 144 252.
Biuro rachunkowe - J. Sobolewska.
Tel. 455 48 II. po 16.00 455 28 97.__
Firma z 15lctnim doświadczeniem 
z Niemiec rozpoczyna działalność 
na terenie Raciborza w zakresie 
projektowania i wykończenia wnętrz 
(mieszkania i domy jednorodzinne). 
Tel. 755 29 40. _ __
Malowanie, tapetowanie, kasowanie 
plam i zacieków. Tel. 415 72 46, 
0602 440 336._________________
Renowacja sanch mebli, zegarów. 
Tel. 430 11 39. '

TOWARZYSKIE
Atrakcyjna i mila. Tel. 0602-505-585 . 
Zadzwoń. Czekam. Tel. 0602-720-756. 
Kinga zaprasza. Tel. 0604 363 677. 
Dyskretna Pani - 0603 526 789. 
Dziewczyna prywatnie. Rybnik.
Tel. 0601’ 48 00’ 18.
Zadzwoń: 0602 572 817, 
0606 250608, 0603J25 773._
Atrakcyjne dziewczyny czekają 
na ciebie. Tel. 0604 925 545.
Mila i sexy. Tel. 0606 140 4SI. 
Dziewczyna 0602 514 974 Wodzisław. 
lei. 0604 295 792.

turystyka
Sylwester, narty, egzoty’ ka. 65 krajów
- Przedstawiciestwg Usług Turystycz
nych „WW" Wodzisław, Kopernika 53. 
Tel. 455 20 13.____________________
Restauracja Ludowa, Rydułtowy, 
Leona 2, tcl. 032/ 72 94 8’20 zaprasza 
na bal sylwestrowy z zespołem 
muzycznym.______________________

NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam czteropiętrową kamienicę 
w centrum Katowic. Tel. kontaktowy 
415 25 29 do godz. 18.00.
kom. 0601 59 25 29._______
Sprzedam dom 170 nr w zabudowie 
szeregowej Racibórz, ul. Pomnikowa.
Tel. 415_2525___________________
Sprzedam garaż blaszny 5m x 5,5 m, 
wysokość 3,8, cena do uzgodnienia.
Tel. 415 51 _02, 415 90 15.__________
Poszukuję do wynajęcia kawalerkę 
umeblowaną. Płatne z góry.
Tel. 0603 52 67 89.

m

LORD
Zatrudnimy 

mężczyznę w charakterze: 
sprzedawca - handlowiec 

(w branży centralne 
ogrzewanie i elektronarzędzi..

Wymagane 
wykształcenie średnie, 
uregulowany stosunek 
do służby wojskowej, 
prawo jazdy kat. „B", 

dyspozycyjność.
Praca stała.

Telefon kontaktowy:
42-22-572, 42-234-86 

w godz. od 10.00 do 15.00 

Sprzedam mieszkanie 3-pgkgjgwe 
przy ul. Stalmacha w Raciborzu. 80 nr. 
Wysoki standard. Cena 90.000 zl.
Tel. 415 72 88.__ «___________ __
Sprzedam mieszkanie 3-p^kojowc 
w Raciborzu przy ul. Słowackiego.
Tel. 0602 399 116._
Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 38 m; ogrzewanie c.o. 
w centrum Raciborza na większe.
Tel. 0601 471’23 lub 415 63 12 _
Sprzedam mieszkanie 64 nf, 3 pokoje. 
Tel. 415 39 88. 0602 691 779.__
Dom z zabudowaniem gospodarczym 
o pow. 14 arów w Samborowicach 
sprzedam lub zamienię na dom 
jednorodzinny z ogródkiem koło 
Raciborza. Tel. 4’9_«1 95__
Dom - zaopiekuję się. wynajmę albo 
kupię w ratach. Tel. 0603 52 67 89.

Zamienię kawalerkę w centrum
Raciborza na 2 lub 3-p^kojowe 
mieszkanie w Raciborzu.
Tc|l414 0£45, 0603 772 557.
Kupię działkę rolniczą w okolicy 
Raciborza (do 20 km od miasta) w 
terenie zabudowanym przy ulicy. Może 
być ze starymi budynkami gospodarczy
mi. Oferty prosimy przesyłać listownie 
pod adresem: Jezusek. Ruda 42, 
47-420 Kuźnia Raciborska.
Sprzedam dom w Makowie przy 
ul. Raciborskiej 100 na działce 12,5 ara. 
Cena 16.000 zł. Tel. 0049 6241 54657 
po godz. 20.00.
Do wynajęcia M-3, 48 rn; w cehtrum 
Raciborza umeblowane i wyposażone 
w AGD. Tel. 0604 709 8J2_ 
Odstąpię dobrze prosperujący punkt 
małej gasnonomi atrakcyjnie usytuowa
ny w Raciborzu . Tel. 0604 99 43 51.
M-3 Wodzisław, parter, telefon, 
32.000 zt.Tel.0914 844 204_ 
Sprzedam garaż - Wodzisław.
Tel_0601 499 776._____
Odstąpię mienie przesiedleńcze 
w pełnym zakresie. Tel. 032/415 74 58 
lub 0049 171 54 70 41._____________
Zamienię mieszkanie spółdzielcze M3, 
Racibórz, ul. Zamoyskiego 10/2 na M4 
spółdzielcze lub lokatorskie 
w Raciborzu, Tei. 415 88 35.
Sprzedam mieszkanie 3-pokgjgwel 
II p. Racibórz, ul. Katowicka 8.
Tel. 415 96 14. __
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
komfortowe 44 nr, Racibórz, 
Słowackiego. Tel. 032/ 415 53 54.
Sprzedam mieszkanie 58,57 nr’, 
Racibórz, ul. Żorska. Tel. 415 08 26.
Pilnie poszukuję mieszkania (może 
być z kobietą), zresztą kobiety też 
poszukuję. Skr. poczt. 64. Racibórz. 
Odstąpię dobrze prosperujący punkt 
malej gastronomi atrakcyjnie usytuowa
ny w Raciborzu. Tel. 0604 99 43 51.
Sprzedam mieszkanie M4 3-pokoje,
68 rn-’. balkon, opgmiarowamie, 
Racibórz - raty. Cena do negocjacji.
Tel. 415 99 7.________  _
Sprzedam mieszkanie 52 rn;
w Raciborzu przy ul. Lotniczej. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 414 02 82.
Poszukujemy kwater prywatnych 
w Raciborzu. Tel. 032' 268 52 15, 
268 49 69, 0201 84 79 21.___________
Sprzedam lub wynajmę kawalerkę 
28,5 rn Cena sprzedaży 34 500 zl, 
cena wynajmu 500 zł (w tym czynsz). 
Tel. 415 01 52 od 9.00 do 10.00.

Ośrodek Kursowy Wodzidow 
ogłasza wpisy do LO w Raciborzu, 

3 semestry, 1,5 roku eksternistycznie.
Zapisy w SP 13 w Raciborzu.
Tel. 422 55 17, 455 69 12.

WIECZORKI ZAPOZNAWCZE 
dla osób samotnych (grać będzie 
zespól muzyczny) w każdą sobotę 

o godz. 19l09l Restauracja Ludowa. 
Rydułtowy, ul. Leona 2. 
Tel. 032/ 72 94 820.

' Cicha rewolucja u dentysty “
Zel zamiast borowania

------------- GABINET?--------------  
lek. st. Ewa Pradela
- w. i a. el 17.00. Rej. telłfoniczsa 115 20 44. 
lek. st. Wiesława Drozd
- w. i a od 16.00. Rej. telefoniczna 415 55 95.

ZDROWIE
STOMATOLOGIA

stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz

- bezbolesne leczenie zębów laserem,
- leczenie próchnicy szwedzkim żelem. 
Racibórz, ui. Żorska 1,
tel. 032415 1799.

ZĘBY NA RATY - Art-Dent - Przychod
nie stomatologiczno-protetyczne 
Rybnik, ui Korfantego 1
Tei. 4222 388, Kornowac, 
ul. Rybnicka 49. Tei. 430 15 93_ 
0601 427699.

DIAGNOSTYKA USG -
Gabinet USG
- Lek. med. Witold Ostrowicz
Racibórz ui. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw, pt. 
12.00-14.00. Tel. 0604 347669

USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, UKG, DOPPLER.
- Lek. Grzegorz Nowakowski, 
Wodzisław, ui. Radlińska 10. 
Tei. 0602 737205, 4562636.

Specjalistyczny Gabinet Ortopedyczny 
Laseroterapia. Lek. med. Antoni 
Handall. Specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedii. Leczenie wszystkich 
chorób kości, stawów i chorób 
reumatycznych u dzieci i dorosłych. 
Racibórz, ui. Staszica 27 pn. i czw. 
16.00-17.00 Tel. 0604906023.

ALERGOLOGIA tNUBBEIIIII 
Teresa Ziętak - lek. med.
specjalista - pediatra, alergolog.
Porady pediatryczne, 
alergologiczne, testy uczuleniowe 
dla dzieci i dorosłych.
Racibórz, ui. Książęca 12 
Ron, śr, pt. od 17.00 do 18.00. 
Wizyty domowe codziennie, 
tel. 4158250.

PSYCHOTERAPIA - - - - -yg*
Mgr Roman Walczak 
psycholog- psychoterapeuta
- psychoterapia,
• pomoc psychologiczna.
Racibórz: tel. 0602 746 386
w godz. 18.03-20.00.

Gabinet Psychoterapii 
mgr Anna Walczak
- psychoterapia krótko
i długoterminowa,
- interwencje kryzysowe
Zgłoszenia 18.C0-20.00.
Tel. 0503332499.

Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka.
Instytut Terapii Gestalt.
Nerwice - depresje - kryzysy.
Wodzisław, tel. 0604 631818.

PEDIATRIA-^^atr^-atwat 
Olczyk Jerzy - pediatra
USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00.pt. 17.00- 18.00
Tel. 0602 11X043.

LARYNGOLOGIA ^stf
Lek. med. Martyna Domagała
• laryngolog.
Racibórz, ui. Klasztorna 3 
wpn. icz. od 17.00do 18.00.

GINEKOLOGIA yąłSSKgastsS? 
Ginekolog dr Koppel.
Tel. 455 16 10.

Impotencja - leczenie. Tel. 456 04 83.

Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu. 

Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 29l99).

Kurs sprawnego zapamiętywania, 
uczenia się i twórczej aktywności, 
komputerowy. Doradztwo pedago 

giczno-psychologiczne. Język polski - 
korepetycje. Tel. 415 81 64.

Książki przychodów I rozchodów 
oraz ryczałt - rozliczam.
Tel. 0-32'415 92 07.

Tanio sprzedam lub wynajmę 
Pawilon Handlowy 105 m2 

(możliwość przedzielenia 50 m2
+ 55 m2- dwoje drzwi) w Marklowi
cach - Zebrzydowicach w Centrum 
Handlowym „Granica". Wiadomość 

tel. 456 14 43 po 19l09l
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Biuro Obrotu Nieruchomościami
NIERUCHOMOŚCI

47-400 Racibórz
ul. Nowa 13

tel. 415 37 20, 415 72 91
tel. kom. 0603 590 155

grupa ■pshgrupa

POLSKIE 
SKŁADY 
BUDOWLANE

Proponujemy :
• Obiekty przemysłowe

■ Lokale użytkowe

■ Mieszkania

• Działki

■ Domy

na terenie katowickiej, 
częstochowskiej, bielskiej 
sieci Agencji Nieruchomości

Zgłoszone do nas oferty 
sprzedaży bezpłatnie 
udostępniamy w sieci agencji

Poszukujemy

• Mieszkań uu wynajęcia 
NA TERENIE RACIBORZA 

(1,2-pokojowych).
• Kamienic w centrum Rybnika, 

Wodzisławia uraz Katowic.
• Kupimy ziemię w okolicach 

Raciborza (przy drogach).

nwn

Sprzedam

■ MIESZKANIE 58,57 M', 
RACIBÓRZ, UL. ŻORSKA, 
CENA 55.000 PLN

■ MIESZKANIE 58,57 M'. 
RACIBÓRZ, UL. ŻORSKA, 
CENA 55.000 PLN

■ MIESZKANIE 130 M>, 
RACIBÓRZ, OSTRÓG.
CENA DO UZGODNIENIA

. MIESZKANIE, RACIBÓRZ, 
OSTRÓG, 67 M1,
CENA DO UZGODNIENIA

. MIESZKANIE, RACIBÓRZ, 
UL. SŁOWACKIEGO 60 M', 
CENA 65.000 PLN, III P.

. MIESZKANIE 63 M*. 
RACIBÓRZ, UL. SŁOWACKIEGO, 
CENA 60.000 PLN

Wynajmiemy

. LOKAL UŻYTKOWY W RACIBORZU. 
UL. DŁUGA, O POW. 131 M' 
- O WYSOKIM STANDARDZIE

„REZYDENCJA”
47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2/2 (naprzeciw sdonu FORDA) tel. 415 20 67

Biuro czynne: pon.
MIESZKANIA

- pt. 10.00 - 16.00
• łkipumiw pow Uam>u (ona 10 zj/m-'

• Kawderka przs ul Rudzkie) • pow 2(1.50 m • • ł-ubowke pim 50 (ena 25 hs zl

III p (ena do megtK|aŁ']i • Rudwuałd pK»w 25 on*w Cena l 5 tss zł

• Mieszkanie pr/> ul Kielskiej p«>w (18 m • I p 
( em^a do mef^Mja^ji

• Marho^i^T pow 12 i 10 a Cen^a do mejMacpi

• \livvkme pr/> ul Staszica p»*w 81 m^ II p 
( ona (18 iys A

DOMY---------------------------------
• Krzamiłwice Dom piętnws na działce 4 aro 
Cena do m^Tgo^.ap

• MiwkiWie pr^zy ul Klt^*wiJ■kv■j pow ,12 (Kl m ’ 
VI p Cen V) 1)> zł

• (l7e>dc/^amki • jm Pietrowice Kudynek mieszkał - 
ny o_>i»w 120 m"' na działce l i a (ema (KI tys zł

• Mlc^Clwe, pr/y ul Zurskq p»w ,18 -S7 m; 
\ 'I p Cętw 55 hs zl

• Kab^n* dom parterowy na działce • 20 amw 
Cenad^t nvg^*^'|a^'Ji

• .Mieszkanie. pł*z> ul Chopina p*w 40 m • 
I pCem domeg^icpupi

• SzczerfiKe dom piętrowy 110 in • na działce
25 a^*w Cema do me^Nja^^i

• Mieszk^mie u • centrum Ram bom Nisko Rynku 
p^tw (Ki m? I p z telekinem Cema 70 tys zł

• Kietrz połowa bli/miaki na działce 5 arów 
l ena d. * nrjh h jacp

DZIAŁKI BUDOWLANE
• IHme pow 2181 ara Ccma 211//inr

• Krzyżanowice • budynek piętro>wy p*w uzz*kwwa 
231 m • p»w działki 50 arow (ena do negocjacji

• Kuzma Ra^młi^wskw pow 8 miw Cena 20 zł/m* WYNAJEM
• Kietrz, pow H1 10 a. centrom Cena 20 zł/mr • Iłom pięt mus z ftrazem Cnrtmz 700 zł + opaty

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

Racibórz, 47-400, Hotel „POLONIA- , 
Plac Dworcowy 16, 

teiefax 032/ 414 02 84, tel. 415 35 23; 
Wodzisław Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C; 
teL/ta 032/ 456 01 07. tel. 455 22 26;

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1. teiefax 032/423 85 70, tel. 422 50 66;

Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00. 
WITAMY na stronach internetowych: www.informirk.pł

POSZUKUJEMY do kupna działek 
budowlanych w Raciborzu i okolicy. 
PILNIE POSZUKUJEMY do kupna domów 
w rejonie Raciborza, Wodzisławia, 
Rylbnika • grupa klientów czeka na 
Państwa oferty.
SPRZEDAMY:
MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Lotnicza. 
M • 3, pow. 52 m5, parter. Cena 48 000 zł 
do negocjacji._______ __________ ______

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Kościuszki. 
M 4. pow. 60 m2, 1 p. Cena 65 000 zł 
do negocjacji.
MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Żorska, 
pow. 58.57 m2, M 4. VI p. Cena 55 000 
zł • do negocjacji.
MIESZKANIE w Racborzu, ul. Mysłowic 
ka, M • 5. pow. 73 m2, balkon, telefon. 
Cena 60 000 zł • do negocjacji.
MIESZKANIE w Rydułtowach, os. 
Orłowiec. M4, pow. 56 m?. III p. telefon. 
z garażem • Cena 47 000 zł._____________

DOM do wyburzenia wraz z zabudowania 
ml warsztatowo-garażowymi. parcela o 
pow. 520 m2, położony w Raciborzu.
Cena 45 000 zl • do negocjacji. 
DOM / 1955 r. o powierzchni uzytk.
220 m2 - 6 pokoi. 2 kuchnie. 2 łazienki, 
w całości podpiwniczony, parcela 
o pow. 2427 m2, położony w Rydułto
wach. Cena 140 000 zł • do negocjacji. 
DOM jednorodzinny o nietypowych 
rozwiązaniach architektonicznych, pow. 
uź. 240 m2. parcela 2500 m?. z basenem

i domkiem gospodarczym, położony w 
Lubomii. Cena do uzgodnienia. 
DOM położony w Raciborzu • Brzeziu. 
pow. całkowita 220 m2, parcela 16 ara. 
Cena do uzgodnienia.

BUDYNEK mieszkalno • usługowy 
o ciekawej architekturze, parcela 
0 pow. 2000 m2, położony w Raciborzu. 
Cena 350 000 zł • do negocjacji. 
PARCELĘ budowlaną o pow. 1000 m’, 
uzbrojona, położona na Brzeziu. Cena do 
uzgodnienia.
PARCELĘ budowlaną o pow. 833 m 
uzbrojona, poł. w Lyskach, cena 11 000 zł. 

PARCELĘ budowlaną o pow. 1530 m2, 
położona w Turze k/Kuźni Raciborskiej. 
Cena 6 000 zł.________________________

PARCELĘ budowlaną o pow. 3698 m’. 
położona w Bogunicach. Cena 15 000 zł 
do negocjacji. _

PARCELĘ pod zabudowę wielorodzinną 
w centrum Raciborza, pow. 796 m2, 
uzbrojoną. Cena do uzgodnienia. 
GARAŻ położony w Raciborzu • Ocice, 
cena 9000 zł.

WYNAJMIEMY: -
LOKAL usługowo-biurowy o pow. 43 m 
parter, położony w Raciborzu • Ostróg. 
Czynsz 750 zł/mies. _   
LOKALE biurowo-usługowe do 430 nP, 
I piętro, położone w centrum Raciborza. 
Istnieje możliwość wyboru powierzchni 
biurowej spełniającej Państwa oczekiwa 
ma. Stawka czynszowa do uzgodnienia.

" N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA *
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tcl. 0-32/ 419 08 88 /mjktracja miow^B^
♦ Operacje laparoskopowe: pęcherzyka Ż^li^towego, praepuiim, wysiłkowego nlelrzymanla moczu

♦ Operacje z zastosowaniem NU0CHlRt!lu;iI: żylaki kończyn dolnych I odbytu, przerost prostaty, 

migdaki, naczynlRU, nowotwory skory, kosmetyka

♦ OPERACJE: tarczycy, sutka, stulejkL wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z siutsmt kasa chorych

l CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 - 12.00, 15.00 - 17.00

NIERUCHOMOŚCI
: ZIOJK Q

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b w (032) 414 04 14 s/tu (032) 415 49 54, 
e - mail: zlajkaCn pro.onet.pl Czynne: pn. - pt. 9.00 -17.00

KUPNO * SPRZEDAŻ * WYNAJEM * DORADZTWO

Obsługa: Prawna, Notarialna, Geodezyjna,
Wycena Nieruchomości, Kredyty Hipoteczne

MIESZKALNE
DOMY • SPRZEDAŻ

♦ R-rz Ociec, budynek przedwojenny, sad 1.29 ha. 
cena 70 000 zl

♦ Rogów. dom wolnostojący, pow działki 3 a cena 
70 000 zł.

♦ R -rz centrum parter domu wolnostojącego 124 
m; piwnice 50 nr. nadaje się na mieszkanie lub 
gabinety lekarskie Cena 95 000 zl do negocjacji

♦ R-rz (kier komfortowy dom 359 m •. 
pow działki 13 arów, cena 390 000 zł

♦ Baborów, dum wolnostojący, pow 200 nr. 
działka 4 ary. cena 100 000 zł

♦ R-rz Ocice. pół bliźniaka w sinic surowym o 
pow 113 nr. działka 4 a 42 nr. cena 80 000 zł

♦ R-rz Ostróg, pół bliźniaki w stanie surowym 
zamkniętym, dz • o pow. 3.5 ara. cena 150 000 zl

♦ R-rz Ostróg, komfortowy dom w • zabudowie 
sz ergowej, pow. 300 mr. dz. 3 ary. gara/, cena 
260 tys. zl • do negocjacji

___________ MIĘS Z RANI A___________
♦ R-rz ul. Buad. IV piętru, pow 47 m- .

3 pokoje, ccii 41 000 zł

♦ R-rz ul. Ix*nic/a. parter. 103 m;, komfort, kom
pletnie wykończone, cena 110 000 zł do ncgoc

♦ R-rz ul. Siwomia. parter. 62 m\ 3 pokoje, 
cena 65 000 zł

♦ R-rz ul. ( • hodkirwic/a. I piętn*. 63 nr. 3 pokoje, 
cema 71 000 zł

♦ R-rz ul. Bielska, pow. 67 m: IX' piętro, 
cena 67 000 zl do negocjacji

♦ R-rz ul. Pomnikowa, pow 44 mr. parter, 
cena 46 000 zl

♦ R-rz ul. l .otmKzl, pow 52 m • . III p cena 54 tys zl

♦ R-rz ul. IoI^dc^zi . IV piętru, 54 nr, 2 pokoje, 
cena do negocjacji

♦ R-rz ul. Browarna. I piętro. 66 nr. 3 pokoje, 
cena 70 000 zl

♦ R-rz ul. Zamoyskkgo. III piętru. 59 m • .
3 pokoje, cena 60 000 zł

♦ R-rz ul. Chełmońskiego, pow 4X nr. 2 pok •. 
III piętro, cena 55 000 zł do negocjacji

♦ Kuźnia Rac IV p. 51 mr. 2 pok . cena 43 000 zł

DZIAŁKI BUDOWLANE

♦ R-rz Ociec, 529 nr . cena do negocjacji
♦ R-rz Płonią. 2000 m • . ogrodzona, uzbrojona, 

cena do negocjacji

♦ R-rz Markowice. 1000 nr . uzbrojona- 
cena 27 złmr. do negocjacji

♦ R-rz Brzezie. 1300 m . położona w malowni
czym miejscu, ccii 22 zł m

♦ R-rz ul. l • ipowa, pow 8 arów. cema do 
negocjacji

♦ Nędza, pow . 854 nr. uzbrojona, cema 10.5 /I m‘

GARAŻE

♦ R-rz Rostka • Matejki cena najmu 120 zl m-c

poSłukijemY
♦ Mieszkań 2-3 pokojowych do kupna lub 

wy^nięcia Pilne’

KOMERCYJNE

LOKALE BIUROWE
♦ R-rz, paner domu o pow 92 mr. cema najmu 

I 000 zł m-c. do negocjacji

♦ R-rz Ostróg, dom wolmosojąy puTkimg 4 garaż, 
cema najmu 1X00 zł m-c

♦ R-rz centrum, pomieszczenie biurowe o pow 40 
m. parter, cena najmu 750 zł m-c do negocjacji

♦ R-rz ul. Klasztorna 1 piętro, pow 1100 nr. 
cema najmu 1(000 zł m-c

LOKALE HANDLOWO • USŁUGOWE

♦ R-rz, centrum, sklep 82 nr. piwnica 29 m 
sprzedaż 270 tys zł

♦ R-rz, centrum handlowe, pow handlowe 2 x 600 
mr. biura 100 m Ceny najmu do negocjacji

♦ R-rz Ostróg, budynek 250 nr . wysoki standard, 
mi/liw-oić kupna lub wynajmu

♦ Baborów. centrum, lokal użytkowy o pow 
147 nr. parter, cema 73 200 zl

OBIEKTY GOSPODARCZE
♦ R-rz. magazyn o pow 250 nr. przy ul Bosackiej. 

cena najmu 1200 zł m-c

♦ R-rz, obiekt magazynówo-biurowo-usługowy. 
0,44 ha. biura 120 mr - umeblowane, magazyn 
i warsztat ♦ pom socjalne 200 nr. parkingi, 
wysoki standard, cena majmu 6000 złm-c.

♦ R-rz. obiekt magazynowy. 0.35 ha. hala 490 m • 
ogrzew , wiata I00 m, biura 80 mr. cena do ncgoc

♦ R-rz. obiekt po fabryczny. U ha. hale 4 500 m;, 
w iata 800 my suw-mice wewnętrzne i zewnętrzne, 
stacja trafo 400 KVA. bocznica kolejowa, 
sprzedaż 1200 tys zł

♦ R-rz. 0.42 ha. biura I0I mr. hala 262 nr. maga - 
zym 396 nr. warsztat 48 n:. sprzeda/ 450 tys zł

♦ R-rz. obiekt pofabyczny, 2.3 ha. hale produ
kcyjne. wiaty, biurow iec, budy nek sK|llmy, sta
cja trafo 500 KVA. bocznica kolejowa, maszyny
i urządzenia budowlane, sprzeda/, cena do ncgoc

♦ R-rz. 0.7 ha. hala produ k cyjno-magazynow a 
dwukondygnacyjna zaplecze biurowe i socjalne, 
I kondy gnacja 500 m . sprzedaż, cena 450 tys zł

♦ R-rz, obiekt rcsiauracyjmo-dy • sktoickouy I200 m • . 
parcela 0.77 ha. parkingi, ogrodzony , oiw ictlony, 
pr/y drodze wylotowej, cena najmu If tys zł m-c

♦ R-rz Ostróg działka 0.36 ha. obiekt do adaptacji 
630 nr. bud mieszkalny 231 mr. przeznaczenie 
salom i serw is samochodowy, dom przyjęć, sklep, 
cema 600 000 zł lub wynajem I0 000 zl m-c

♦ R-rz Brzezie. budy nek wolnostojący o pow • 
200 mr . cena majmu 1 500 zl m-c

♦ R-rz, ul. Kolejowa • warsztat samochodowy 
o pow I00 nr", cema najmu 800 zl m-c

♦ R-rz. ul. Kolejowa, magazyn z rampą o pow 
150 m-. piwmua 250 n’. cena najmu 2000 zł m-c

♦ Rybnik, uL Żonka. 0.3 ha. pawilon 800 m; . 
obiekt do adapt^^i ma salom i serw is samo
chodowy. cena 380 000 zl możliwość ncgocJlCJl

♦ Chrzanów, obiekt produkc^^jmy. 11 ha. hale 
produkcyjne. 4 0000 mr, place dkładowe i 
manewrowe, biurowiec, budynki socjalne, 
bocznica kolejow- a, trafo. cema 3000 tys /I

♦ Irawmiki. woj • opolskie, piIic zabytkowy. 4 
kondygnacyjmy. kubatura 9053 m . pow 
zatadowy 600.6 mr. park 2.3 ha. cema do ncgoc

♦ (y pr/amów. budynek administracyjny 500 mf. 
na parlerze klwllrmll. cena 200 000 zl

TERENY INWESTYCYJNE
♦ R-r/. Mickiewicza, dziUki inwestycyjne.

800 mr. 1100 m?. 2500 m*. cema do meg^j^ji

♦ R-rz, I-go Maja. 0.46* ha. cena 130 zł m;

♦ R-rz, Huzarska. 0.62 ha. cema 50 zl m

♦ R-rz, łąkowa OI25 ha, cema 65 /I m-

OFERTY PRZYJMUJEMY BEZPŁATNIE

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej),

tel. 0-32/ 415 29 48, tel. kom. 0603 457 172, e-mail: micasa@webmedia.pl 

Godziny urzędowania: od 12.00 do 16.00

44-1(8) Gliwice, ul. Toszecka 1^)1.
te 1/fax. 27’) 07 59, u- l. kom. 0002 061 478.

c-miiil: bmdc@pHl>^>.x.com

SPRZEDAŻ, KUPNO. WYNAJEM, ZAMIANA. KREDYTY
LOKALIZACJA ( POW M. | POW. ozj CENA

Sprzedaż domu

h. BaborAw ,1200 20 ar , aooool

1. Racibórz 320 m-* 10 ar 380000

2. Nowa Cerekiew 30 ar 18000

3. R-rz Ostróg 4 ar 65000

4. Lubotyó 30 ar 23000

5. Racibórz 90 m* 176 m7 200000

6 • Wojnow^e 43 ar

7. Maków 25000

8 • We|newlco 5.20 ar 36000

9. Slmberowlcv 15 ar

10. Adamowice 35 ar 20000

11. Brzezio 7 ar 100000

12. Kietrz 11.1 a • iTOOOO

13 • Zabełków 19 ar 35000

Sprzedaż działki

1 • Markowice 4.6 ar

2• Brzezie Widok 5 ar 25000

3 • Brzezie Widok 40 mii* 5 ar 25000

4. Markowice 9.27 ar 32000

5 • Krowiarki 23 «Y 15000

6 • Komowac 25ha 9600

Sprzedaż lokalu

Sprzedaż mieszkania
ul • Katowicka | || 750<X)|

2 • ul • Zamoyskiego 54 nr' 55000

3 • ul • Sfwonia 54 nr 65000

4 ul • Słowackiego 60 m* 70000

5 ul • Katowicka 52 m7 55000

6 • Czarnieckiego 63 m — 66000

7 • ul • Kosaus/ki 61 mf 59000

8 • ul • K^towic^ 56 m | 55000

9 • ul. Katowicka 52,6 m* 55000

10. ul • Żorska
fss

55000

UHBHIAUiSl
1 Miedonia 450 m 1 15 ar

2. Centrum 20 m ; 3”

| /// Zapraszamy ///

• Pilnie jHisruikuiemn •

• mieszkali • domów • ]>nrceli biidowlimych •
• obiektów komercyjnych *

• oeujemy EujSWu •

• rzetelną obsługę prawną i notarialną • obsługę geodezyjną •
• wycenę nieruchomości • zarządzanie iiiemchomościniii •

» /‘omżflko olerujemy •

• nadzory budowlane • rozbudowę itoddaszy
• przebudowę i aranżację wnętrz. • wykomywtmie dachów, 

tarasów w różnych technologiach - gwarancje szezelntości •
• d<K'ieplimie budynków • audyty energetyczne upraw^iiające do 
umorzeni! części kredytu nu inwestycje tcrmomodcrnizacyjmc •
• ogrody zimowe firmy Fonr Scisoiis • projektowanie i wykony
wanie ogrodów oraz dachów zielonych w oparciu o technologię

firmy Optima Niemcy • oferujemy kredyty hi|x»teez.me •
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KRZYŻÓWKA 
z niespodzianką Banan 

(21.03-20 
Uśmiechnij się. z

.04) 
la passa 

mija. Czas wyjść z ukrycia i pokazać 
się światu w pełnej krasie. W tym ty
godniu możesz poznać kogoś interesu
jącego, kto mógłby wpłynąć na Twoją 
przysz.łość. Nie przegap szansy. Do
kładnie sprawdzaj rachunki i nie pod
pisuj niczego bez.myślnie.

Byk
(21.04-20.05)
W wielu kwestiach nie

masz racji, ale tym razem powinieneś 
postawić na swoim. Tylko zdecydo
wana postawa może wpłynąć na 
zmianę decyzji partnera. Nie unoś się 
i nie denerwuj. Po prostu nie daj się 
zwieść pozorom. W pracy dużo do
brych rad i jeszcze więcej przyjaciół, 
których warto posłuchać.

nńii Bliźnięta 
(21.05-21.06)

HŁJ Nie możesz być tak nie
ugięty. Osoba, na której Ci przecież 
zależy, bardzo z tego powodu cierpi. 
Nie wstydź się okazywania uczuć, po 
prostu bądź. sobą. Zawodow e plany na 
razie odłóż na później, bo nie znaj
dziesz teraz, czasu na ich realizację. W 
sobotę - miłe spotkanie z Baranem.

Rak
(22.06-22.07)
Możesz teraz liczyć na po

waga
(23.09-23.1cw_
Niewiele zyskasz, jeśli nie 

zmienisz dotychczasowych metod
działania. Zbytnia otwartość i nazy
wanie rzeczy po imieniu nie zawsze 
popłaca. Partner może czuć się zmę
czony Twoimi ciągłymi insynuacja
mi. W pracy wszystko pójdzie po 
Twojej myśli, więc możesz już dziś 
triumfować.

Skorpion 
(24.10-23.11) 
Pozałatwiaj to, co najważ-

niesz.e przed czwartkiem. Po tym 
dniu wejdziesz bowiem w okres fi
zycznego osłabienia. Twój intelekt 
będzie jednak funkcjonował bez za
rzutu. Nadal stać Cię będzie na
owocną pracę. Wychodź ludziom na
przeciw, a jeśli rzecz dotyczy miłości 
- tym bardziej!

Strzelec
(241.11-21.12)
Niektóre marzenia mogą

się spełnić. Coś zaczniesz - nową pra
cę, nową miłość, a może całkiem
nowe życie? To może być wspaniały 
okres, pod warunkiem, że zachowasz 
czujność i optymizm. Na złe humory 
szkoda każdego dnia.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Astrologiczna prognoza na

W szpitalu psychiatrycznym leka
rze sprawdzają, który z pacjentów 
jest już zdrowy. Każą wszystkim 
skakać do pustego basenu. Wszy
scy skoczyli, tylko jeden stoi na 
brzegu.
- A ty? Dlaczego nie skaczesz? - 
pyta jeden z lekarzy.
- Nie umiem pływać. Chciałby pan, 
żebym się utopii?

Szkot wsiada do taksówki i pyta:
- Ile zapłacę za przejazd na dwo
rzec?
- Dwa funty.
- A za walizkę?
- Walizkę1 zawiozę za darmo.
- To proszę zawieźć ją na dworzec, 
a ja pójdę piechotą!

Porucznik pyta szeregowca:
- Jesteście w wojsku sz.częśllwi?
- Tak jest, obywatelu poruczniku!
- A co robiliście wcześniej?
- Byłem znacznie szczęśhwszy!

Kazek wpada do księ‘garni i sapiąc, 
pyta sprzedawcę:
- Czy to pan sprzedawał wczoraj 
mojej żonie książkę kucharską?
- Ja, a co się stało?
- Zaraz pan się dowie! Idziemy do 
mnie na obiad!

- Te szczepienia to bzdura - mówi 
Jasiu stojąc przed gabinetem higie
nistki.
- Dlaczego? - pytają koledzy.
- Bo gdy dwa lata temu zostałem 
zaszczepiony, to tego samego dnia 
po południu złamałem nogę.

Poziomo: (Stanisław Kapuśniak)

1) niewielki tobołek, 6) współtwórca gazety, 7) miasto portowe w 
Chorwacji, 9) zimne nóżki w kuchni, 14) z platyną tworzy twardy 
stop, 15) przejście na przełaj, 16) popularny serial, 17) tu rozpoczę
ła się 11 wojna światowa, 20) leśny drapieżnik z rodziny kotów, 21) 
do kreślenia na kalce technicznej, 22) przysmak misia, 23) niedoj
rzały wyrostek, 29) dobry na dżem lub kompot, 30) roślina rabato
wa lub doniczkowa, 31) część zdania.

Pionowo:
1) władca na Olimpie, 2) w przysłowiu czyni cuda, 3) miano, 4) 
stoik z gwintem, 5) tłuszcz roślinny, 6) ssak morski lub styl pły
wacki, 8) zdradza obcokrajowca, 9) zdobywczyni nagrody, 11) wy
buch pocisku, 12) z tundrą i Bajkałem, 13) instrument z wieloma 
piszczałkami, 18) kawa lub herbata, 19) ' obca tchórzowi, 24) 
tłuszcz na kromce, 25) kolektywne gospodarstwo w Izraelu, 26) 
Rom, prowadzący wędrowny tryb życia, 27) trzyosobowy zespół 
muzyczny, 28) wróżba, omen.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 27 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza
niem wylosujemy kompozycję z suszonych kwiatów.

Zestaw pojemników do kuchni otrzymuje zwyciężczyni krzy
żówki z 27 października pani Brygida Olszówka z Olzy.

No*;ny Raciboistoe sp. z o.o
Wydawnictwo Prasowe

■ Redakc/a:
44-300 Wodzisław Śląski, 
ul. Powstańców Śl. 5.
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moc Byka. Ma dobre chęci, choć nie 
bardzo wic jak to okazać. Wspólne 
wypady z Koziorożcem niebawem się 
skończą z przyczyn bardzo prozaicz
nych, czyli braku funduszy. Telefon od 
znajomego wyprowadzi cię z równo
wagi, dzięki czemu dobry kolega do
wie się, co naprawdę o nim myślisz.

ten tydzień nie jest najgorsza. Zda
rzenia, których doświadczysz, można
określić jako ukoronowanie Twoich
długich i męczących wysiłków. Jest 
też prawdopodobne, że Twoja rodzi
na się powiększy.

Lew
(23.07-22.08)
Nikomu nie jest potrzebne

Twoje poświęcenie, zacznij więc my
śleć o sobie i realizować własne pla
ny. Twoja dewiza na ten tydzień - 
chwytaj szczęście póki trwa! Randka 
wyjdzie Ci na dobre, tylko niczego 
nie zepsuj złym humorem.

Ranna
(23.08-22.09)
Sama nie wiesz cz.ego 

chcesz. Ostatnio stałaś się nad wyraz
grymaśna i dajesz się wszystkim po
znać z jak najgorszej strony. Najlepiej 
zrobiłaby Ci solidna praca, która nie 
pozostawiłaby zbyt wiele czasu do 
rozmyślań na temat nieudanego życia. 
Partner wciąż czeka na Twój ruch!

Wodnik
(21.01-20.02)
Niewykluczone, że wresz

cie podejmiesz zdecydowane kroki,
dzięki którym znacznie poszerzą się 
Twoje horyzonty. Niestety, w życiu 
zwykle bywa „coś za coś", więc 
może się zdarzyć i tak, żc rozstaniesz 
się z ludźmi, z którymi od dawna 
cz.ujesz się związany.

Ryby
(21.02-20.03)
Uczucie samo Cię odnaj

dzie. Ciesz się nim, a jeśli zapra
gniesz. z.mienić swoje życie, kieruj się 
rozsądkiem i intuicją, a nie cudzymi 
radami. Jakaś niespodzianka od ko
biety w wieku ok. 25 - 35 lat. Uważaj 
na nieżyczliwą osobę spod znaku 
Wagi.

Rozwiązanie krzyżówki z 27.10 - Wszystko dobre co się1 dobrze kończy 

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

F KUPON -"KRZYŻÓWKA DfCĘfSJip
WodzisławskieI - Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji:

„Nowiny Wodzisławskie", 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5
| z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych, 
| którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

10.11.1999

Aleksandra Gruszka
- kucharka w oberży regionalnej 
„Konstancja" w Wodzisławiu Śl. 
poleca:

ŻUREK

Składniki: zakwas, 2 dkg czosnku, 
20 dkg boczku wędzonego, 5 dkg 
cebuli, 100 g śmietany, majeranek, 
magi i sól do smaku.
Zagotować wodę, do wrzątku wlać 
zakwas, zagotować, dodać utarty 
czosnek, oddzielnie usmażyć bo
czek z cebulką i dodać przyprawy 
do smaku. Podać z ugotowanym na 
twardo jajkiem i ziemniakami.

I Imię/nazwisko: ;
I Adresuj

I_____________
Tel.

I

I
J
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mailto:nowmy@netpol.pl

